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Amed-Mûş-çewlik Direniş üçgeni'nde yaşananlar

TARİHİN TEKERRÜR ETMEYECEĞİNİN KANITIDIR

PKK- MK Üyesi Aydın ADSAY yoldaş 
bir komplo sonucu katledildi

zJyore’e pofen yurtsever ko&vWa kon/ftxken
3-4. sayfalarda

• Yaşayan en büyük gerçek olan şehitlerimizin komutasında ulusal 
ordulaşma ve ulusal ayaklanma yolunda görkemli halk senhildanlanyla 
yürüyoruz
• Sömürgeci vahşete karşı Kûrdlstan çapında ulusal birlik ve ulusal 
direniş: En az 45II ve ilçede kepenkler indi, okullar boykot edildi, şoförler 
eylemler dışında sefere çıkmadı, işçiler işbaşı yapmadı
• Yüzbinlerin gösteri, yürüyüş, açlık ve oturma grevlerinde. "Bijî PKK", 
"Bijî Serok APO". 'Şehîdên me nemir İn". "Kûrdlstan faşizme mezar 
olacak" sloganlannda bağımsızlık ve özgürlük talebi bir kez daha 
dünyaya İlan edildi
• Düşmanın. Direniş Ûçgeni'ndeki katliamlarına Ordumuz ARGK'den ce
vap: Avyan karakol baskınında 30'un üzerinde düşman askeri öldürüldü
• Mûş-Zengok çarpışmasında 17 düşman askeri öldürüldü

Ulaşılan taktik aşama 
ve 1992’ye yönelim

1991 yılının sonlarına doğru 
Kûrdistan’da yaşanan olay ve 
gelişmeler, özellikle Mûş-Çewlik 
(Bingöl)-Anıe«i( Diyarbakır) üç
geninde tanık olunan olaylar u- 
lusal kurtuluş mûcıu İdemizin var
mış olduğu boyutları gösterdiği 
gibi, taktik açıdan dn ulaşılan 
aşamayı ve ayrıca da yeni sûre
ce nasıl yönelince?# hususlarını 
ortaya koymaktadır. 1901 yılı
nın son on gününde belirtilen 
alanda yaşananlar bir anlamda 
genelin do tipik bir göstergesi

niteliğindedir. Gerilla ve kitle 
mücadelesinin nasıl bütünleş
tiği, nasıl düşmanı zorladı# bu 
olaylarda açıkça görülebilmek
tedir. Ayrıca yaşananlar, "demok
ratikleşme’ adı altında dünyayı 
aldatmaya çalışan TC’nin ger
çek yüzünü ortaya koyması açı
sından da önemli ve öğreticidir.

Son bir hafta içerisinde bu 
çerçevede yaşananları kısaca ha
tırlatmakta yarar var. 18 Aralık 
günü MÛş'a bağlı Zengok köyûn-

Devamı 2. sayfada
Pasûr ve Llcd’dekl vahşeti lanetleyen yurtdışındakl halkımızTC'nln Avrupa temsilciliklerini 
basarak ülke ruhunu yaşamanın coşkusunu sergiledi Haberleri 17-19. sayfalarda
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de meydana gelen çarpışmalar
da sömürgecilere önemli kayıp
lar verdirildi, 17 düşman askeri 
öldürüldü Bundan bir gün sonra 
Çcwlik’in Bongllan(Solhan) İl
çesi yakınlarındaki Sere Sipî da
ğında TC'nın kimyasal silahlar 
kullanarak gerçekleştirdiği bir 
katliama tanık olundu. Burada 
16 ARGK savaşçısı şehit düştü. 
Bu olayda sömürgecilerin de 2 
helikopteri düşürüldü, 5 asker 
ve 2 özel tim elemanı öldürüldü. 
Bu arada 20 Aralık günü ARGK 
birliklerince Hezex merkezine 
baskın düzenlendi. Bu olaylar 
ardından Çcwhk-Mûş-Amcd üç
geni adeta bir genel ayaklanma 
ve isyan sahasına büründü. Pa- 
sür(Kulp) ve Lice merkezlerinde 
şehit geıillaların cenazelerini al - 
mak ve törenle toprağa vermek 
için onbinlerce kişinin katıldığı 
kitlesel gösteriler ve serihildan- 
lar gerçekleştirildi. Halkın bu 
güçlü ayağa kalkışı karşısında 
paniğe kapılan sömürgeciler, kit
leler üzerine kadın-çocuk-yaşlı 
demeden ateş açtılar ve bunun 
sonucunda Ucê’de 4. Pasür'da I- 
se 16 kişi şehit düştü. Bunlardan 
2’si bayan ve 4'ü de çocuktur.

TC sömürgecilerinin sivil kit - 
lelere yönelik bu katliam uygu
lamasının çevreden duyulması 
üzerine Çewlik, Muş, Misric (Kur
talan). Hczro(Hazro). Hênc(Hn- 
nl), Pîran(Dicle), Amed, Pjlh 
(Batman), Farqîn(Silvan). Bis
mil gibi birçok olanda Pasür'a 
doğru onbinlerce kişi konvoylar 
halinde harekete geçti. Yurtse
ver halk kitleleri İle sömürgeci 
kolluk kuvvetleri arasında yol
larda çeşitli boyutlarda çatışma 
ve çekişmeler yaşandı. Konvoy
lardan birçoğunun Pasür veya 
Lice'ye ulaşmalarına izin veril
medi Ancak halkın direnişi so
na ermedi. Bu kez daha yaygın 
ve etkili bir tarza bürünerek 
«levam etti. Amed merkezi başla 
olmak üzere 26 Aralık günü Kür- 
distan'ın irilı-ufaklı yaklaşık 20 
kadar merkezinde yaşam durdu. 
Esnaflar kepenk, şoförler kon
tak kapatırken, çoğu il ve ilçe 
merkezinde öğrenciler de okul
ları boykot ederek kitlesel dire
nişlere katıldılar. Direniş adeta 
KürdistanT boydan boya sardı.

öte yandan Pasür ve Ucö'de 
TC ordu birliklerinin »ivil kitle
ler üzerine ateş açarak 20 kadar 
yurtseveri katlettiği 25 Aralık 
günü akşamı. Ştmex(Şımak)-Av- 
yan(Dereler)'daki sömürgeci ta
bura ARGK birlikleri tarafından 
baskın düzenlenerek, katliamla - 
nn yanıtsız kalmayacağı. TC sö
mürgecilerinin bu tür girişim
lerine gerillaların mutlaka ve ta
tta sûrede gerekli karşılığı vere
ceği kanıtlandı Hu baskında 
düşmanın yaptığı resmi açıkla
maya göre 2 subay, 1 assubay ve 
8 er ölmüştü. Gerçekte ise düş
manın kayıplan subay, assubay 
ve er olmak üzere 30 civarınday
dı. Ayrıca gerillaların eline esir 
düşenler dr vardı.

Sömürgecilerin Kürdıstan'da 
giriştikleri katliamlara yanıt sa
dece gerilladan ya da o yörenin 
halkından gelmiyordu. Dünya
nın neresinde bulunursa bulun
sun tüm Kürdistanlılar buna bü
yük bir tepki duydular. Gerek 
Türkiye metropollerimle gerek
se de Avrupa’nın çeşitli ülkele
rinde yaşamakta olan Kûrdis- 
tanh kitleler harekete geçerek

yaygın protesto gösterileri ger- 
çekleştirdiler. Bakırköy’deki gös
teriler sırasında ölenler olurken. 
Avrupa’nın birçok merkezinde 
bulunan TC konsoloslukları Kür • 
distanli kitlelerin haklı öfkeleri 
sonucu tahrip oldu.

Kısaca aktarmaya çalışılan bu 
gelişmeler neyi kanıtlıyor ve bun
lardan hangi sonuçlar çıkarıl
malıdır? Gerilla ile serihildanın 
bu denli bütünleşmesi ne anla
ma gelmektedir?

Her şeyden önce Kûrdkstan 
Devrimi’nin dengeli gelişimini göz
ler önüne sermektedir. 15 Ağus
tos 1984 tarihinden bu yana ke
sintisiz biçimde devam eden ge
rilla mücadelesine son iki-üç yıl 
içerisinde yer yer kitlesel eylem • 
klikler ve wrîhildanlann da eş
lik etmesi büyük önem taşımak
tadır. Bu, ulusal kurtuluş müca
delemiz açısından ulaşılması ge
reken zorunlu bir aşamaydı ve 
1989 yılında ilk küçük belirtileri 
ve örnekleri görülen kille eylem
liliği 1990’da daha da gelişerek 
»erlhildan karakterine büründü 
ve '91 yılında sömürgecilere çok 
daha büyük ürküntü veren daha 
büyük, daha yaygın ve daha sü
rekli bir karakter kazandı. Seri- 
lüldanlann gelişmesi gerilla mü
cadelesine hız ve destek verdiği 
gibi ondan güç aldı. Bu iki olgu
nun birbirine karşılıklı güç vere
rek büyümesi, ulusal kurtuluş 
mücadelemizin de daha büyük 
bir ivme kazanmasını ve daha 
sağlıklı ve dengeli bir büyüme 
kaydetmesini ve daha güçlü 
mevziler elde edilmesini sağ
ladı. Gerilla vc serihildanın böy- 
leşine bütünleşmesi, bu anlam
da önemli bir taktik aşamayı 
ifade etmektedir.

Bu olgunun 1991 yılı boyunca 
en bariz olarak yaşandığı alan, 
sözünü ettiğimiz Çewlik-Mûş-A- 
med üçgenidir. Bir yıl boyunca 
bu alanda yaşanan gelişmeler 
şöyle bir göğünüm getirildi
ğinde durum hemen farkedilebi- 
liyor. Gerçekten de gerilla ve 
kitle eylemliliği bu alanda adeta 
atbaşı gelişerek birbirini sürekli 
büyüttü. Gerilla nitel ve nicel 
olarak sürekli büyüyüp gelişe
rek sömürgecilerin alan üzerin
deki otoritesini neredeyse sıfır
layıp güçlü bir denetim kurar
ken. kitlesel hareketler de dalga 
dalga büyüyerek ’lbmmuf da Amed 
Serîhildanı'yla doruğa çıktı. Öy
le kı. kimi zaman bir gerillanın 
şehadeti büyük bir kitlesel ayak
lanmaya ve birkaç ilçenin bir
den direnişe geçmesine yol açtı 
Dolayısıyla sömürgecilere "ka
zandım* dediği yerde kaybettiği, 
hem de çok kötü biçimde kaybet 
tığı gerçeğini kavratmış oldu.

İşte aynı alanda son günlerde 
yaşanan ayaklanma hali, gerilla 
ve kitle eylemliliğindeki paralel 
gelişme, sözkonusu taktik aşa
mayı bir kez daha kanıtlamış 
oluyor. Böyleşi bir taktik aşa 
manın ulusal kurtuluş mücade
lemiz için ulaşılması gereken zo
runlu bir aşama olduğu belirtil
di. Gerçekten de bunun sağla
namaması halinde devrimin salt 
gerilla ve öncüye dayanarak da
ha uzun süre geliştirilmesi, hele 
hele sağlıklı bir büyüme söz ko
nusu olamazdı. Salt gerillaya da
yanan gelişme dengesiz olurdu 
vc dolayısıyla yenilgi her an ka
pıyı çalabilirdi. Ancak gerilla 
mücadelesinin serihildanla bu 
tarzda güçlü bütünleşmesi, bu 
olumsuzlukları ortadan kaldır

dığı vc dengeli bir büyümeye yol 
açtığı gibi, mücadelemizde zafe
rin de bir güvencesi olmuştur.

Sömürgecilerin bütün güç ve 
olanaklarını bu tür bir kitlesel 
uyanışı ve öncü etrafında bu 
tarz bir kenetlenmeyi önlemeye 
lıasrettiği. özel savaşın en çok 
bu alanda yoğunlaştığı düşünü
lürse. elde edilen başarının Öne
mi daha iyi anlaşılabilir. 1991 
yılını değerlendirirken. Başkan 
APO'nun yaptığı şu belirleme, 
bu adımın önemini çok net or
taya koymaktadır:

"... Gerilla kırda, serihildan 
şehirde el ele,, aynı partinin. 
PKK'nin öncülüğünde uyağa 
kalktılar, ölüm kefenini yırttı
lar Halk olarak bağımsız re 
özgür gelişmenin yoluna gir
diler. Bu IH yal bir zafer yılı
dır. 1991 ytlı tarihimizde her 
zaman şöyle anılacaktır: Kır
sal re şehir alanındaki bütün 
halk için kefenin yırtıldığı, 
yaşamın kesin olarak bağım
ım re özgür temelde garantiye 
alındığı yıl! Hu kesindir."

Burada görülmesi gereken ikin
ci yön de ülkede böyle bir ulusal 
birlik ve direniş ruhunun yara
tılmış olduğudur. Lice ve Pasür'- 
da sömürgecilerin sergilediği zor
balık vc katliam girişimlerine 
halkımız .sessiz kalmıyor, seyirci 
kalmıyor. Eski yılgınlık ve bo
yun cğmeciliği ise semtine bile 
uğratmıyor. Tam tersine güçlü 
bir diremiş örneği sergileyerek, 
çevre ilçelerden gerektiğinde göğ
sünü sömürgecilerin kurşunla
ma açıp Pasür ve Llcê'ye doğru 
harekete geçiyor. Ellerinde PKK, 
ERNK ve ARGK bayraktan vc 
dillerinde ulusal kurtuluşça slo
ganlarımız olduğu halde kitleler 
TC’nin sömürgeci devlet terörü
ne meydan okuyor. Bu görkemli 
direnişte yeni şehitler vermesi 
onları yıldırtmıyor, kin ve öfkele
rini artunp onları daha da kam
çılıyor. Bir kesim halkımız, özel
likle yakın mesafcdckiler bu 
tarzda bir direnişle sûrece katı
lırken, diğer bir kesimi de, bu
lunduktan il vc ilçelerde ya
şamı durdurarak sömürgeci uy- 
gutamatan protesto ediyor. Gün
lerce devam eden kepenk ve kon
tak kapama eylemleri yaşanı
yor. öğrenci-gençlik. ilkokullar
dan tutalım üniversitelere ka
dar aktif bir eylemlilikle kitlesel 
direnişlerde yerini alıyor; o- 
kullarda boykot itan ediliyor, gös
teri ve forumlar düzenleniyor

Diğer yanılan İstanbul-Ba
kırköy olay Itırında görüldüğü 
gibi, metropollerde yaşayım Kör- 
distanhlann tepkisi de, bu denil 
ciddi boyutlarda ilk kez dile ge
liyor. Başkanı APO bu konuya 
öteden beri özellikle dikkat çek
mektedir. TC'nın Kürdistan'da 
olası bir kitlesel katliama giriş
mesi durumunda Türkiye met
ropollerinde yaşayan milyonlar
ca Kûrdfotanlının buna sessiz 
kalmayacağını, mutlaka tepki du
yacağını ve bunun çok dalın va
him sonuçlar doğurabileceğini ö- 
nemle vurgulamaktadır. Nite
kim TC ordu birliklerinin Sere 
Sipl dağında gcriilnlıını karşı kim
yasal silah kullanması vc 1 jcv ile 
Pasür’da sivil halk üzerine ateş 
edilerek aralarında kadın ve ço
cukların da bulunduğu 20 yurt
severin katledilip yüzlerceslni 
de yaralaması olayı, Bakırköy'
deki tepkiyi doğurdu. YCK'nin 
Bakırköy’de düzenlediği gös
terilerin sivilleri hedefleyen bir

eylem olmadığını herkes rahatlık
la görebilir. Ama bu tür olayla
rın istenmemesine rağmen bazı 
kişilerin yaşamlarını yitirmele
rine de neden olabileceği açıktır 
ve Bakırköy'de de böyle olmuş
tur Burada hemen ucuz suçla
malarla olaylardan Kûrdistanlı 
kitleleri sorumlu tutup, gerçek 
sorumlu durumundaki TC dev
letini, kontr-gcrilla ve özel savaş 
yönetimini aklamaya kalkışmak, 
ister Türk ister Kürt kökenli 
olsun aklı başında insanların ya
pabileceği bir iş değildir, olma
malıdır. Eğer bu tür olaylarla 
gerçekten karşılaşılmak isten
miyorsa. sivil insanların ölü
münden gerçekten üzüntü duyu- 
luyoraa gerçekler çarpıtılmadan 
ortaya konulmalı, «sos sorum
lunun, kimlik savaşı veren bir 
halka her türlü zorbalığı ve kat- 
Itamtan dayatan TC devletinin 
ve onun özel savaş aygıtlarının 
konumu doğru değeriaıdırilmclkfir

Ama ne yazık ki. -birkaç is
tisna dışında- sağcısından solcu 
geçinenine kadar kimse bu ger
çeği teslim etmek istemiyor. Her
kes hamasi bir üslupla Kürdis- 
tan halkını ve öncüsü PKK’yi 
suçlama yolunu gidiyor. Bu son 
derece yanlış tutamların Kürdis- 
tan vc Türkiye halklarına hiçbir 
yarar getirmeyeceği açıktır. He
le hele birtakım sözümona insan 
haktan ve demokrasi savunucu
larının Kûrdistan’da kan göv
deyi götürürken ölü sessizliğine 
bürünerek bu tutumuyla faşist 
rgjimin kntliamlannıı onay verir
ken. İstanbul'da siviller öldü
ğünde ise kıyamet koparırcası
na seslerini yükseltmeleri insan
lık adına utanç verici bir tablo
dur örneğin Licê vc Pasür'da 
TC güvenlik güçleri binlerce ki
şilik kitleleri tarayıp aralarında 
kadın ve çocukların da bulun
duğu 20 kişiyi katlederken kim
senin sesi çıkmıyor. Özel timler 
13 yaşındaki Kürt çocuğunun 
kafasına kurşun sıkarak kat
lettiğinde hiçbir tepki göster 
meyip İstanbul'da hiç istenme
diği halde bir çocuğun ölmesi 
olayında ise, görülmemiş bir 
yüzsüzlük örneği sergileyerek in
san yaşamının değeri ve demok
rasi konularında ders vermeye 
kalkışanların adi birer şarlatan 
olmaktan öteye bir vasıflarının 
olmayacağı açıktır.

Ulusal birlik ve direniş ruhu
nun nasıl pekiştiğini gösteren 
somut bir örnek de, Pasür ve 
Lice'de TC'nın gerçekleştirdiği 
katliamı protesto etmek ama
cıyla Avrupa'daki Kürdistanlı- 
lonn da her zamankinden daha 
duyarlı davranarak anında ha
rekete geçmesi ve yaygın protes
to eylemleri gerçekleştirmesi ola
yıdır. Avrupa'nın belli başlı he
men her merkezinde TC konso
losluktan önünde gösteriler ya
pan kitlelerimiz, sömürgecilerin 
bu tür uygulamalarına sessiz kal
mayacağını bir kez daha onaya 
koymuş oldu

Görülmesi gereken üçüncü nok
ta ise. faşist Türk sömürgecileri
nin her türlü tehditleri karşı
sında kitlelerimizin en büyük gü
vencesinin gerillanın varlığı ve 
gerilla mücadelesi olduğudur. Sö
mürgecileri bu tür girişimlerde 
frenleyebilecek en önemli olgu
lardan biridir gerilla. Ve »on o- 
laytar bir kez daha kanıtladı ta. 
TC’nin kitlelere yönelik her uy
gulaması bundan böyle gerilla
lar tarafından çok daha hızlı ve

etkili biçimde yanıtlanacak, asla 
karşılıksız kalmayacaktır. Pa- 
sûr ve Lice’de kitlelerin üzerine 
ateş edildiği günün akşamı, Şir- 
ncx-Avyan taburuna ARGK bir
likleri tarafından baskın düzen
lenerek 30 kadar düşman subay 
ve askerinin öldürülmesi, bunun 
somut göstergesidir. Avyan ta
bur baskını, ARGK'nin. herhan
gi bir çılgınlığa kalkışması duru
munda sömürgecileri pişman ede
cek güçte olduğunu bir kez daha 
ortaya koymuştur.

Son olayların ortaya koyduğu 
bir gerçek de, Türk sömürgecile
ri gelişen ulusal kurtuluş müaıdele- 
lemiz karşısında birtakım gerçek
leri -örneğin Kürt gerçekllğini- 
kabui ve itiraf etse de, özellikle 
yeni kurutan koalisyon hüküme
ti şahsında sorana demokratik 
çerçevede çözüm getirmekten ya
na olduğu izlenimi yaratmaya 
çalışsa ve bu tür iddialar öne 
sürse de, esasında baskıcı ve 
katliamcı karakterini hiç de de
ğiştirmediği, özel savaşı tırman* 
dırma ve bununla sonuç alma 
sevdasından vazgeçmediğidir. 
Bazı çevreler demokrasiye ge
çiş sürecinin militarist güçler, 
özel savaş yönetimi, kontr-ge- 
rilla ve benzeri kurumlarca en- 
genllenmeye çalışıldığını söyle
seler de ve bunda belli bir ger
çeklik payı bulunsa da, TC’nin 
meclisinde yaşanan son olaylar 
gerçeği bütün boyutlarıyla göz
ler önüne »eriyor. Sorunun zor, 
bosta ve yasaklarla değil görüş 
me ve tartışmalar yoluyla çözü
me ulaştırılmasını söyleyen SHP 
milletvekili Mahmul Alitiok'ifı. 
DYPTI ırkçılar tarafindan nasıl 
yaka-paça kürsüden indirildiği 
herkesçe görüldü. Kukla parla
mento bile demokrasiye bu denil 
tahammülsüz iken, durumdan 
salt militarist güçleri sorumlu 
tutmanın inandırıcı bir yanı yok
tur. Kaldı ki. Türkeş ve Ecevit 
gibileri aynı parlamentonun ça
tısı ulunda savaş kışkırtıcılığı vc 
cihad çağrılan yapmakta. Kürt 
kimliğini tanımayı bile PKK’yc 
verilmiş tehlikeli bir taviz ola
rak nitelemektedirler.

Bir yandan da kenarda köşe
de kalmış ne kadar işe yaramaz 
işbirlikçi-reformist unsur varsa 
bunlar da bizzat sömürgeciler 
eliyle bir araya getirilerek sözüm- 
ona Kürt konferanstan adı al
tında toplantılar düzenlemeye ça
lışmakta, devletin olanaklarıyla 
bunlara Kürtçe gazete, dergi çı
karma imkanı sağlanarak özel- 
savnşın bir kolu olarak çalıştı
rılmaktadır. Ancak bütün bun
ların umutsuz çırpınışlardan öte 
bir anlam taşımayacağını Kür- 
distan halta son eylemleri ve 
serihlldanlanyla bir kez daha 
ortaya koymuştur.

1991 yılını geride bırakıp '92'- 
ye yöneldiğimiz şu günlerde ül
kemizde yaşanan gelişmeler, dağ
larda gerillanın, kentlerde seri- 
luldanlann büt ünleşerek bağım - 
Kalıkçı kurtuluş mücadelemize güç
lü bir ivme kazandırmaları ger- 
çrği, PKK öncülüğünde ayağa kal
kan Kûrdistan halkının 1992 yı
lını daha büyük kazamatların el
de edildiği, daha büyük zaferler
le kucnktaşıldığı bir yıl durumu
na getireceğini mıydelcmektedir. 
Son günlerde Çcwiik-MÛŞ-Amed 
üçgeninde yaşananlar bunun a- 
çık belirtisi ve ilk kıvılcımı nite
liğindedir. Direnişin ve zaferin 
göz kamaştırıcı iletesi '92 yılın
da tüm KürdistanT saracaktır.
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PKK-MK ÜYESİ AYDIN ADSAY YOLDAŞ BİR KOMPLO SONUCU KATLEDİLDİ
4 Ulusal Kongre sonrasında 

Xerzan Eyaletı'ni ulusal kurtu
luş mücadelemize açmak ve bu 
alanı sağlımı bir gerilla savaşım 
alanı haline getirmek göreviyle 
eyalet sorumluluğuna atanan 
Aydın ADSAY (Mervan) yol
daş alanda kısa sürede büyük 
gelişmeler katederek düşmana 
önemli darbelerin vurulmasını 
sağladı. Mervan yoldaş en son 
20 Aralık günü örgütleme foa- 
liyvticnnde bulunmak üzere Sert 
(Siirt)'e bağlı Ciwanikan(Gök 
çebnğ) kasabası Eynbaran(Koç- 
pınnr ) köyüne gelir. Ancak köye 
gelişi düşman tarafindan haber 
alınır ve özel timler ile ordu 
güçleri köyün etrafım kuşata-

rak. köyün içinde nöbet bek
leyen yurtsever gençleri sessizce 
etkisiz hale getirirler. Dalın son
ra Mervan yoldaşın kaldığı eve 
gelen düşman güçleri pencere
den evin içine kurşun yağdı 
nriar ve Mervan yoldaş şehit 
edilir.

Eynbaran köyü muhtarı Hüse
yin Demir in evinde 20 Aralık gü
nü meydana gelen bu komployu 
gerçekleştiren düşmanın özel tim
leri saldın sırasında yüzlerini 
maskeyle gizlemişlerdi. Mervan 
yoldaşı şehit ettikten sonra da 
köy muhtarının evini karakol 
haline getirdiler. Daha sonra köy 
sakinleri evlerinden alınarak ku-

nılan bu karakola getirildi ve 
sorgudan geçirildi. Düşmanın «- 
macı halka gözdağı vermek, yıl
dırtmak ve »İndirtmekti Köy
lülere küfürlü hakaretlerde bu
lunan düşman, daha sonra ülken- 
ccyc boşladı, i 4 yaşındaki Ömer 
Keklik. 16 yaşındaki Beşir Kek
lik, 28 yaşındaki Hüsamettin De
mir ve 45 yaşındaki Ekrem De
mir adlı köylüler o gece sabaha 
dek işkenceden geçirildi. Bu ara
da düşman güçleri Ali Keklik 
adlı köylünün evine de baskın 
düzenleyerek yakalayıp işken
ceye aldılar. Ve evinin bitişi
ğinde bulunan bir harabeyi ge
rillalara sığmak haline getirdiği 
gerekçesiyle sorguladılar.

tşkcncc gören köylülerin çığ
lıkları köy meydanından taşar
ken; düşman bununla da yetin
meyip köydeki genç kızlan köy 
meydanına topladı. Ibplanan bu 
kızlar. özel timlerin beraberle
rinde getirdikleri yüzleri maskeli 
kişilere gösterildi. Ancak içle
rinde nradıklan kız olmayınca, 
düşman güçleri hakaretler yağ
dırarak köyün genç kızlarım döv
meye başladılar. Bunu gören köy
lüler artık kendilerini tutamayıp 
direnişe geçtiler ve kızlarını düş
manın elinden aldılar.

Direniş bir kez daha düşmanı 
emellerinden alıkoyuyordu. Bu
nun üzerine tüm köylüler blra-

rada kenetlenerek şehit edilen 
gerillanın cenazesini istediler. 
Düşman cenazeyi vermek iste
meyince kadınıyla, çocuğuyla 
tüm köy halkı panzerlerin önüne 
oturdu ve. ‘Ya bizi de çiğner 
öldürürsünüz. ya da şehidimi
zin cenazesini verirsiniz* di
yerek kararlılıklarım gösterdi
ler. Tüm köy halkını kaCJcüneşi göze 
alamayan düşman, çaresizlik için
de cenazeyi köylülere teslim etti

Ancak düşman güçleri köyü 
terketmeyerek karargah kurun
ca köy halkı da dağılmadı. Çevre 
köylerden olayı duyanlar Eyn- 
boran köylülerine destek ver
mek amacıyla akın akın gelince 
Eynbaran'da büyük bir kitle o-

luştu. Kitle büyüdükçe düşman 
güçleriyle köylüler anısındaki ger
ginlik arttı. Halk, işkence tezga
hının köyden kaldırılmasını, düş
man güçlerin köyden çekilmesi
ni. tutuklanıp işkence edilen köy
lülerin serbest bırakılmasını is
tiyordu. Araya milletvekilleri
nin gjnwsi ve halkın artan öfke
si karşısında düşman güçleri kö
yü terketmek zorunda kaldı. Da
ha sonra mevcut kitlenin katilı 
mıyla şehit Mervan yoldaşın re 
nazesi, uğrunda şehit düştüğü 
kutsal vatan topraklarına veril
di. Ve doğduğu yer olan Şemrex 
(Mazıdağı i'deki ailesine haber 
gönderildi.

PKK-MK üyesi Mervan yoldaşın 
cenaze töreni serîhildana dönüştü

20 Aralık 1091 günü Sörfe bağlı Ciwnnikan(Gökçebag) ilçesi
nin Eynbaran(Koçpınar) köyünde düşman güçleri tarafindan 
alçakça bir komplo sonucu katledilen Mervan yoldaşın cenaze 
töreni büyük bir serîhildana dönüştü. Törene katılan binlerce 
insan anısına bağlılık yemini içti, sloganlar haykırarak yürü
yüşler düzenledi.

Xerzan Eyalet Sorumlusu Aydın ADSAY (Mervan) yoldaşın 
şehit edildiğini duyan Ciwanîkan ve Sert halkı Eynbaran köyünde 
bir araya gelerek görkemli bir cenaze töreni düzenlediler. Düşma
nın bütün köy yollarını tutmasına, helikopterlerle havadan «ü- 
rekll uçuşlar düzenleyerek gözdağı vermeye çalışmasına rağmen 
halk kararlılıkla yürüyüşünü ve gösterilerini sürdürdü. Bu arada 
Ciwamkanh yurtseverler, Mervan yoldaşın Şcmrex( Mazıdağı) 
İlçesindeki ailesine anılarından seçtikleri birini göndererek, şeha- 
detini haber verdiler.

Eynbaran köyünde şehit Mervan yoldaşın cenazesi toprağa 
verilirken halk, kendi aralarında toplndıklan paralarla görkemli 
bir mezarın yapılması hazırlıklarına girişti. Daha sonra Şemrex’- 
ten gelen kitlenin ve şehit ailesinin katılımıyla yeniden bir cenaze 
töreni düzenlendi. Düşman yine tüm köy giriş çıkışlarını tutarak 
kimlik araması yapti ve yöre nüfusuna kayıtlı olmayanları oraya 
sokmamak İçin tehdit ve baskılarda bulundu. Havadan sürekli 
helikopterler uçurarak, halkı korkutmaya ve dağıtmaya çalıştı. 
Ancak Xerzan halkı düşmanın bütün korkutma ve yıldırma ça
balarına karşı yürüyüş ve gösterilerini sürdürdü Halkın zafer 
işaretleri yaparak sloganlar haykırdığı cenaze törenine düşman 
fiili müdahale etme gücünü kendinde göremedi. Halkın kenetlen
miş birlik ve beraberliği, büyük coşkusu ve kararlı haykırışları 
düşmanın tüm çabalarını boşa çıkardı.

Tören boyunca halk ulusal renkler ve giysiler içinde şiirler 
okudu, marşlar söyledi ve halaylar çekti. “PKK Partiya me, APO 
Serokc me" sloganı en çok atılan slogan oldu. Cenaze töreninin 
bu denli büyük ve coşkulu bir katılımla gerçekleşmesini içine sin
diremeyen düşman bu kez yollara barikatlar kurarak. Sert ve 
Mısric( Kurt alan) yollarının çıkışlarını tuttu ve kimsenin şehirden 
ayrılmasına izin vermedi. Bunun üzerine Misric esnafı kepmkleri- 
ni kapatarak düşmanın tutumunu protesto etti.

İçinden geçmekte olduğumuz dönemde yaşanan şahadetlerin 
ulusal kurtuluş mücadelemiz açısından anlam ve önemi ile düş
manın son yönelimlerini dile getiren bir siyasi konuşmanın 
yapıldığı cenaze törenine Ciwanikan belediye başkam ve 5 bini 
aşkın insan katıldı.

Mervan yoldaşın mezarı başına gidilerek bir dakikalık saygı 
duruşunda bulunuldu. Ardından önceden yaptırılmış olan demir 
çubuklarla mezar kafeslenerek çiçeklerle donatıldı.

Halk, şehit ilkte şehitlerin anısına bağlılık yemini içti ve şehitle
rimizin intikamının düşmandan mutlaka alınacağını, bu yolda ge
rekli tüm kararlılık ve fedakarlığı göstererek mücadele bayrağını 
yükselteceklerini belirttiler. Mervan arkadaşın kısa sürede hal
kın yoğun sempatisini kazandığı ve doğru devrimci yaklaşımıyla 
Xerzan halkının gönlünde taht kurduğu belirtilen konuşmalarda, 
devrim şehitlerimizin anılarının gereklerinin mutlaka yerine ge
tirileceği sözü verildi.

Şehitlikten dönen halk yeniden sloganlar haykırıp halaylar tu- 
tarak yürüyüş ve gösterilerini sürdürdü. Düşmanın uzaktan iz
lemek zorunda kaldığı gösteriler halkın kararlı ve coşkulu katılı
mıyla bir serîhildana dönüştü. Halkımızın şehitlerine bağlılık ve 
sahiplrnişinin görkemli bir temsilinin yapıldığı cenaze töreni gös
terilerinde. düşmanın halk savaşçılarını katletmekle halkımızı 
tüketemeyeceği ve mücadelemizi asla durduramayacağı bir kez 
daha kanıtlanmış oldu.

Doğru katılım ve hızlı gelişmenin sembolü 
Aydın ADSAY yoldaş, 1991 zaferinin soylu zirvesidir

Avrupa Cephe faaliyetleri, A- 
kademi yönetiminde sorumlu
luk, Gabar Bölgesi ARGK Komu
tanlığı. PKK 4. Unsal Kongresi 
ne katılım ve MK üyeliği ile Xer- 
zan Eyalet Sekreterliği görevle
rini hızlı bir süreçte, geriye asla 
denmeksizin yaşayan Mervan yol
daş, PKK'nln doğru devrimci çiz
gisinin iyi knvranıldığında ve iyi 
uygularuldığında ne denli muhte
şem yaratıcılık w geliştirme, dö
nüştürme gücünde olduğunun pra - 
tik ifadesi olarak mücadelemiz
de anısı sürekli Örnek alınarak sa
yılı önder kişiliklerimizden biriydi.

Menfln'ln Şemrex( Mazı dağı)

ilçesinde dünyaya gelen Aydın 
ADSAY (Mervan) yoldaş, çocuk
luk ve gençlik yıllarım Ülkesinde 
geçirdikten sonra, 12 Eylül fa
şizminin baskı ve teröründen 
kurtulmak için birçok Kürdis- 
tanb gibi Avnıpn sahasına çık
maya karar verir. O güne kadar 
mücadelemizi pek tanımayan 
Mervan yoldaş, Avrupa’da git
tiği Yunanistan sahasında PKK 
Ur tanışma olanağı bulur. Kür- 
distan'da gelişmekte olan ulusal 
kurtuluş mücadelesi ilgisini çek
mekte, fakat bu konuda nasıl 
tavır takınacağını bilememekte
dir. Daha ziyade bir izleyici ko

numdadır. Ancak PKK ile tanış
ması onun önünde yepyeni bir say - 
fa açmış, ufkunu genişletmiştir. 
Önüne çıkan bu firaau uzun yıl
lardır aramış olmanın özlemiyle 
kendini Partiyi tanıma ve anla
ma işine verir.

Partiyle kısa bir ilişki devre
sinden sonra hemen eğitime alın
ma önerisinde bulunur. Amacı 
Partiye sıradan değil, sağlıklı ve 
bilinçli bir katılım yapmaktır, 
önerisi kabul edilerek eğitime 
alınır. Eğitim devresinde Parti 
yayınlarını ve Parti Önderliğinin 
çözümlemelerini büyük bir şevk
le okur ve üzerinde yoğunlaşma,

derinleşme sağlar. Okuduğu her 
sayfa onun için yepyeni bir ya
şamın örgü taşlan ve gelişmenin 
kamçılayıcısı olur. Parti önder
liğinin derin çözümlerinin ya- 
raucılığını iyi sezerek kendini 
bunları kavramada daha da yo- 
ğunlaştınr. Ve bu temelde PKK'- 
ye katılımın ancak onu yaşa
makla mümkün olduğunun bi
lincine varır. Bilince çıkardığı 
bu durumu pratik yaşama ge
çirmeye kendini zorunlu gören 
Mervan yoldaş Partiye faali
yetlere katılma önerisinde bu
lunur.

Mervan yoldaşın bu önerisi

Parti tarafından uygun görüle
rek Avrupa Cephe çalışmala
rına katılması sağlanır. 1988 yı
lında Avrupa Cephe çalışmala
rına kitle faaliyetleri düzeyinde 
katılan Mervan yoldaş, çalışma
ların içinde yoğunlaştıkça yurt
dışı yaşamının kalıcı bir yaşam 
olamayacağım ve kendisini bu 
faaliyetlerle sınırlı tutmanın ge
lişmesi ve halka yetkin hizmet 
sunması için yeterli olmayaca
ğım bilince çıkarır. Partiye ve 
halkına verebileceği birçok ye
teneğinin olduğunu ve ancak 
profesyonel bir katılımla PKK'- 
nin emeklerine layık olunabile-
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ccğinl iyi görür.
PKK ile yaşadıkça yeniden in

sanlaştığını ve bu temelde yurt - 
»Yerleştiği gerçeğini İyi değer
lendiren Mervan yoldaş, birkaç 
aylık Avrupa Cephe çalışmala
rından sonra ülke mücadelesine 
katılma kararı verir.

Mervan yoldaşın şahsında güç
lü gelişme özelliklerini gören Par
timiz, gelişme adayı her Kürdi# • 
tan insanına sunduğu imkanlnn 
.Mervan yoldaşa da sunarak 0'- 
nu Mahsum Korkmaz Akademi - 
si'ne alarak eğitimini daha da 
geliştirip güçlendirmesini sağlar.

Akademide bulunduğu süre 
içerisinde kendini tüm yönleriy
le ciltline verir. Yoldaşlarıyla 
sıcak, geliştirici ve saygın iliş
kiler kurarak tüm Akademi öğ
rencilerinin güven ve saygısını 
kazanır. Çalışmalara candan, gö
nüllü ve özverili bir katılım sak
layarak Parti değerlerine sahip 
çıkmayı temel alır. Partiye ve 
Parti Önderliğine bağlılığı gün 
geçtikçe daha da artar. Bu te
melde geçirdiği eğitim devresin
den sonra güçlü yoldaşlık iliş
kileri w büyük komuta özellik
leri açığa çıkarak gelişmeye aday 
olduğunu sergiler. Bunun üzeri
ne önüne kendini daim da gelişti
rebileceği imkanlar sergilenerek A- 
kademi yönetimine alınır Aka
demi yönetiminde kaldığı süre 
boyunca belirtilen olumlu özellik 
lerini daha da geliştirir ve ülke 
mücadelesinde önemli görev ve 
sorumluluklar üstlenebileceğini 
pratiğiyle kanıtlar.

Partiye katılması henüz ay
larla ifade edilebilecek bir sü
reçte bu denli tempolu bir ilerle
me kaydeden nadir insanlardan 
biri olan Mervan yoldaş, Aka
demi yönetiminde komuta sana
tını ve partileşmenin önemini iyi 
bilince çıkararak kendini ülke 
mücadelesine hazır hale getirir. 
'88 sonlarına yaklaşıldığında ar
tık her yönüyle halkına hizmet 
etmeye hazır bir konuma yük
selmiştir. Genç ve çevik bedeni 
kutsal vatan topraklarına ulaş
ma ve düşmana karşı savaşma 
coşkusuyla dolup taşmaktadır.

Mervan yoldaş Partiden al
dığı bilinç, aydınlanma ve yeni
den yapılanmayla Botan alanın
da gerilla mücadelesine katılmak 
üzere kaynağa dönüş yapar.

1989- 00 yıllarında Botan ala
nında Cüdi-Gabar-Bestan üçge
ninde gerilla mücadelesine ko
mutan düzeyde katılan Mervan 
yoldaş, siyasal açıdan kaydet
tiği hızlı gelişmeleri askeri saha
da da sürdürür Gerilla mücade
lesi içinde kısa sürede düşma
nını iyi tanıyan, coğrafyayı iyi 
kullanabilen, yoldaşlarına iyi ko
mutanlık eden özelliklerini can
landırır ve pratikte örnek bir 
kişilik sergiler. O'nun bu hızlı ve 
sağlıklı gelişme durumunu iyi 
değerlendiren Partimiz, önüne ye
ni görev ve sorumluluklar koya
rak halkına daha gelişkin ve çok 
yönlü hizmet sunmasını sağlar 
Bu temelde bir süre mıntıka ve 
alan sorumlulukları üstlenen Mer
van yoldaş, askeri sanattaki be 
Gerilerini halkı örgütleme ve 
halkın sempatisini kazanma sa
hasında da gösterir.

1990 yılında Botan alanında 
yaşanılan taktik-dişil  ığa karşı, 
kendi görev alanında mücade
leyi yükselime ve Partinin döne
me denk taktiğini uygulamada 
kararlı ve azimli olmayla karşı
lık veren Mervan yoldaş, böyle
likle Partiye her koşuldu bağ
lılığın ve taktiğin amansa uygu
layıcılığının da scrgileyicisi olur. 
Bu sûrede bulunduğu Gabar ala
nında düşmanın tüm İmkan ve

donanımıyla yüklenmesine kar
şı, gerilla mücadelesini yüksel
terek düşmana önemli darbeler 
indirir. Geliştirdiği başarılı bas
kın ve pusu eylemleriyle düşma
nın hareket kabiliyetini önemli 
oranda sınırlar. Özellikle düş
mandan silah ve teçhizat alan 
tarzda cesaretli eylemler geliş
tirmesi düşmanı paniğe koyar
ken. gerillalar ve halk İçinde 
büyük moral kaynağı olur, Bu 
dönemde azgınlaşan çeteciliğe 
karşı da güçlü eylemler gerçek
leştirir ve kandırılmış birçok 
çete odağını da ikna temelinde 
kazanmayı bilir.

Bu şekilde el attığı her alanda 
başarılı sonuçlar elde eden Mer
van yoldaş, faaliyet alanında 
halkın ve savaşçıların yoğun 
beğeni ve saygısına layık olur. 
O'nun bu muazzam gelişiminin 
temelinde yatan doğru katılım 
olayı, pratikte önüne çıkan en
gelleri aşmada büyük güç kay
nağı olur. Kendini tüm yetenek
leri ve yaşamıyla, hiçbir tered- 
dûte yer vermeden Partiye kat
tığı İçin her göreve aynı titizlik 
ve önemle sanlın PKK yol
daşlığının soylu önemini ve bü
yük anlamını iyi kavradığından 
tüm savaşçı ve komutan arka
daşlarına saygılı ve eğitici, kaza
nıma ve geliştirici temelde yak
laşır. Pratiğine tanık olanlar O'
nun bir kez bile bir yoldaşıyla 
sürtüşme İçine girmediğini, sü
rekli moral ve cesaret kaynağı 
olduğunu, iknayı, devrimci tar
tışmayı ve sabırlı, sonuç alıcı

çabnyı estin alarak sağlıklı yol
daşlık ilişkileri geliştirdiğini çok 
İyi bilir. Çatışmalarda gösterdiği 
cesaret, saldın ruhu ve düşma
na uman vermeme özellikleri sü 
rekll birliğini canlı ve savaşkan 
tutmuştur. Gerektiği yerde gere
ken tutum ve tavn iyi takınma- 
uttu bilen Mervan yoldaş, bu 
anlamda olgun hir kişiliğin sahi
bi olarak komutanla komutan, 
savaşçıyla savaşçı, halk ile halk 
olmasını bilmiş ve bir kez bile 
karşılaştığı insanların kalbini 
fethedebümlştir. PKK'nin üslu
bunu bir yaşam biçimi İmline 
getirebilmiş ve tatlı diliyle iyi bir 
örgütlcylci, birleştirici olduğunu 
kanıtlamıştır. Parti ahlakını İyi 
temsil edebilmiş. Parti değer
lerini korumayı ve geliştirmeyi 
herşeyin üzerinde tutmuştur. 
Partinin emir ve talimatlarını 
uygulamada hiçbir ikirciklik ve 
ertetaneettige yer vermemiş ve 
görevlere büyük bir sorumluluk 
ve fedakarlıkla yaklaşım gös
tererek gereklerini yapmada ka

rariı ve sonuç alıcı olmasını bil
miştir.

İşte Partimizin 4. Ulusal Kong- 
resl'ne tüm bu olumlu özellikle
rinin pratikte iyi bir ispatlayıa- 
sı olarak katılan Mervan yol
daş, kongre platformunda da en 
zengin katılımı gösteren arka
daşlardan biri olmuş ve çözüm 
getirici tartışmalarla büyük ilgi 
ve saygınlık kazanmasını bil
miştir. Geçmiş pratiğin cesur bir 
eleştiricisi olduğu gibi gelecek 
pratiğin de cesur bir katılımcısı 
olacağını ifade «ilebilmiş ve kong
re delegelerinin beğenisine layık 
olmuştur. 4 Ulusal Kongre’de bu 
temelde PKK-MK üyeliğine seçi
len Mervan yoldaş, yeni döne-

rnin görevlerini başarma azim ve 
karartı lığıyla yeniden pratiğe yö
nelmiştir. Kongre sonrasında kong
re kararlan ve çözümlemeleri
nin savaşçı yapıya Uşınlmasın- 
da eğitim görevi üstlenmiş ve bu 
amaçla kış sürecinde Ava Gwîzö 
kampımla sorumluluk yürütmüş
tür. Kış süreci boyunca yüzlerce 
savaşçı ve kadro adayının eği
timini gerçekleştiren Mervan yol
daş, Körfez savaşının başladığı 
günlerde iki (akımlık gerilin gü
cüyle sıcak savaşım alanına yö
nelmiştir. Yeni görev alanı Xer- 
zan Kyaleu'dir. Bu alanda uzun 
sûreden beridir gerilla mücade
lesinin oturtulamamış olduğunu 
ve Parti Önderliğinin bu alanı da 
gerilla mücadelesine açma, ulu
sal kurtuluş mücadctemizuı önem
li bir savaşım mevzisi haline 
getirme talimatının yerine geti
rilmesinin aciliyctini göz Önüne 
getiren Mervan yoldaş, gönüllü 
olarak bu alazın gitmeyi önerir 
ve önerisi kabul edilerek gerilin 
yoldaşlarıyla birlikte bahann er-

ken günlerinde yola koyulur. Ö- 
ııünde uzun bir yol, tanımadığı 
bir alan ve amansız kış koşullan 
olmasına rağmen, bir an önce 
yeni görev ulanma ulaşmakta 
sabırsızdır balta kar yağıştan 
durmadan Ava Gwîzê kampından 
yola koyularak Botan alanına 
yönelir. Birliğiyle birlikle metre
lerce kalınlıktaki korla amansız 
mücadele vererek Bezil Vadisi'ni 
geçer ve Cûdl Dağı'nın etekleri
ne kadar gelirler.

CÛdi Dağı'nın Şirnex'e bakan 
eteklerinde operasyona çıkan 
düşman güçleriyle öğle saatle
rinde çatışmaya giren birliğini, 
deneyindi savaşçılığını ve usta 
manevra kabiliyetin» kullanarak 
İmha olmaktan kurtarır. Yerde 
iki metre kalınlığında kar ve 
birliğinin yorgun olmasına rağ
men, düşmanın asker, çete ve 
helikopterlerine karşı saatlerce 
çatışır. Düşmanın her taraf) tut
masına rağmen geri dönmeye
rek, ilerleme kararlığını sür
dürür ve kış koşullarına karşı 
gerillanın İradi savaşımını vere
rek birliğiyle beraber düşman 
çemberini aşmayı başarır.

Uzun ve amansız bir yolcu
luktan sonra (kutan. Berekol, 
Kato, Garisan. Tbhu Reş dağ
larım aşarak Xcrzan Eynlcti'ne 
ulaşmayı başanr

Partimizin '91 yılı için açılım 
yapacağım ve bu anlamda Xer- 
zan Eyaleti'ne önemli rol atfet
tiğini bilen düşman, deneyimli 
güçlerini bu alana aktarmış ve 
gerek sayı gerek teçhizat bakı-

nundan bunları arttırarak yapı
lacak atılımın önünü olmayı he
deflemişti. Yine bıı amaçla çete
ciliği geliştirmiş ve halkın üzerin
de baskı, terör, korkutmayla de
netim kurarak gerillalarla irti
bat kurmamaları ve mücadeleye 
katılmamaları için elinden gelen 
tüm tedbirleri kısa sürede ala
rak '91 handemizi boşa çıkar
mayı amaçlamıştı. Ancak Mer
van yoldaşın Partiye olan büyük 
inanç, güven ve sarsılmaz bağ
lılığı düşmanın tüm önlem ve 
yönelimlerini boşa çıkararak yap
ağı başarılı eylemlerle kısa sü
rede savaşın inisiyatifini düş
mandan alabilecek haşanyı kay
deder. Geliştirdiği şehir ve kara
kol baskınlarıyla düşmana önem
li darbeler vurduğu gibi müca
delemizin bu alanda da tanınıp 
sempati kazanmasında önemli 
rol oynar. Tüm düşman engelle
rini aşarak halka ulaşmasını ve 
kazanmasını bilir. Uygun yol ve 
yöntemler kullanarak çetecili
ğin çözülmesini sağlarken sonuç

aha çalışma ve vuruş tarzıyla 
düşmanı artık saldı ramaz bir 
konuma sürükler.

Kırsal alanda yürüttüğü gerilla 
mücadelesinde bir yılı bile bul
mayan kısa bir zaman diliminde 
bu denli başarı dolu bir pratik 
sergileyen Mervan yoldaş, Par
timizin döneme denk taktiğinin 
gereklerini yerine getirebilmek 
amacıyla bu kez şehir çalışma
ları üzerinde yoğunlaşmaya ko
yuldu. Şehir faaliyetlerinin ör
gütlendirilmesi ve bu alanlarda 
da düşmana güçlü darbelerin vu- 
rulabilmesi için hatırı sayılır ça
lışmaların İçine giren Mervan 
yoldaş, en son bu amaçlı örgüt
leme faaliyetinde bulunmak üze
re kırsal kesimde şehirden gele
ceklerle görüşmeyi beklerken, 
bir komplo sonucu katledilerek 
şehadet mertebesine ulaştı.

Düşmanın binlerce çete ve or
du gücüyle darbe vurmayı başa
ramadığı büyük komutan Mer
van yoldaşı alçakça bir komp
loyla katletmesi, faşist Türk sö
mürgeciliğinin ulusal kurtuluş 
mücadelemiz karşısında ne denil 
büyük bir çıkmazın ve aczin içi
ne düştüğünün göstergesidir.

Mervan yoldaşın katledildiği 
günlerde Serê Sipi Dağı'nda 14 
gerillanın kimyasal bombalar kul
lanılarak katledilmesi düşmanın 
açt ve çaresizlik İçine girmiş 
olduğu gerçeğinin daha da ispat
lanmasıdır.

Mervan yoldaşın şehadetiyle 
Xerzan halkının ayağa kalkması 
ve blnlercesinin biraraya gele
rek görkemli gösteri, yürüyüş ve 
cenaze töreniyle bağlılığını ser
gilemesi. O'nun halkın kalbinde 
ne denli yer ettiğinin ve. soylu anı- 
sının halk mücadelemizde karar
lıca yaşatıbıcaönm ispatı olmuştur.

Mmaıı yoldaşın sürekli başa
rı ve tempolu gelişme dolu pra
tiği PKK'ye doğra ve özlü katılı
mın yarana örnekleri arasında 
sürekli saygıyla ve imrenerek anı
lacaktır Her Kürdistonlı insanın 
kendine rehber alması gereken 
bir Partileşme sürecini yaşayan 
Mervan yoldaşın soylu anısı, 
mücadelemize sürekli ışık tu
tacak ve intikamı mutlaka alı
narak özlemi olduğu özgür ve 
bağımsız Kürdlstan'a mutlaka 
ulaşılarak anısına bağlılığın 
gerekleri yerine başarıyla geti
rilecektir.

Biz. mücadele arkadaşları ola
rak O'nıı her zaman saygıyla a- 
nacak ve anısına layık olacağız. 
O'nun coşku dolu, kararlı, azimli 
ve özverili yaşamı, güçlü komu
ta özellikleri ve saygın yol
daşlık İlişkileri sürekli yaşamı
mızda canlı tutulacak ve temel 
alınacaktır. Kısa süreli yaşamı
na büyük değer ve çabalar kat
masını bilen sağlam kişiliğine 
ulaşma en büyük idealimiz ola
cak, O'nun Partiye bağlılığı, de
ğerleri koruma ve geliştirmedeki 
sonsuz çabası ve Parti önder
liğine olan büyük inancı her za
man, mücadelemizin her anında 
önümüzü aydınlatan en ışıltılı 
meşale olacaktır. O'nun doruk- 
(andırdığı mücadele bayrağını, 
anısına büyük bir bağlılıkla dev
ralacak ve zafer günlerine doğra 
oluıakıyla taşıyacağız.

Partiye bağlılığımızı dorak- 
landınp ulusal kurtuluş müca
delemizi daha da yükselterek 
düşmandan intikamını alacağı
mıza ve ölümsüz şehitlerimizin 
yolunda kararlıca yürüyeceği
mize. özgür ve bağımsız Kûrdis- 
tan zaferine ulaşıncaya dek si
lahlarımla susturmayacağımıza 
söz veririz.

31.11.1991
Mücadele arkadaşları
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Yeni yıla görkemli halk serîhildanlarıyla giriyoruz
‘Bu cumhuriyet üzerine çok şey söylenebilir. Bazı şeyler söylenmiştir de, fakat bunların büyük bir kısmı yalan, sahte ve sap

tırma (emelindedir. Doğrular çok az söylenmiştir... Tb/rihin en. unutulmuş halkı ve en çok inkar edilen ülkesi olmamız, bizi kor- 
kutmamalıdır Eğer doğru bir siyasal çizgi temelinde eylem düzenleniyor ve eğer kendine güven de esas alınıyorsa, insanlığın 
ilerleme tutukularınm başında yer alınabilir. Bu da bir gerçektir ve böyle olmaya çalışalı m. Özgürlüğün temsilcisi olmak da, 
tarihin lanetlisi olmak da kendi elimizdedir... Thrihte düşmeyi kabul edenler hep lanetli olurlar ve bir daha akla gelmemecesi- 
ne unutulup giderler... Soylu çabalarımızla yürüyeceğiz ve mutlaka kazanacağız."

PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN

1925’te Şox Soıd Har&koti’no karşı yapılan komplo 
1991 Aralıklında aynı alanda tekrarlanmak istendi

DİRENİŞ ÜCGENİ'NDE KATLİAM
Sömürgeci 

düşmana darbe
Sömürgeci Türk devletinin KıTr- 

distan'da akıttığı halkımızın ka
nının hesabını sormaya ahdeden 
ARGK gerillaları 18 Aralık günü 
Mûş'un Zengok köyü yakınların
da düşmanla karşı karşıya ge
liyordu Özel savaşın kontr-ge- 
rilln teröristlerinin katliamlarının 
intikamını alma azmiyle (etikle
re dokunan gerillalar ile faşist TC 
ordu güçleri tınısında sabahın 
erken saatlerinde başlayıp akşa
ma dek süren çatışma düşman 
güçlerin hezimetiyle sonuçlandı.

Arazinin karla kaplı olmasına 
ve amansız kış soğuğuna rağmen 
ARGK gerillaları, kendilerinden 
sap ve donanımca güçlü olan 
düşmana karşı bir kez daha halk 
savaşının haklılığını ve doğ
ruluğunu azim, kararlılık ve ı- 
rıançlarıyla sergilediler

Gerillanın mevzileri iyi tut
ması ve üstün ateş gücü göster
mesi karşısında daha çatışma
nın ilk saatlerinde düşman ka
yıp vermeye haşindi Gerillalar 
karşısında taşan sağlayamaya
cağını anlayan düşman kuvvet
leri telsizle hava desteği İstedi
ler. Bunu farkken gerillalar mev
zilerini daha da güçlendirip ken
dilerini hazırlıklı kıldılar. Nite
kim düşman güçlerin yardımına 
gelen iki savaş uçağı ile dört

helikopter çatışma alanına bom
ba yağdırmaya başladı. Ancak 
gerillalar uzun menzilli silahlan 
iyi kullanarak uçak ve helikop
terlerin alçalmasını engellediler 
ve yüksekten atılan bombalar 
da, mevzilere isebet ettirileme- 
fliğinden düşmanın teknik üstün
lüğü de haşamız kılındı. Bu ara
da daha alt yamaçlarda mevzi - 
İçnmiş gerilla güçleri de düş
manın karadan gelen kuvvetle- 
riyk çarpışmayı sürdürdü ve düş
mana yeni kayıplar verdirdi,

Böylelikle gün okşama kavuş
tuğunda 17 düşman askeri öldü
rülmüş ve halkın kanının yerde 
kalmayacağı bir kez daha İspat
lanmıştı. Akşamleyin tavanın 
kararmasıyla birlikte gerillalar 
mevzilerinden çekilip başarılı 
bir manevrayla düşman çemberi
nin dışına çıktılar. Gün boyu 
sûren İni çarpışmada gerilalar 
kayıp vermediği gibi düşmanı 
moralmen de çöküntüye uğrat
mıştı. Yediği darbenin acısıyla 
kuduran düşman ise bir yandan 
Ölülerini taşırken, öte yandan 
acz ile tabire dağlarımıza bom
ba yağdırmaya devam ediyordu.

'91 yılında gerilla mücadele
mizin kaydettiği taktiksel sıçra
manın güzel bir örneğini daha 
sergileyen gerillaların bu başa
rısı Kûrdıstan Italkının coşkusu
nu, savaş azmi ve kararlılığını 
yüceltiyor ve kır ile şehrin bir
likteliğini örnekliyordu.

WRW3F
,4W ıra i

Her şehadet 
yeniden 

bir doğuştur

Sere Sipî Dağı Mûş-Çewlik ve 
Pasür üçgenimle yer alan, doruk- 
lanndan eteklerine kadar karin 
kaplı yüce bir dağ. Aşılması güç 
yüzlerce vadisiyle bağrını geril
lalara açmış. ARGK gerillaları 
karın üzerine kurduktan naylon 
çadırlarını açmış, yaktıktan ço
ban ateşinin etrafına kümelene
rek ‘92 sürecine hazırlanmak 
için siyasi eğitim görüyorlar; ge

ce boyunca nöbet tutmuş, dev
riye gezmiş bir grup gerilla da 
sabah kahvaltısına yeni otur
muş. Gökyüzü bulutla kaplı ve 
keskin bir ayaz var. Paha ilerile
re sis çökmüş. Şafak, söktü sö
kecek ve o anda gökyüzünden 
birkaç uçak bulutların altına 
iniveriyor. Gerillalar hemen doğ
rulup silahlanalı davranıyor. Gök
ten yağmur boşanırcasına bom
ba yağmaya başlıyor ve ortalık 
binlen bire cehennem alavlerine 
dönüyor. Bu sinsi ve alçakça 
saldın böyk-ce 19 Aralık gûnû 
ardsa-nrkasız devam ediyor.

Ordu gücü yenilen 
düşman, teknik 

üstünlüğe sığınıyor

Gerillalar kısa sûrede mevzi
lerini alıyorlar. Ortalık kan ve 
barut kokuyor. Ancak düşmana 
aman vermek yok. Hemen tetik
lere dokunulup karşılık veriliyor 
ve gerilla, şehitlerin kanını yer
de bırakmıyor, düşmanın sinsi 
sevincini kursağına gömüyor. O- 
lay sonrasında, çatışmayı bizzat 
yaşayan bir ARGK gerillası Uc 
sağladığımız telefon görüşme-

Mûsmn çenen» »5wne om»^® nzno»-w *:?'.*?.■
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sinde gerilla olayı şöyle anla- 
fiyordu:

•Önce, yurt içindeki w yurt 
dışındaki halkımızı sevgi ve 
saygıyla kucaklar, her zaman 
yanlarında olduğumuzu ve uğur
larında içrilecek daha nice 
canlarımızın olduğunu bilme
lerini isteriz. Düşman Serî* Sipi 
Dağı'nda bizi sinsice vurdu, 
ancak biz de karşılıksız bırak
madık. Sabahleyin devriyeden 
dönen arkadaşlar kahvaltı üze- 
rindeydik. Kampta, toplam alt
mış arkadaşlık. Sabahın çok 
erken saatleri olduğu için ha
va ayazdı. Birden, kampın û- 
zerinde uçaklar belirdi. Kaç 
uçak olduğunu tam seçemedim 
amaûç uçağı görebildim. Uçak
lar. kavis çizerek kampın üze
rine bomba yağdırmaya baş
ladılar. Helikopterler ise ağır 
silahlarla bizleri tarıyorlardı. 
Arkadaşlar birkaç saniye için
de silahlarım alıp mevzilere 
koştular. 0 esnada nöbetle olan 
Aslan ve Ahmet arkadaşlar, 
helikopterlerden açılan ateş so
nucu. şehit düştüler. Arkadaş 
lar mevzibmdikten sonra atı
lan bombaların etkide bulun
maması gerekirdi. Ancak bom
balar bulundukları yerlere düş
medikleri halde yine de şehit 
olduklarını gördüm. Daha ön 
erki bombardımanlarda mev- 
zinin önüne düştükleri halde 
bombalar etkili olamıyordu a- 
ma bu kez farklıydı. Aklıma 
hemen kimyasal etkili olduk
ları geldi Bu nedenle mevzile- 
rimizi geniş alana kaydırdık 
ve çatışmayı, sürdürdük. Ar
kadaşlar, bu esnada düşmanın 
£ helikopterini düşürdüler. Bü
yük ihtimalle içlerinden kimse 
kurtulmadı. Çünkü helikopter-

terden biri dağa çakıldı, diğeri 
işe t^arof silahıyla yara alıp 
baş aşağı düştü, fakat, onun 
nereye düştüğünü göremedik 
Hu arada süren çatışma boyun 
ca arkadaşlar. 5 asker ve 2özel 
timi de öldürdüler.

Bizden on arkadaş şehit ol
du. 4 arkadaş da bombaların 
Bahirinden etkilenmişti. Bu dört 
arkadaşı çatışma bitimindik gö 
türiip bir köye bıraktık, fakat 
sonradan düşman güçlerin o 
köye baskın yapıp her dört 
arkadaşımızı işkenceyle şehit 
ettiğini öğrendik. Bu son ör
nek düşmanın ulusal kurtuluş 
mücadelemizin gelişimine kar
şı nc kadar tahammülsüz oldu-

ğtınu açtkça gösteriyor. Bir 
yandan sahtekarca 'demokra 
likleşme'den sözeriarkım âta ifan
dan konlr-gerillayla halkımızı 
ve zehirli bombalarla halk ev
latlarım sinsice katlediyor. Hal
kımızın bunu iyi görmesini, 
iyi değerlendirmesini ve Baş
kan APO'nun yolunda kararlı
ca ilerlemesini işliyoruz. Biz 
AKGK gerillalarının da halkı
mız için daha verilecek nice 
canlarımız, dökülecek oluk o- 
luk kanlarımız var. Devrimci 
selamlarımızla. ’

Her şehadet bir 
serîhildandır

ScreSipi Dağı'nda şehit düşen 
ARGK gerillalarının cenazelerini 
alan halk kitlelerinin düşmanın 
engellemeleriyle karşılaşması üze
rine Amcd-Çewlik-Mûş üçge
ninde peşpeşe olaylar gelişme
ye başladı

Düşmanın Sere Sıpî Dallında 
ki gerilla kampını bombalama
sıyla yaralanan dört gerillanın 
geflrikliğl eve düşman güçleri bas
kın düzenlemiş ve kimyasal gaz
dan zarar gören bu gerillaları işken
ceyle şehit etmişti. Daha sonra 
gerillalar tarafından diğer şehit
lerin cesetleri de çatışma yerin
de alınıp köylülere ulaştırıldı.

Köylüler şehitlerin ailelerini 
tespit ettikten sonra konvoylar 
oluşturarak doğum yerlerine nak
letmeye başladılar. Bir grup şe
hit cenazesinin Pasür(Kulp)’a 
getirildiğini işiten halk 10 bin 
kişilik bir grup oluşturarak U- 
cê'den Pasûr'a büyük bir kon
voy halinde hareket etti Şehit
lerden ikisi Licê doğumluydu

Halk konvoyu yol üzerindeki 
Zeyrek Karakolu'na yaklaştığı 
sırada, düşmanın ordu güçleri 
halkın önünü kestiler. Özel tim. 
Jandarma ve çevik güçten olu
şan düşman güçleri lıalkı geri 
döndürmek için tehditler savu
rup saldırgan hareketlerde ve 
hakaretlerde bulundular.

Cenazeleri almaya giden İmik 
kitleleri ise araçlardan inip ce
nazeleri almadan geri döneme
yeceklerini belirttiler ve bari
katlarla ordu engelinin kaldırıl
masını istediler. Düşman, halkın 
bu istemini reddedence cenaze 
almaya gidenler hep bir ağızdan 
“Ey Raqîb“ marşını söylemeye 
ve ardından halay tutmaya baş-

ladılar. lObin kişilik kararlı halk 
kitlesinin hep bir ağızdan söyle
diği marşın gür sesi düşmanı 
korku ve paniğe sürükledi. Olayı 
yaşayan bir yurtseverle daha 
sonra kurduğumuz telefon irti
batında, o anı, ‘lObin kişi bir
den Kürtçe marş söylüyor, dağ- 
taş inliyordu. Kendimi o an 
bağımsız Kürdistan'da hisset
tim’ diye ifade ediyordu-

Bu esnada düşman subayları, 
ordu güçlerine halkın dafiıtd- 
ması emrini verince halk ile as
kerler arasında tartışmalar baş
ladı. Düşmanın hazırlıklı oldu
ğunu ve halkı tahrik ederek pro
vokasyona çekmek w böylelikle 
katliam ortamı yaratmak ama
cında olduğunu anlayan kitle ini- 
siyatih eline alarak şehir merke
zine dönmeye karar verdi. Böy
lelikle düşmanın provoke etme 
çabalan boşa çıkartıldı,

IJcê şehir merkezine yürüyen 
halk, kaymakamlık binasına ge
lerek ilçe kaymakamı Beyazıt 
Tunç’a şehit geril lalann cenaze
lerini almak istediklerini belirt
tiler. Lice kaymakamı cenazele
rin alınması için sadece üç araç
lık bir sayıya izin vereceğini be
lirtti. Bunun üzerine içlerinde 
HEP İlçe yöneticilerinin de bu
lunduğu 3 araçlık bir konvoy 
oluşturuldu. Konvoy tekrardan 
Zeyrek Karakolu'na vardığında 
bir kez daha ordu güçlerince 
durdunıldu. 3 araçlık konvoy
dan inen cenaze sahipleri kay
makamlıktan izin aldık lannı be
lirtince, Zeyrek Karakolu önün
de yol kesen ordu güçleri, ‘Kay
makamın da valinin de. anası
nı...’ diye küfretmeye ve halkı 
tartaklamaya başladılar. Düş
manın iyi niyetten anlamadığını 
ve katletme amacında olduğunu

Serê Sipî Dağı'nda 19 
Aralık günü düşmanın kim
yasal etkili bombalar kul
lanarak şehit ettiği 12 
ARGK gerillasından eli
mize ulaşanların isimleri 
şunlardır:

- Erhan YILMAZ, 
Mûş-Zengok
- Nizamettin ALTUN 

(Şervan), Müş
- Zeynep ÇİĞDEM, 

Müş
- Ahmet ASLAN 

(Bcrçiyan), Müş
- Orhan .... Farqln 

(Silvan)
-..............(Ahmet)
-..............(Aslan)
- M. Ali YAYIM 

(Şeyhmus), Farqîn

blr kez daha gören kitle araçları
na binerek yeniden şehir merke
zine döndü ve durumu Lice hal
kına bildirdi.

Şehitlerimiz 
onurum uzdur...

Durumu öğrenen Lir? halkı 
hemen bir araya gelerek 12 bin 
kişilik bir insan seli oluşturdu. 
İnsan seli şehitlerinin cesetlerini 
mutlaka alma azim ve kararlı
lığıyla Pasûr'a doğru yürüyüşe 
geçli. Ancak özel tim ve asker
lerden oluşan özci savaş güçleri 
halkın önünü keserek yürüyüşe

fevf* Skincıyt &* veren ve aroçlattn nasoro uğratıp Hotto Konvoyu

engel olacaklarını ve izin ver
meyeceklerini belirttiler.

Halk kitleleri eylemliliği zen
ginleştirerek kararlılığını sür
dürdü. Ve düşmanın engelleme 
tavn karşısında oturma eylemi
ne haşindi. Bu sırada özel tim 
terden biri, halk saflarının ön 
sıralarında yer alan 20 yaşla
rında bir genci olmak istedi Özel 
timlerin amaa kitleyi birbirin
den koparmak, birliğini parça
lamak ve dağıtmaktı. Serihil- 
donlarda deneyim kazanan Uce 
halkı düşmanın bu sinsi emelini 
anlamakta gecikmedi ve özel ti
min almak istediği genci düş
manın elinden kurtararak ara
larına aldılar.

Gözünü kan bürümüş düşman 
halfan bu birlikteliğine ve karar
lılığına kurşunla karşılık verdi. 
Jandarma ve özci tim güçleri 
halkı çember İçine alarak tara
maya başladılar. Silahsız halk 
kitleleri, ‘Ölmekle tükenmeyiz' 
ve ‘Düşmanın kurşunları bize 
vız gelir’ sloganlarını haykıra
rak Ucö şehir merkezine doğru 
çekilmeye başladılar.

Düşmanın açtığı bu ateş so
nucu 24 yaşındaki Urfl Aksakal 
şehit olurken; Fahri Bektaş, 
Mehmet Aksoy, Barış Şahin. 
Hikmet Hocaoğlu, Kamil Men
teşe ve Veyıd Aktaş isimli yurt
severler de yaralandılar. Yaralı
lar Diyarbakır Tıp Fakültesine 
kaldın liken 13 yaşındaki Veysi 
Ak taş ve 30 yaşındaki, 5 çocuk 
bahası Fahri BekUşyolda şehit 
oldular. Böylelikle düşmanın ö- 
zel savaş göçleri halkımızın ce
nazelerine sahip çıkmaları gibi 
en insani bir hakkını kullanma 
istemine kanla karşılık veriyor 
ve çocuk-yaşlı demeden knt 
tediyordu.

...Onurumuzu 
çiğnetmeyeceğiz
'Düşman, hepimizi kotletse 

de kararımızdan vazgeçmeye
ceğiz. Şehitlerimizi almadan

geri dönmeyeceğiz' diye yeni
den yürüyüşe geçen Ucö halta 
devletin DSl, PTT kuruluştan ve 
karayollarına ait araçlarının gc - 
çişlerine engel olarak, düşmanın 
ordu güçlerine, ‘Konvoyumu
zun geçişine yol vermezseniz, 
biz de yolu açmayacağız, tüm 
cesetlerimiz çiğnense de bun
da kararlıyız* diye bildirdiler. 
Halkın, devletin araçlarını dur
durma süreci iki saat kadar sür
dü ve yirmiye yatan araç durdu- 
nıldu. Halkı kurşun yağmuruyla - 
da dnğıtamayan düşman, özel 
timlerini harekete geçirerek hal • 
km araçlarını tahrip etmeye 
başladı. Bunun üzerine halk da 
aynı şekilde karşılık vere
rek; devlete ait araçlardan bir 
karayoitan pikabını devirip tali- 
np etti. Bu yönteminin de halk 
tarafından boşa çıkartıldığını gö
ren düşman güçleri çaresizlikle 
baş başa kaldılar.

Bu esnada HEP İlçe yönetici
leri Lice kaymakamı ile görü
şerek özel savaş güçlerinin sal
dırgan ve katlama uygulamala
rından vazgeçmelerini, halfan ev- 
tatlarının cenazelerinin teslim 
edilmesini istediler Lice Kay
makamı Beyazıt Tunç verdiği 
cevapta. ‘Olaylardan büyük 
üzüntü duyuyorum. Halkın üze
rine açılan ateşle hiçbir ilgi
miz yok. Bunlar sivil otorite 
tanımıyorlar' diyerek özel sa
vaşın sivil iktidar üzerindeki 
egemenliğini itiraf etti Bu ger
çeklik sonradan gelişen olaylar
la daha da aydınlandı Halkta 
ilgilendikleri için iktidar olduk
larına aldırış bile edilmeden 
HEP ilçe yöneticileri, Yüzbaşı 
Nevzat Ank tarantıdan ölümle 
tehdit edildiler. Ayrıca bölgeye 
gelen mililctvekilleri de TC 
içişleri Bakanı İsmet Sezginin 
halka kesinlikte kurşun sıkıl
mayacağını söylemesine karşın 
halkın özel savaş güçlerince ta
randığını. bununla da iktidarın 
sivillerin mi yoksa özel harp dai
resinin mi elinde olduğu ger
çeğinin bir kez daha açıkça gö
rüldüğünü belirttiler.



Berxwedan Özel Sayı 3i Aralık 199! Sayfa"

Pasûr’da sömürgeci vahşet
1Wih İP Aralık 1091, saat 

sabahın 05.30 sulan; TC devleti 
yeni bir katliama girmiyor. 20. 
yüzyılın tanıklık ettiği bu kat
liam, ülkemizde yapılanların ne 
ilki ne de sonuncusu olacaktı 
İnsanın ekmek ve su ihtiyaçlan- 
nı karşılamadan yaşayamaya
cağı gibi, TC devleti de katliam
sa yaşayamayacağını bir kez 
dalıa insanlığın gözleri önüne se
riyordu. İşte o gün de gereksin
melerinin çanları bir kez daha 
çalmış ve TC devleti tarihin say- 
falanna yeni bir katliam sayfası 
daha ekliyordu.

i 925 Şêx Seîd Hareketi’ne güç 
vermiş Sert Sipi Dağı, 1925'lere 
bir kez daha tanıklık ediyordu. 
Yerküreyi beyaz bir yorgan gibi 
örtmüş kar tabakası birkaç saat 
sonra kıpkızıl kanlarla renk 
değiştirgecinden habersiz, se
herin ayazında daha bir katı
laşırken; insan soyuna düşman 
savaş uçaktan sahiplerinin tüm 
vahşet duygularıyla insanlığın 
nadide temsilcilerine karşı saat 
05.30'da yeni bir katliama 
giriştiler. Gün boyu sûren bu 
katliam saldınlan 12 özge canın 
şehodetine yol açmışu

Haber dört bir yana ulaştı. 
Analar, babalar, kardeşler, ço
cuklar yollara düştüler. Şehitle
rinin sahipsiz olmadığını zalime, 
zorbaya, katliamcıya karşı tüm 
güçleriyle haykırdılar. Evet, ha
ber tezekten ulaşmıştı Pasür'a, 
Hongilan'a. Licê'ye, Amed'e, 
Muş'a. Çewlik'e... Analar baş
lamıştı zılgıt atmaya. Ibprak 
ana çoktan bağrını açmıştı bu 
özge canlara.

Thrih 21 Aralık; gerillaların 
halka teslim ettiği şehit sa
vaşçılardan 3'ünün cenazelerini 
akşam saatlerinde alarak Pasür 
merkezine götürmek için binler
ce insan yollara düşmüştü. Yak
laşık 3 bin kişiden oluşan kon
voy Pasür'a vardığında, 3 şehi
din cenazelerini marşlar ve slo
ganlar eşliğinde, Pasür camiinde 
yıkadılar. Cenazeler o akşam ca • 
mide bekletildi. 22 Aralık günü 
Misric (Kurtalan) ve Farqîn

APGX pensetan Ucö’do düşman gûçi&tridan 1 km mesofoda *Mk kontrolü yooyor

(Silvan )’den gelen binlerce kişi 
cenazeleri alarak doğum yerleri
ne götürdüler. 22 Aralık akşamı 
halkın elinde bulunan diğer şehit 
gerillalardan 3'ûnûn cenazesinin 
Pasür'a getirilmesini düşman en
gelleyince, halk cenazeleri o ak
şam Pasür'un köylerinde bek
letti.

23 Aralık günü sabahın erken 
saatlerinde Amed, İlene, Lice. 
Fnrqîn, Êlih, Hezo (Kozluk), 
Dara Hênê (Genç), Çewllk, Müş 
ve Hazro il ve ilçeleri ile bunlara 
bağlı köylerden gelen binlerce 
kişi araçlarla Pasür’a doğru ha
rekete geçli. Cenazeleri olmak 
üzere yola çıkan binlerce insanın 
ve araçların oluşturduğu kon
voy, büyük bir kararlılık ve 
inançla hareket ediyordu. Yol 
boyunca ERNK bayraklarını a- 
raçlara asan binlerce insan tek 
bir ağızdan dağlan ve vadileri 
yankılandıran “BİJî Scrok APO", 
“BİJî PKK” sloganlarını lıaykı- 
nyorlardı. Bir ara en önde giden 
araç durdu ve konvoya. TV 
ordu gücü yolda itekliyor’ uya
rısı yapıldı. Konvoydaki binler
ce kişi düşman barikatlarıyla 
karşılaşma sırasındaki tavrını 
çoktan belirlemişti; konvoy yolu 
kesenlere yaklaştıkça araçlar 
aralarındaki mesafeyi daha da 
azalttılar. Önde giden araçların 
yolun kesildiği noktaya yak
laşmasıyla, araçlardan inen kit
lenin, yolu kesenlerin boynuna 
sarılıp slogan atmaya başladık
ları görüldü. Konvoyun arka 
kısmındaki araçlarda bulunan 
kitle bir anda meraklı gözlerle 
ön tarafta olan biteni izliyordu, 
ancak bir anlam da veremiyor
du. Derken haber tüm kitleye 
yayıldı; yolun ûzerinckkilcr ARGK 
gerillalarıydı. Bunu duyan halk, 
araçlardan atlayarak, bir nefes
te gerillalara ulaşmak için var- 
gûcüylc koşuyordu. Ortalık tam 
bir bayram havasına dönüştü. 
Gerillaların ısrarla reddetmele
rine rağmen halk yanlarında bu
lundurdukları yiyecekleri geril- 
lalalara sunmaya çalıştılar. Ge
rillalar binlerce kitleye yönelik

Sdmû^eci TC güçkri hobin kabaran 6fkaü katyonda bozguna uğradı

yaptıkları konuşmada, ‘Bölge 
tamamen bizim denetimimiz- 
dedir. TC ordusunu tamamen 
şehirlere ve garnizonlara hap
settik. Artık Kürdistan ülkesi 
sahipsiz değildir. Halkımızın 
istemlerini ve duygularını ye
rine getireceğimize dair şehit 
yoldaşlarımıza bir kez daha 
söz veriyoruz' dedikten sonra, 
"Sakın düşmanın provokasyon
larına gelmeyin ’ şeklinde halkı 
uyardılar. Binlerce kitle gerilla
nın konuşmasıyla coşmuştu. "Bİ
JÎ Scrok APO", “Biji PKK", 
“BİJÎ ARGK" sloganlarını ata
rak yola devam eltiler. Yüzlerce 
araca ARGK ve ERNK bayrağı 
asılarak Pasür'a doğru hareket 
halindeyken, ilçeye 10 km kala 
Zeyrek karakolu önünde bulu
nan köprü üzerinde panzer ve 
ağır silahlarla oluşturulmuş ba
rikatlarla karşılaştılar

Konvoyun köprüde engellen
diğini duyan 3 bin kişilik kitle 
Pasür caddelerinde bir araya ge
lerek ilçenin dışında bulunan 
Komando Tagayı'na doğru yü
rüyüşe geçti. Komando Tugayı

önünde barikatlarla karşılaşan 
halk "BUT Serok APO", “BİJî 
PKK" sloganları atarak ERNK 
ve ARGK bayraklarını açtı. Köp
rü üzerinde bekletilen binlerce 
kişi de ERNK ve ARGK bayrak
larını araçların üst kısımlarında 
dalgalandırdılar. Durumun ger
ginleşmesi üzerine Diyarbakır 
Valisi Muzzafer Erciş helikop
terle Pasür’a geldi.

Özel Harp Dairesi 
sahnede

Halkın seçtiği bir heyet xall.vc. 
Alay Komutanı ismet Ayyıidız'- 
la görüştü. Komando Tugayı'nın 
önünde bekleyen halka yönelik 
vali bir konuşma yaparak, "Ce
nazeleri vereceğiz, hatta ben 
de sizinle gelip gömeceğim, te
dirgin olmaya gerek yok’ dedi. 
Voli konuşma yaparken büyük 
bir çıtaya bağlanan ERNK bay
rağı valinin üzerinde dalgala
nıyordu. Askerlerin halkı defa
larca uyarmasına rağmen bay
rak konuşma sonuna katlar in-
dirilmedi. Konuşma sonrasında 
vali, albayla görüştü Olaya ta
nık olanlar albay ve vali arasın
da geçen konuşmayı şöyle akta
rıyorlar: "Albayla görüşen va
liye albayın cevabı, "Bu sizin 
işiniz değil. Bu olay ne sizi ne 
de bakanı ilgilendirir Bunla
rın (Kültlerin) dilinden ancak 
biz anlarız. Ben emri sizden 
değil, üstlerimden alırım ’ şek
linde oldu. ‘

Görüşme sonrası vali oldukça 
sinirli bir şekilde ilçeden ayrıldı. 
Geceye kadar bekleyen halk şe
hitlerin cenazelerini alıp çevre 
köylere dağıldılar.

Thnıklar anlatıyor
24 Aralık Sah günü sabahın 

erken itaatlerinde, gece köylere 
dağıtan binlerce kişi araçlarla 
Pasür'a doğru yola çıktı. Bir gün 
önce köprüde kurulan barikat 
kaldırılmıştı. Ancak ilçe merke
zine 2 km kala konvoy zırhlı 
araçlar ve ağır silahlarla binler
ce özel tim, jandarma ve polisle 
karşılaştı. Araçlardan inen halk 
barikatların kaldırılmasını iste
di. Bu arada albayla görüşen 
Milletvekili Mahmut Uyanık, hal
ka hitaben yaptığı konuşmada, 
albayın tehditler savurduğunu, 
kesinlikle konvoyu bırakmaya
cağını söylediğini belirtti. Yak-

laşık 10 bin kişiden oluşan MUe 
sabahın erken saatlerinden saat 
16.00 sularına kadar derenin iki 
yakasında kar üzerinde bekletil
di ve akşam saatlerinde özel 
timler ile komando birlikleri kit
lenin üzerine ateş açtılar, ihra
ma olayını yaşayan HEP Diyar
bakır II Başkanı Av. Hüseyin 
Turhallı şöyle aktarıyor. "Vali 
ve albaya kitlenin ilçeye gir- 
merine izin verilmesi halinde 
hiç bir olay olmayacağını söy
ledim. Vali, panzerin üzerine 
çıkarak, 'Katliama izin ver
mem. hep biriikte gidip esma

da bulundu. Ancak albay vali 
nin kolundan tutarak götürdü 
ve sösilnû yerine getirmesini 
engelledi. Valinin helikopterle 
gidişinden sonra albay, orada 
bulunan kitleyi taramak iste
di. Kitle durumu fark edince 
geri çekildi. Köprü başında al
bayın silah kullanma emri ver- 
merine rağmen kitlenin ted- 
birli davranması sonucu kat
liam gerçekleşmedi, tki gün 
boyunca köprü başında bekle-
tilen kitlenin etrafı sarıldı. 
Milletvekili Mahmut Hyanık'tn 
girişiyle albay halkın cenaze 
lerie ilçeye girmesine izin ver
di Tüm kitleyi almaya git
tiğimiz sırada albayın, "Bel
den aşağısını tarayın" emrini 
vermesiyle kitle tarandı Ben 
ve Mahmut Uyanık'ın taran
ması, kitlenin içine girmeden 
yarım dakikalık bir gecikmey
le engellenmiş oluyordu.

Köprü başındaki olaydan 
habersiz Basur halkı ilçe gi
rişinde beklemekteyken, yine 
yapılan görüşmeler sonucun
da, kitleyi almaya gittiğimiz 
sırada bizim de içinde btdun- 
duğumuzgrup tarandı. Kendi
mizi çukuru atarak hedef ol
maktan kurtulduk özci timler 
kitleye sırri bir şekilde ateş et
mekteyken, tepelerin birimim 
bir kaç el ateş edilmesi üzerine 
timler ateşi kestiler. Bu birkaç 
ri. ateş edenler kitlenin hayatı
nı kurtardı. Thmamen bir komp
lo yapılıyordu, köprü başın 
daki olayda yere yatırılan S 
bin kişinin üzerindeki para
lar, saatler, ziynet eşyaları w 
araba teypleri alındı. Kadın
lara tecavüz tehdidi yapıldı. 
Askerler talan, soygun w kat
liam ortamında çapulculuğun 
bütün gereklerini eksiksiz ye
rine getirdiler.'
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MMOnKDn bu btonçJi bafkattınıı zaten) okfiyo *anıf>.

Olayı yaşayanlar sabahın er
ken saatlerinde başlayan bekle
meyi ve TC onlu gücünün yap
tığı katliamı şöyle aktarıyor: 
‘Bir önceki gün cenazelerimi 
si alabildik, köylere dağıldık, 
her evde 20 30 kişi kalıyorduk. 
TC'nin yaptıkları ve yapacak 
lan üzerine tartıştık w TC 
neye başvurursa vursun cena 
seterimizi alacağız, dedik, an
cak yaratılacak provokasyon
lara karşı da uyanık olmamız 
gerektiği konusunda görüş bir
liğine vardık. 0 akşam geceyi 
köylerde geçirdikten sonra, sa
bahın erken saatlerinde diğer 
köylerden gelenlerle bir nokta
da birleşecek Fasûr'a doğru 
yürüyüşe geçtik Adeta bir 
bayram kavası yaşıyorduk. 
Bayraklar dalgalanıyor, slo
ganlar atılıyordu. Bir gün ön
ce köprüde kurulan barikat 
kaldırılmıştı. Ancak şehir mer
kezine yakın bir noktada sö
mürgeci güçlerin binlerce özel 
tim, komando ve jandarması 
yolun her iki yönünü kesmişti. 
/1 raçlarımız barikatın önünde 
durdu Bizlcr gidip barikatla
rın kaldırtmasını istedik, an
cak askerler kesin bir dille,

"Bir adım daha atanan» vu
runu" dediler. Bunun üzerine 
tartışma başladı. Bu esnada 
TC ordu gücünün başı olan 
albayla Milletvekili Mahmut 
Uyanık görüştü Ancak görüş
mede albayın kesinlikle ilçeye 
giriş izni vermeyeceğini, aksi 
takdirde barikata yaklaşana 
ateş edileceğini w gerekirse 
tüm kitleyi katledebilecekleri- 
nî beltirt fiğini söyleyen Uya
nık, halktan dağılmalarını ri
ca etti. Biz kesinlikle cenazele
rimizi almadan geri dönmeye
ceğimizi belirttik. Biz derenin 
karşı yakasında beklerken di
ğer yönden gelenler de Öte ta- 
tüfoyin kurulun berikattu bek
letiliyorlardı. TC ordu gücü 
sürekli halka alçakça küfürler 
ederek tahrik etmek istiyordu, 
özellikle kadınlara el. kol ha
reketleriyle küfür ediliyordu. 
Biz oldukça karartı bir şekilde 
bekliyorduk. TC ordusu öylesi
ne bir acizliğe ve çaresizliğe 
girmişti ki, anlatılması olduk
ça zordur. Albay sık sık asker
lere. "Adım atarlarsa gözleri
nin yaşına bakmayın" deyip, 
bizim gözümüzü korkulmak 
istiyordu, ama korkudan ken

disinin ödü patlıyordu. Biz 
halay tutup düana girdik, slo
ganlar sürekli atılıyordu. Ka
rın üzerindi! beklememize rağ
men hiç kimsede bir üşüme 
görülmüyordu. Sabahın erken 
saatlerinde baş-layan bekleme 
saat 16.00 tnılanna kadar tar
tışmalar w karşılıklı sindirme 
hareketleriyle geçti'

Katliam başlıyor
Halkımızın engin cesaret ve 

kararlılığı karşısında başka bir 
çıkış yolu bulamayan TC, a- 
lışkanhk haline getirdiği İnsan 
kanını içme geleneğini bir kez 
daha tcknulıyûcdu. tontayu 
karla örtülü vatan toprakları 
bir kez daha tertemiz kanla 
yıkanıyordu 0 gün. saatler 
16.00’y: gösteriyordu. TC'nin 
faşist albayı İtendi şahsında 
devletinin halkımıza karşı içine 
düştüğü çaresizliği, halkımızın 
berrak kanını akıtarak çözmeye 
girişiyordu. Albay ateş emrini 
verir vermez çapulcu sürüsü 
Türk ordu gücü, kadın, çocuk, 
yaşlı demeden halkın üzerine 
ateş açtı. Olayı yaşayanlar kat
liamı şöyle anlatıyorlar:

‘Birden binlerce TC askeri, 
özel timi ve polisi rast gele üze
rim ize ateş açtı. Kendimizi çu ■ 
kurlara atıyorduk. Bir anda 
ortalık tam bir savaş meyda
nına dönmüştü. Bağınşmalar, 
çığlıklar, kurşun darbesiyle kan
lar içinde yere yığılan insan
lar... Tbm bir katliam yapı
lıyordu. Bembeyaz kar örtüsü 
bir anda kızıla boyundu TC 
ordu gücü tüm kitleyi yare ya
tırdı, zaten kurşunlardan kur
tulmak için kendimizi yere 
atmıştık. Kalas, cop ve silah 
dipçikleriyle, yatan kitleye sal
dırdılar. Kadınların üstlerin
deki elbiseleri yırtarak teca- 
Vü* ilmeye kalkıştılar. Aynı 
yerde uzanmış bir yaşlının ya - 
nındaki kadına tecavüz etmek 
isleyen özel time yaşlı bir am
canına, ’üumassnzltır' diyerek 
karşı çıkmasıyla, özel tim 
yaşlı amcaya silah dipçiğiyle 
bir kaç tane vurduktan sonra 
kafasına kurşun sıkarak kat
letti Adeta kurşun yağmu
runa tutulmuştuk. Kafamızı 
yerden kaldıramıyordıık. Ka 
dınlann kulaklarındaki küpe
ler çekilerek alınıyordu. Çoğu 
kadının entarisi ve alt elbisesi

yırtılmıştı. TC'nin hemen he
men tüm ordu gücü kadınlara 
tecavüz etmeye çalışıyordu. Ka
dınların tüm altınları, küpele
ri zorla alınmıştı; tabii erkek
lerin üzerindeki tüm paralar 
talan edildi. Yani tam bir kat
liam ve talan yapılıyordu. Şim
di anlatmak öylesine zor ki; 
kadınlar sakarından sürükle
nerek, kitleden uzaklaştırıl
mak isteniyordu, yere yatırı
lan binlerce insan önünde atta- 
lanmıza. bacılarımıza teca
vüz edilmek isteniyordu. Dün
yanın en alçak insanı bile 
böyle yapmaz. Çocuklar tek
meleniyordu, özel timler yüz
üstü yort; yatmış insanların 
sırtlarım habint copluyorlar- 
dı Yaşananların anlatdması 
oldukça güç, katliam bile deni
lemez; katliamlarda insan öl
dürülür. ama böylesi hiç gö
rülmemiş. ’

Evet, isimlendirilmesi bile güç 
olan bu vahşette yüzlerce ana
mız ve bacımıza elbiseleri yır
tılarak tecavüz edilmeye çalışı
lıyor. Kulaklarındaki küpeler çe
kilerek alınıyor, binlerce insanı
mızın ceplerindeki paralar, kol
larındaki saatler ve araçlarm-

T^f5^]çğööibi7û!(SFnniöîüİD~r5püriİMarğSrfiö^cök^â:i^kencöv^^
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daki teypler alınıyor, dünyada 
örneklerine rastlanılmayan bu 
alçakça katliam tam S saat sü
rüyordu. Olayı yine yaşayanlar
dan aktaralım Düşman güçle 
ri, <5 saati aşkın bir sûru sürek • 
li bizi taradı iv işkence yaptı. 
Bir asker el bombasının pimi
ni çekerek üzerimize atmak 
isterken elinde patladı Dü
şünün, binlerce kişinin üzeri
ne bombalar atdıyvrdu. Ovah- 
şette bile saldırıya uğrayan 
insanlarımız zılgıt atıyordu. 
Albay ismet Ayytldız, halkın 
bu coşku ir direnişi karşı
sında çılgına dönmüştü, flabi- 
m, Thrayın tarayın, PKK gel
sin şimdi sizi kurtar*ın' diye
bağırıyordu. Askerlere, 'Ulan 
İt oğlu itler, kanı akmayan 
yere uyanmasın* emrini veri
yordu. Özel timler ve koman
dolar verilen emri zevkle yeri
ne getiriyorlardı. Bir bacının 
saçlarından tutup tecavüz et
meye çalışan özel tim. bacının 
feryadına kahkaha atarak kar 
şıltk veriyordu. Nemden gel
diğini görmediğim bir taşla 
özel tim yem yıkılınca, yanın
daki komando ayaklarıyla sır
tına çıktığı gencin başına kur
şunlan sıktı. Bunu yaparken 
de taş darbesiyle yere düşen 
özel tim'e. 'Bak senin intika
mını aldım' diyerek kahkaha 
atıyordu. Bir ara bizim yukarı 
tartılımızda bulunan tepeler
den silah sesi geldi. Silah sesle
rinin gelmesiyle TC ordusu ta
ramayı bıraktı. Biz ancak si
lahların susmasıyla ayağa 
kalkabildik Tümümüzün üstü

başı yırtılmışta yediğimiz tek
me, kalas, cop, dipçik ve kur 
şun darbeleriyle her tarafı 
mızdıtn kan akıyordu, İnleme- 
lor, bağrışmular hala devam 
ediyordu. Elbiseleri yırtılmış 
kadınlarımıza üstümüzde nr 
sağlam kalmışsa verdik. Ka 
dullarımızın kulaklarında kan
lar durmuyortlu. Küpeleri çe
kerek aldıklarından hemen he
men hepsinin kulağı yırtıl 
mıştı."

TC'nin yaptığı bu alçakça 
katliamda 150 kişi kurşun yara
sı almıştı. 400 kişi de cop, kalas 
ve dipçikle çeşitli yerlerinden 
yaralanmışlardı. Yapılan kat
liam sonucu 12 yurtsever şehit 
düşmüş, yaklaşık 200 araç kur
şun ve sopalarla tamamen hur
daya çevrilmişti. Birçok aracın

üzerinden panzerle geçilmişti.
Katliamı, yaşayanlardan ak

tarıyoruz: 'Yaralılarımızı şe
hir merkezine taşıdık, içimiz
de bulunan doktor arkadaşlar 
silahların susmasıyla birlikte 
yaralılara bakmaya başladı
lar. Yaraları h<\J\f olanlarımız 
evlere giderek tedavi olduk. 
Bulunduğumuz yerdeki kar 
örtüsü tamamen kıpkızıl ol
muştu. Silahların susmasıyla 
katliam bitmemişti. Bu kez de 
çapulcular sürüsü daha önce 
tespit ettikleri ve katliam sıra 
sında şehit olmayan yurtse
verleri gözaltına almaya baş 
ladılar. Katliam sonrası hal
kın içine girmeye cesaret ede
meyen çapulcular şehir mer
kezinde. sokak aralarında bu 
insanlarımızı zorla araçlara 
koyarak gözaltına aldılar. Şe
hit olanlar da komando tabu
runa götürüldü. ’

Artık katliamlar da 
halkımıza karşı işlevsiz

TC'nin Pasür ve Lice'deki 
katliamlarına halkıma sessiz 
kalmayarak kepenekleri faşist 
ve katliamcı rejimin suratına in
dirdi. Ülkemizin dört bir yanın
da kepenkler kapandı, okullar 
boykot edildi ve işe gidilmedi. 
Katliam sonrası düşman, 4 gün 
boyunca Pasür ve Licö ilçelerine 
giriş ve çıkışları tamamıyla ya
sakladı ve telefonları kesti. 25 
Araltk günü 10 bin kişilik kitle 
tekrar ilçe merkezinde toplana
rak TC'nin rehin aldığı şehit ge
rillaların ve katliamda şehit 
düşen yurtseverlerin cenazeleri
ni komando taburundan aldılar.

Katliam sonrasında kan emi
ciler 59 kişiyi gözaltına aldılar. 
Gözaltına alınanlar arasında ağır 
yararlılar da vardı. Katliam sı
rasında şehit düşen yurtseverle
rin bize ulaşan isimleri İse şöyle. 
Neytullah İtkin, Hayrettin De- 
miray, Fclemez Bulut, Ömer 
Öztûrk, Nesim Altun, Şahin 
Ihkin, Aydın Mintan, Mehmet 
Öz bay ve ikisi köprünün altında 
olmak üzere şehit düşen 6 yurt
severin ismi ise öğrenilemedi. 
Tbplam şehit edilen yurtseverle
rin sayısı 12 olarak tespit edildi. 
Yaralılar 2 gün boyunca Diyar
bakır hastanelerine taşındılar. 
Şehit sayısının daha fazla olduğu 
ila aklığımız bilgiler arasında. 
Gözaltına alınan 59 kişinin ise 
yoğun işkencelere tabi tutul
duğu ve bırakılanların çoğunun 
kaburgalarıyla kol ve bacakları
nın işkence edilerek kırıldığı 
öğrenildi

Balkımız tarafından “PKK Şe
hitliği" olarak isimlendirilen, 
dahn Önce de şehit gerillaların 
defnedildiği şehitlikte gerillala
rın cenazeleri toprağa verildi. 
Tönm sırasında ERNK, ARGK 
bayrakları taşındı. “Biji Serok 
APO", "BİJİ PKK". “Kahrolsun 
katliamcılar" sloganları sık sık 
atıldı. Saygı duruşu sonrasında 
10 bin kişilik kitle “Ey RaqTb" 
marşını birlikte okudu.

Katliamda şehit düşen yurt
severlerin cenazeleri ise halk ta
rafındım toprağa verilmek özere 
köylerine getirildi, Daha sonra 
marş ve sloganlar eşliğinde top
rağa verildiler.

Yaşanan, 
bir katliamdır

Şehitlerimize sahip çıkmak is
teyen halkımızın Pasûr'a gide
bilme çabalan 25 Aralık günü de 
devam etti. Pasûr'a gitmek üze
re Bismil ve Hezro’dan yola ko
yulan 60 araçlık bir konvoy Ucö 
yakınlarındaki yolçatı mevkiinde 
düşman güçlerince durduruldu.

Kimlik kontrolü yapma adı 
altında halk konvoyunu durdu
ran özel tim ve ordu güçleri, 
daha halk araçlann içindeyken 
üzerlerine kurşun yağdırmaya 
başladılar.

Düşmanın hu vahşiyane sal
dırısı sonucu Ttvflk Ekinci, Gl- 
yaseddin Doruk. Erdal Demir* 
ay, Abdullahaluk Gider, Cen
giz Güneftekin ve Paşa Oğul 
isimli yurtseverler yaralandılar. 
Yaralılar, Diyarbakır Tıp Fakül- 
tesi'ne kaldırılırken, Tbvfik E- 
kinci yolda şehit oldu. Olayı 
yaşayan bir yurtsever, düş- 
mnnm vahşetini şOyle- dite gr- 
tlriyordu:

'Pasür'a doğru konvoy ha
linde giderken, Lice'ye yakın 
bir yerde bekletildik Kimlik 
kontrolü yapılıyordu. Hcrşry 
normal görünüyordu. Birden 
bire panzerlerden üzerimize 
ateş açıldı. Ateş açanlar özel 
timlerdi. Kendimizi araçlar
dan zor dışarı attık ve yerv 
yattık. Ataş kesilmedi. Yaşanan, 
tam bir katliamdı'

Şehitlerimiz 
halkın omuzlarında

Fan|în(Sllvan) ve Msric (Kur- 
talan)'dan grim binlerce ki
şiden oluşan halk kitlesi 22 Ara
lık gönü şehit gerillalara ait üç 
cenazeyi kaldırmayı başardı. 
Halkın Pasûr'a getirdiği cenaze
ler binlerce kişinin katılımıyla 
camiye götürüldü. Orada cena
zeler yıkanıp dini vecibeler yeri
ne getirildikten sonra halk slo
ganlar haykırıp marşlar okuya
rak cenazeleri Farqln ve Mlsric*- 
tan gelen kitleye teslim etti. Kit
le, yine sloganlar eşliğinde şehit 
gerillaların cenazelerini taşıya
rak doğum yerlerine götürdüler.

Farqîn’de dîlan 
ve Herîhildan

19 Aralık günü Sere Sipî Da- 
ğı'nda TC'nin kimyasal bomba
lar kulllanarak havadan bom- 
bardımanla şehit ettiği 14 geril
ladan biri olan M. AU YAYIM 
(Şeyhmus) yoldaşın cenaze tö
reni halkın yoğun katılımıyla bir 
aerihUdana dönüştü Farqînll 
Şeyhmus yoldaşın cenazesi 6 
bin kişiyi aşkın bir halk kitlesi

Halk cephesi 
şehitlerimiz

I.ic* ürfl Aksakal (24 
yaşında), Veysi Akta» (13 
yaşında), Fahri Bcktaş (30 
yaşında), Thvfik Ekinci.

Pasür: Ncytnllah İt
kin, Hayrettin Demiray, 
Felemez Bulut, Ömer Öz
tûrk. M. Nesim Altun, Şa
hin TVkin, Aydın Mintan, 
Mehmet Özbay ve İsmi tes
pit edilemeyen 4 yurtse
ver daha.

İsmi tespit edilemeyen
ler arasında 9 yaşında bir 
çocuk ve 2 kadın da var. 
Tbplam şehitlerden 4'û ço
cuktur.

400 civarındaki yaralı
lardan elimize geçen diğer 
bazılarının isimleri şun
lardır

Ziya Demir, Yılmaz E- 
ren. Nurşen Sözer, Bur
han İşık, Şey hm us Altın
dağ. M. Şah İtkin, Menaf 
Dursun, Mahir Çakır, Be
kir Baran.

nin katılımıyla omuzlarda slo
ganlar eşliğinde taşındı.

Şehitliğe gelen halk kitlesi o- 
rada devrim şehitlerinin anısına 
bir dakikalık saygı duruşunda 
bulundu. Hep bir ağadan “Ey Ra- 
qîp" marşı okuduktan sonra, şe
hit gerillanın cenazesi kutsal va
tan topraklarına teslim edildi.

Şehitlikten topluca ayrılan For- 
qln halkı, “Biji Serok APO". 
-BİJİ PKK". “Kürdktan faşiz
me mezar olacak” sloganlarını 
haykırarak şehir merkezine doğ
ru yürüyüşe geçti. Bçe merke
zinde kaymakamhk binası önün
de toplanan halk kitlesi burada 
da sloganlarını bir süre tekrar
ladı ve şehit gerilla M. AH 
YAYIM yoldaşın evine doğru yü
rüyüşünü sürdürdü.

Şehidimizin evinde toplanan 
Farqin halkı, burada halay tu
tup milli oyunlar oynayarak şe
hitlere bağlılıklarını dile getiren 
konuşmalar yaptılar. Milli giysi
ler içindeki kadıtılı-çocuklu bin
lerce insanın gruplar halinde 
tuttuğu halaylar ve haykınlan 
coşkun sloganlar halkın her ö- 
lümdc yeniden dirildiğinin bir 
kez daha ifadesi oldu.
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ARGKŞirnex-Avyan’da. hesap sordu: Ulusal birliğin ifadesi
Pasûr, Lice 

sahipsiz değil

Faşist Türk özel savaşının Amcd-Çewllk-MÛf üçgeninde hal
ka karşı geliştirdiği katletme denemeleri sonucu şehit edilen 
onlarca yurtseverin intikam yeminiyle harekete geçen ARGK 
gerillaları Şirncx'in Bostan mıntıkasındaki Avyan( Dereler) tabu
runa yönelik baskın eylemi düzenlediler. Botan’ın Kela Metni. 
Katoyê Kürdi, Herekol ve Çiynyc Nimêjê dağlan lirasında kalan 
Bostan mıntıkasında yer alan ûç düşman taburundan biri olan 
Avyan taburu çok sıkı korunan nıcvzilerie çevrelenmiştir. Sarp 
vadisiyle tanınan Hêzil Çayı na bakan yamaçlarda birçok kez 
gerillalar ile düşman güçleri arasında çatışmalar yaşanmıştır. 
Özellikle 'BO yılında düşmanın Botan'ı İnsansızlaştıma ve do
ğasını yakarak kurutma politikasının uygulanmamda aktifçe rol 
oynayan bu taburun imha edilmesi gerillaların gündemindeydi

Seri- Sıpi Dağı'nda 14 gerillanın bombardımanla şehit edilme
si ve halkın şehitlerin cenazelerini alma girişimlerinin kanla kar
şılık bulmasına cevap vermek isteyen gerillalar gündemlerindeki 
bu planı hayata geçirmeye karar verdiler. Bu amaçla bir sûreden 
beridir yapılan hazırlıklar tamamlandı ve 25 Aralık akşamı 
harekete geçtiler.

Uzun menzilli silahlar, roketatar ve havan toplarıyla donanan 
ARGK birliği Bestan'ın sık ormanlarını siper «•dinerek saat 18.30 
sularında düşman taburunun çevresini sardılar

'01 yılında gerillada yaşanan taktiksel sıçramanın coşkusuy
la atağa geçen ARGK gerillaları havnn topu ve roketlerle düşman 
taburunu dövmeye başladılar. Bir anda neye uğradığını anlaya
mayan düşman paniğe kapılırken gerillalar otomatik »ilahlar!» 
tarayarak tabura yaklaştılar. 'Ikburun çevresindeki mevzilerin 
düşürülmesi özerine düşman güçlerin paniği yerini korkuyu ve 
kaçışa bırakırken, gerillalarda şehitlerin intikam hırsıyla tabu
run içine yürüdüler ve kum süreli bir çatışma ve el bombalan 
kullanmanın ardından tabur tamamen gerillaların eline geçti.

Dönemin taktiğini yansıtan bu başarıyla geçekleşen bu baskın 
eylemimle düşman güçlerden 2 asteğmen, 1 astsubay ve 2'sl ait 
rütbeli -Wu aşkln er öldürülürken hir o kndnn da yaralandı. Ge
rillalar eylemde hiç kayıp vermezken çok sayıda silah ve esiri de 
beraberlerinde götürdüler.

Ştmex'in merkezine yakın olduğu halde düşmanın müdahale
de bulunamadığı ve son günlerde başlattığı güçlerini merkezi
leştirme hareketinin de TC ordusunu yenilgiden kurtarmaya- 
eriğinin bir kez daha kanıtı olan bu eylem halkımızın dökülen 
kanlarının yerde kalmayacağının da İfadeni oluyordu.

Böylece Sere Slpî Dağı'nda başlayan, laik serihlldanlarıyla 
ulusa yayılan ve Avyan baskınıyla sahiplik edinilen ulusal kurtu
luş savaşımızın geldiği aşamada artık kır ve şehrin kesin kes bir
leştiği, etle tırmık gibi birbirine bağlı ve birbirinden kopmaz kı
lındığı gerçeği sergilenmiş oluyordu. Nitekim bunun akabinde 
yurtsever gençlerin İstanbul'da devlet terörüne gösterdikleri 
tepki bu birlikteliği daha anlamlı kılıyordu

Tüm Kürdistan’da kepenkler açılmadı
Tepkiler 

ulusallaşıyor
Lice, Pasûr ve Hênê üçgeninde 

cenaze törenleri boyunca düş
manın geliştirdiği, katliamları 
protesto etmek amacıyla Kürdi»- 
tan'ın birçok yerinde esnaflar 
kepenk kapatırken şoförler do 
kontak kapattı ve öğrenciler o- 
kullan boykot etti, işçiler de işe 
gitmeyerek düşmanın uygulama
larını protesto ettiler. Protes
toya katılan Künilstan'dakl yer
leşim yerlerini çerçeve içinde 
veriyoruz.

Kûrdistan halkı katliamları 
protesto etmek için kepenkleri 
açmadı, şoförler kontak kapattı, 
işçiler işbaşı yapmadı, öğrenciler 
okulları boykot etti, avukatlar 
mahkemeleri protesto etti ve 
düğünler iptal edildi

Pasûr w Licê'deki katliamı protesto etmek 
amacıyla Kilrdistan’tn şu il 

ve ilçelerinde kepenk indirme ve açlık grevi 
eylemleri gerçekleştirildi;

Amed(Diyarbakır). Bismil, Farqîn(Silvan). Hênê(Hani), 
Hczro(Hmro), Pasûr(Kulp), Llcö(Lice), Erxenl(Ergani), 

Pîran(Diclc), Çinıır, Heaex(tdll), Kosarf Kızıltepe), 
Kcrboran(Dargeçit), Gcrcews(Gercûş), Midyad(Midyat), 

Nlsêbînf Nusaybin), Şenırex( Mazıdağı). Dêrika Çiyayö 
MazKDerik). Glrgê Amo(Silopi). Qilabanf Uludere), 

Şlrncx(Şirnnk), Êllh(Batman), Hezo(Kozluk), 
Misric(Kurtulan), Bödlîs (Bitlis), Norşin(Güroymak), 

Tûx(Thtvan), Mûş(Muş), Bongîlan(Soihan). Kop( Bulanık), 
Dara Hênê(Genç), Kanireş( Karlıova), Glmglm(Varto), 

Mi)azgir(Malazgirt), Serhedan(Kanı). Qaqizman( Kağızman), 
Qamûşan(Sarikamış), îdir(İğdir), AvkevirCIM^OT). 
Gridax( Ağn). Bazfd(Doğubcyazlt), GituuGn(Diyadin), 

Xoreaan(Borasan). Tûtax(Tutak), Patnoa.

Aznect re *eoec*Jor koper "BOytav daha wjarvnamqti'

Pasûr ve Lice'deki katliamları 
protesto etmek için, başta Amed 
olmak üzere, Bismil, Farqin, Pa- 
sür, Licê, Hcnö, Erxeni, Hczro, 
Hezo(Kozluk).NİsöbIn.Midyad. 
Koşar (Kızı 11 epe), Derik a Çiyn 
ye Mazi, Kop (Bulanık), Norşîn, 
Kcrboran, Bazfd (Ikığubeyazit), 
Glhadîn (Diyadin), MÛŞ, Bon- 
gîlan (Solhan), Xorcson (Hora
san). Hezex (İdil), Misnc (Kur- 
talnn), îdlr (İğdır), BcdRs, Mêz- 
ger (Mazgirt), tiirgê Amo (Silo- 
pl), Şlrnex, Piran (Dicle). Ger- 
cewa (Gercüş). Êlih (Batman), 
Çinar, Knhnîn“;(Knrlmva).Şem-

rex (Mazıdağı), Qilnban (Utu- 
dere), Tûx (Tktvan) ve Gınıgim 
(Varto)'da 26 Aralık günûkepenk- 
ter açılmadı Amcd’deki kepenk 
kapatma eylemine katılım % 100 
oldu. Sabahın erken saatlerinde 
başlayan kepenk kapatma eyle
mine genelde müdahale edilme 
diği görüldü. Bazı semtlerde poli
sin esnafa baskı yaptığı ve bazı 
işyerlerinin camlarını kırdığı bil
dirildi Kepenklcrini indiren es
naftan da polisin 200kişiyi gözal
tına aldığı bildirildi. Sivil giyimli 
polislerin video çekimi yaparak 
kepenk kapatan esnafı tespit et

mek istedikleri belirtilirken; ke
penk kapa tmacy teminin Kürdis- 
tan'ın dört bir yanına yayılması 
karşısında TC çaresiz kaldı. 
Nisöbin'de kepenk kapatmayla 
birlikte ulusal Önder Abdullah 
ÖGALAN'ın binlerce posteri du
varlara asıldı ve 4 bin bildiri 
dağıtıldı. Kepenklcrin indirildiği 
tüm yerlerde düğünler de İptal 
edildi. Aynca Amed'de avukat - 
ter mahkemelere girmeyerek kat - 
liamlarıprotestoettUer.Öteyan 
dan orta dereceli okul öğrencileri 
de dersleri boykot ederek, okula 
gitmediler. Lice ve Pasür’daki 
katliamları protesto  et mek ama • 
ayla Encenî, NisrbTn, Kerboran, 
Ucê, Pasûr. Bismil. Farqin, Nor- 
şfn. ve Amcd’deki çeşitli liselerde 
okuyan öğrenciler dersleri boy
kot ettiler. Boykot eylemlerine 
polis saldırırken, çok sayıda öğ
renci degözoluna alındı. ErxenT- 
ye bağlı liselerde 28 Andık günü 
öğrenciler tarafından yürüyüş dû- 
rentendi. “Bijî Sende APO" slo
ganı atılan yürüyüşe polisin sal
dırarak çok sayıda öğrenciyi göz
altına aldığı bildirildi Met 
Paaûr’da 23 Aralık gününden 
beri devam adın boykot 29 Ara- 
lık'a kadar uzatıldı. Bismil'de ise 
öğrenciler 2günlük boykot kararı 
alarak demlere girmediler.
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ifowi Kürt pençfen çernkoıcj mo^rocm- ofeşe vercü.

Şex Seîd Direniş Üçgeni’ne 
yurtsever gençlerden cevap
İstanbul'da yaşayan Kürdis- 

taniı yurtsever gençler, düşmanın 
Amcd-Çewlik-MQş üçgeninde boş
lattıkları halkı katletme gi
rişimlerine tepkiyle karşılık ver
diler ve halkın yanında oldukla
rını eylemlilikleriyle dosta-düş
mana kanıtladılar.

25 Aralık günü Amed'in Pa- 
sûr(Kulp) ve Lice ilçelerinde 
TC'nin yaptığı katliamları pro
testo etmek amacıyla YCK (Ye- 
kîtiya Ciwanön Şorcşgcren We- 
latparêzên Kurdistanê) İstan
bul'un Bakırköy ilçesinde bir 
yürüyüş düzenledi.

Saat 13.00 sulannda 200 ki
şiden oluşan bir grup genç kat- 
liamlan protesto etmek amacıy
la düzenlediği yürüyüş boyunca 
“Kürdistan faşizme mezar ola
rak", “Vur gerilla vur, Kürdia- 
tnn'ı kur". “BIJT PKK", “Bijî 
Serok APO" sloganlarını altı.

Halkımızı katletmede kendisl- 
nc 5W.wJjııktoL  ̂
manın bu insanlıkdtşı vahşe
tinin yanıtsız bırakılmayacağı
nın ispatı olan bu eylem düşma
nın uygulamalarına karşı yurt
sever halkımızın dünyanın nere
sinde olursa olsun sessiz kal- 
mnyocagının da kanıtı oluyor.

Olağanüstü Hal Bölge Valisi 
Necati Çeunkaya'nın kardeşi Feh
mi Çetinkoya'ya ait Çetinkaya

Magazası'nı basan Kürdistanh 
yurtsever gençler moiotof kok- 
(eylerle mağazayı ateşe verirken 
olay yerine de üzerinde. “Kûrdis- 
tan faşizme mezar olacak" ya
zılı bir pankart bırakarak ayrıl
dılar. Genellikle ordu ve faşist 
güçlerin alışveriş yaptığı ma
ğazada içlerinde bölge valisinin 
yeğeninin de bulunduğu 11 kişi 
dumandan zehirlenmek ölürken 
düşman güçlen de sokaktan ge
çenlere saldırmaya ve tutukla
maya başladılar.

Kûnlistan'daki kadın ve ço- 
cuklann üzerine panzer sürüp 
kurşunlamayı kendine meşru gö
ren TC. bu olayda zehirlenerek 
ölen bir kız çocuğunu propagan
da aracı olarak kullanma acizliği 
ve alçaklığına düşerken; halkı
mızın katledilmesine sessiz ka
lınmayacağı gerçeği bir kez daha 
ispatlanmış oluyordu.

Öte yandan Pasür ve Licr'- 
deklJtiUJlaıoIau^^ 
inek amacıyla Şişhane'deki Türk 
Hava Yollan bürosu. Mercan 
Vakıflar Bankası şubesi, Zin- 
cirlikuyu semtinde bir şirke
tin ve Emlak Bankosı'nın bir 
şubesinin bombalandığı bildi
rildi. Aynı gece Çellktcpe sem
tinde PTT'ye ait bir aracın da 
ateşe verildiği belirtilmekte
dir.

Elih’de kontr-gerilla provokasyonu 
nibüslerin yanı sıra ti can takaUe-TCordu gücünün Licê ve Pasûr 

İlçelerindi'lallan üzerine ateş aça
rak onlarca sivil halkın ölmesine 
ve yüzlerce insanın yaralarım ası
na neden olan katliam Lanın pro
testo etmek amacıyla Êlih esnafı 
kepenkleri ıı i açmazken, oto sahip - 
leri de kontak kapattı. P.lIh esna
fının % 100 katılımla gerçekleş
tirdiği kepenk kopulma eyleml- 
nlnbirgünlükolacağıbildirildl.

Kontak kapatma eylemine, Ê 
Hh şehir içi hatlarında çalışan mi-

Botan, Amed, Merdin,
isyanlar diyarı Serhedan’dan 

halkımıza selam
isyanlar diynn Serhedan'da 

TC'nın son dönemlerde geliştir
diği ve en son olarak Pasür ve Li
ce'de giriştiği katliamları protes
to etmek amacıyla açlık grevleri 
ve kepenk kapatma eylemleri 
gerçekleştirildi 28 Aralık günü 
Qaniuşan (Sarıkamış) ve Qaqu- 
man (Kağızman) ilçelerinde baş- 
lnyanaçhkgrcvıneGri<lnx(Ağn) 
şehir merkezinde başlatılan açlık 
grevi de eklendi. ‘Kürdistan 'ırı 
dört bir yanında eylemliliğe bi- 
rimkatılmamamızmümkündc 
öûdtr’diyenhnJk, UEPQamûşan 
ve Qa<|izman ilçe merkezlerinde 
açlık grevi başlattı. Açlık grevine

rin de kontak kapatma eylemine 
katıldıkları UkBriltfi.

27 Aralık akşamı esnaf kepenk 
kapatma karan aldıktan sonra 
gece saat 23.00 sularında bazı 
işyerleri kontr ■ gerillalarca bom
balandı. Bombalanan yerler Çöm
çe Lokantası, Güneş Giyim ve Çe- 
yizevi. Salon 84 Kıraathanesi, Şir
van Konfeksiyon ve Dergah Kır
tasiye. Dunlardan Çömçe Lokan- 
tası'na gece saat 23.30 sulannda

Xerzan yalnız değil

30 kişi katıktı. Açlık gn-vının 
başlatıldığı sıralarda, Gridax mer
kezde de 50 kişinin katıldığı bir 
açlık grevi başlatılırken, Tûtax 
(Tutak), Avkevir (Thşbçay), Gl- 
hudlrı (Giyadin), Baziti (Dnğııbe- 
yazıt) ve Patnos ilçelerinde deea- 
nafkepenk kapattı. "Halkımızın 
katledil meşine karşı sesti* ka
lamayız TC tüm halkımızın 
hiriiktrlik içinde olduğunu bil- 
malidir. TCbaşuurduğu bu vah ■ 
çetini sabrımızı taşırmadan 
durdurması gerektiğini bilme
lidir. Bundan boyla tepkileri
mi: daha şart olacaktır" diyen 
esnafın % 100‘lûk bir oranla eyle
me katıldığı bildiril (O

iki MKE yapısı bomba alılmış. 
Bunlardan birinin patladığı, an
cak diğerinin pati amadıgı belirti - 
liyor. Lokanta çalışanlarının lo
kantayı kapatıp çıkmalarından 
yarım saat sonra ve lokanta bek
çisinin içerde TV seyrettiği bir 
anda, camlar kırılıp içeriye bom
ba atılmış. Bekçi, bombalan n- 
tanların üç kişi olduklarını, an
cak dışarı çıkana kadar olay ye
rinden uzaklaştıklarından dola
yı, °l«yı yapanları teşhis edeme
diğini. fakat arkadan kaçarken 
gördüğü kadarıyla spor giyimli 
olduklarını belirt i yor.

Diğer işyerlerinden Güneş Gi
yim ve Çcyizevi’ne saat sabah 
05.00 ile 05.30sularında, Salon 84 
Kiranthnnesincxaat03.00-03.30 
orasında Şirvan Giyim’c saat 
03.00-04.00 arası ve Dergah Kır- 
tasıye yede sabaha karşı bomba
ların atıldığı belirtiliyor. Bomba- 
lannözellikleelektriksaatlerinin 
bulunduğu noktalara atılması 
dikkııtçvkiyor Bombalananyer- 
ferde milyonlarca, liralık maddi 
zararın olduğu belirtiliyor.

Bombalanan işyerlerinin deği • 
şik görüşlere sahip olan kişilerin 
işyerleri olduğunu ve kontr-ge- 
rillaclemnnlnnnın butürolaylar- 
la halkı birbirine karşı kışkırta
rak provokasyona getirmek iste
diklerini muhabirlerimiz özellik - 
le belirtiyorlar.

Avrupa’daki halkımız 
ülke ruhuyla coştu

Bu arada. Amed-Çewlık-Müş 
üçgeninde düşmanın Kürdistan 
halkı üzerinde geliştirdiği komp
lo, terör ve katliamı protesto 
etmek ve ülkesinden uzakta da 
olsa da halkıyla oram omuza ol■ 
duğunu belirtmek isteyen yurt- 
dışındaki halkımız Avrupa'nın 
çeşitli kentlerinde Türk konso
losluklarına yönelik yürüyüş ve 
protesto gösterileri yaptılar. Av
rupa'daki Türk konsoloslukları
nı taşlayan halkımız, *BLJî PKK". 
"Biji Serok APO" sloganlarını 
haykırarak, ’Im#, Pasür sa

hipsiz değil, katliamların he
sabı sorulacaktır’ dediler ve 
Avrupa ülkelerini Kürdistan hal
kının katledilişine seyirci kal
mamaya çağırdılar. Yurtdışın- 
daki emekçi halkımızın ülke ru- 
huyia coşarak Türk konsolosluk
larına yöneldiği günde Brüksel'
de ERNK Avrupa örgütü bir ha
sın toplantısı düzenleyerek, 
Kûnlistan’daki gelişmeleri ve düş
manın vahşetini dünya kamu- 
oyuna duyurdu. (Avrupa ha
berlerini diğer sayfalarda ve
riyoruz).

*«¥
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1991 YILINDA SAĞLANAN BAŞARILAR ZAFERİN TEMİNATIDIR
1991 yılının son günlerinde Kür- 

distan'da önemli birtakım geliş
meler hızlıca yaşandı. Gerek düş
man cephesinde, gerekse halk 
cephesinde yaşanan bu gelişme
ler bir yılın bitimiyle sınırlı kal
mayıp aynı zamanda 1992 yılına 
da perspektif sunan çok yönlü ve 
anlamlı gelişmelerdir. Dunlan İyi 
değerlendirmek, iyi anlamak ve 
bilince iyi çıkarmak ’92 yılına ce
vap verebilmek için gereklidir.

Zira ‘91 yılında yaşanan geliş
meler. öyle sıradan gelişmeler 
olmayıp Cephemizin öncüsü PKK'- 
nin her anı halka hizmet sun
mayla geçen yirmi yıla yakın 
pratiğinin bir birikiminin ifadesi 
anlamındadır.

Bu yirmi yıllık süre içerisinde 
Kûrdistan’da nelerin yaşandığı
nı, nasıl bir altüst oluşun yara
tıldığını Kûrdlstan halkının bu
gün vardığı gelişme düzeyinden 
anlamak gayet mümkün.

Artık o sindirilmiş, o sustu
rulmuş, o dört bir yana savrul
muş halk yok. Onun yerine ko
nuşan. haykıran, savaşan vc dün
yanın dört bir yanından vatan 
topraklarına akan bir halk var 
Bu Kûrdlstan tarihinde yepyeni 
bir olaydır ve bunun yaratıcısı 
PKK'dlr, yüce Başkan APO’dur 
ve bu gerçekliğin uğrunda canla• 
nm veren şehitlerdir.

Bu gerçeklik İyi kavranıldı 
ğmda Kûrdistan’da bir bütün 
olarak yaşanılanları ve özellikle 
son bir yılda sağlanan gelişmele
ri de değerlendirme ve yerli yeri
ne oturtma, bu temelde anlama, 
kavrama gücüne ulaşılabilir.

Son günlerde TC’nin siyasal- 
askeri sisteminin öpendi çelij: 
kiler içine girdi# ve özel savaş 
ile hükümet arasında birbiri 
üzerine denetim kurma kavgası
nın yoğunlaştığı bilinmektedir. 
Bunu Türk basınından, TV ya
yınlarından izlemek gayet müm
kündür. Yeni kurulan hükümet 
bir yandan sahte de olsa 'demok
ratikleşme’ çabalarından söze- 
derken özel savaş aygıtı da Kür- 
distan halkının üzerine kurşun 
yağdırıyor ve halk evlatlarını 
kimyasal gazlarla bombalıyor

Bu ikili durum bir çelişki gibi 
görünse do aslında TC’nin ka
rakterini ifade etmektedir ve bu 
anlamda çok anlaşılırdır. Geli
şen ulusal kurtuluş mücadele
miz karşısında TC bir çaresizlik 
içine girmiştir. TC’nin siyasal 
sisteminde yönetim bunalımı var 
dır. TC’nin bu bunalımdan kur
tulmasının tek yolu Kûrdlstan 
halkının özgür iradesini içine 
sindirmesidir Bunu içine «indir
diğinde de kemalimin ırkçı, ta- 
lancı, kntllnmn. inkarcı tüm ta- 
bulun yerle bir olacaktır. Bu da 
TC’nin altüst olması ve Türkiye 
halkının demokrasiye kavuşma
sını beraberimle getirir ki böyle- 
si bir yeni doğuş ne özel savaş 
kurmaylığının, ne kapitalist bö 
mürûcû çevrelerin, ne de em
peryalizmin hesabına gelir.

Dolayısıyla devletin tüm ola
naklarını seferiler ederek Kürdi#- 
tan halkının bu soylu direnişini 
kona boğmak kemalizmin ko
niklerine daha uygun. Zira bu 
konuda kemalizmin önemli tec
rübeleri d<- var. Koçgiri'dv, Li- 
cê'de. Zîlan'da Ağn ve Dersim’- 
de Kûrdlstan halkının direniş
lerini kanla bastırıp üzerine TC'- 
yı inşa edebildi ve bunun üzerine 
de askeri-siyasi otoritesini ku
rarak günümüze dek getirebildi, 
işte bugün de bunu elden bırak
mama savaşımı veriyor.

Ancak değişen bir gerçeklik 
var. Kûrdistan halkı TC’nin ku
ruluş yallarında olduğu gibi ör
gütsüz, bilinçsiz ve önderslz de
ğildir. PKK bu boşluğu doldur
muş ve daha uzun bir sûre de 
dolduracağını pratiğiyle kanıt
lamıştır.

öyleyse TC Başbakanı Demı- 
rel'In itiraf ettiği gibi 'Dimyata 
pirince giderken evdeki bulgur
dan olma' korkusunu yaşamak- 
ta haklıdır

Bugüne kadar baskı, işkence 
ve asimilasyonla elinde tuttuğu 
KürdistanT artık kolay kolay 
elinde tutamayacağının farkına 
varmıştır. Son bir yılda devrim 
cephesinde sağlanan gelişmeler 
bunu daha da netleştirmiştir. Ve 
bu gelişmeler temelinde PKK'- 
nin '92 yılı süreci İçin girişt iği 
çok yönlü hazırlıklar TC’nin kor
kusunu daha da derinleştirmekte
dir. Ya KûrdiMan'ın elden gitme
sine razı olunacak, ya da TC’nin 
kaçınılmaz sonuna tanık oluna
caktır. Zira hiçbir sömürgeci ül
ke TC gibi bütün hayati varlığım 
sömürgesine bağlamamıştır. TC, 
Kûrdlstan’ı Misak-I Milli sınırla
rı içine alıp asimileyie midesine 
indirmeyi hedeflerken en büyük 
yanılgıyı yaşadığını göremedi. 
Bu politikasının bir gün başa
rısızlıkla sonuçlanacağını ve Kür- 
distan’ın midesine oturacağını 
aklına bile getirmek istemedi. 
Dolayısıyla oburca bir sömürüy
le adeta kendi sonunu hazırladı. 
Aşın inkar politikasıyla hasta
lığım görmezlikten geldi ve geli
nen aşamada artık hazmedemez 
oldu Şimdi çare ya Kflrdistan'ı 
Mistik-I Milli sınırlarının drjırın 
çıkarmak yn da midesinde tut
mayı ısrarla sürdürerek iç kana
madan ölüme razı olmaktır. Ama 
TC, tarihinden aldığı tecrübeyle 
hala çareyi katliamda buluyorsa 
ona söylenecek tek söz tari
hin bir tekerrürden ibaret olma
dığıdır.

Evet tarihte bazı olaylar tek
rarmış gibi görünse de tarih 
tekerrür etmez Bir akarsudan 
iki kez aynı su uvuçlanamaz. 
Bilimsel sosyalizm yolunda ka
rarlıca yürüyen PKK’nin zengin 
pratiği bunun kanıtıdır. Öyleyse 
TC'yi saldırganlığında ısrarlı kı
lan yan onun bllimdışılığıdır ve 
biiimdışı olan bir varlığın tin 
ölümü kaçınılmazdır işte TC bu 
ölüme karşı bir can çekiş süreci
ni yaşamakta ve bu süreci de 
uzatmak istemektedir.

Bunun karşısında halkımız da 
halk savaşı gibi uzun süreli bir 
savaşım tarzını gündemine al
mış ve sabırlı hazırlıklarla zafe 
re tırmıındırnıaktadır. öyleyse 
ortada hayatı önemde kıyasıya 
bir savaş vardır. Ve savaşları 
her raman güçtüler kazanmaz, 
haklı olanlar kazanır. Kûrdlstan 
halkının da insan olmaya hakkı 
olduğuna göre, kazanan elbette 
Kûrdlstan halkı olacak ve yerle 
bir edilen kemalini TC olacak
tır.

Bu ne gerçek-dışı, ne de bir 
abartmadır. Kûrdlstan halkının 
PKK ile başlayan yeni tarihi bu
nun somut kanıtıdır. Ve devrim 
cephenindi' son bir yılda yaşa
nanlar bunun doğruluğunun açık 
ifadesidir. Aynı durum düşman 
cephesi açısından da böyledir.

öyleyse dalın net anlamak ve 
bilince çıkarmak için Kûrdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesinin 
son bir yılındaki gelişmelerine 
kısaca göz atalım:

4. Ulusal Kongre’nin 
başarısı ulusal 

zaferin teminatıdır
26-31 Aralık 1991 tarihleri 

tınısında Behdinan'a uzanan Zag- 
ros dağlannın daracık bir vadi
sinde, karla kaplı gür ormanlığın 
arasında Kürdİatan'ın her dört 
parçasından bir anıya gelen yüz
lerce gerilla bir aylık siyasi yo
ğunlaşma sürecinden sonra, bir 
hafta boyunca Kûrdlstan halkı
nın kaderi üzerine tartışmalar 
yürütüyor ve ulusal kurtuluş i- 
çin gerekli kararlar ulıyordu.

Bu durum Kûrdlstan halkı i- 
çin yeni ve anlamlı bir çabaydı 
Thrihlnde ilk kez kendi öz evlat
ları ulusal çapta bir araya gele
rek özgürlük ve bağımsızlığa gi
dişte başarılması gereken gö
revleri kararlaştırıyordu Ve ilk 
koz böylesi bir durum ülke top
rakları üzerinde gerçekleşiyor
du. Bu, halk savaşının vardığı 
boyutu ve düşmanın sağladığı 
gerilemeyi göstermesi açısından 
önemlidir.

16 Ağustos Atılınıı’yla başla
tılan gerilla mücadelesi, belli bir 
seviyeye dek yükseltilmişti. Ar
tık buna bir ivme kazandırmak 
ve niteliksel sıçratma yapmak 
kendini dayatan yakıcı bir gö
revdi. Gerilla mücadelesi, köylü 
isyancılığından kurtarılmalı, ger
çek rolü oynatılmnlıydı.

'90 yılında boy veren halk 
scrihildanlorı tüm ulusa yayıl
mak ve kırla şehrin kenetlenişi 
sağlanmalıydı. Tüm bunların sağ
lıklı yürütülebilmesi için de Par
ti öpcûlûğü bütün fMiiyeUçrç 
egemen kılınmalıydı

Görev buydu ve bu görev ba- 
şanldığuıdu, halk demokrasisi 
yolunda ulusal bir meclise vc 
savaş hükümetinin İlanına van- 
labUccckti. Bu süreçte yaratıla
cak topyekûn ayaklanma vc ulu
sal ordulaşmayla zafer gözle gö
rülecek kadar yakın ve ulaşıla- 
bilinir kılınacaktı.

İşte '91 yılına Partimiz tüm 
varlığı vc olanaklarıyla bu zafe
re ulaşmanın azim vc kararlı
lığıyla yüklendi.

Partinin emrettiği yolda geril
la. büyük bir fcdekartık ve ça
bayla kendine ve savaşa yüklen
di; eğitimini güçlendirip örgütlü
lüğünü pekiştirdi. Bu temelde 
Parti Öndcrliğı'nın. 'Başarmaya 
mahkumuz* talimatını hayata 
geçirme azim w kararlılığıyla 
düşmanın üzerine yürüdü.

Sekiz yıllık gerilla savaşının 
sağladığı deneyimden önemli ders
ler çıkarılarak düşmana daha 
sert yönelimli ve sonuç aba. 
başarılı eylemler gerçekleştiril
di. İlk kez düşman tabuttan ta
mamen fethedildi, içlerine dek 
girilip silah vc esir alındı. Şehir
ler kuşatılıp basılarak,devletin 
kurumlan yerle bir edildi. Bu 
yeni durum gerilla savaşı açısın
dan taktikte niteliksel bir sıçra
ma anlamına geliyordu.

Gerillanın taktiği yakalayan 
bu vuruşları peşpeşe sürünce 
düşman durumunu yeniden göz
den geçirip sayı ve teknik üstün
lüğünü harekete geçirdi. Hedefi
ne aldığı Bchdinan’daki gerilla 
eğitim kamplarının üzerine bin
lerce onlu ve çete gücüyle onlar
ca helikopter vc savaş uçağı 
sürdü. Aslında bu sonuç almak
tan çok bir dcneme-sınama sal
dırışıydı Acaba gerilla savaşı 
gerçekten nitelik kazanmış mıy
dı. yoksa yapılan tabur İmha ey-

Parti. Copne ve CWtxnuzta Qumrmyur

(emleri gelip geçici miydi? Düş-
man bunu öğrenmek istiyordu 
ve kendi geleceği açısından öğ
renmeye mecburdu. Eğer geril
lada bir zaaf görse ordu gücünü 
sınıra yerleştirecek ve gerillayı 
oraya hapsetmeye çalışacaktı.

işte bu amaçla gerçekleştir
diği Kan KûrkS saldırısında elin
deki mevcut tüm olanaklarını 
seferber etti. Binlerce asker, çe
te. özel tim, top, uçak ve heli
kopterle saldırarak sonuç al- 
mak ^teçh. Ancak ARGK geril 
lalan düşmanın bu saldırısına 
büyük bir direniş ve savaşçılık 
örneğiyle karşılık verdiler. Altı 
gün boyunca süren çarpışmalar
da düşman, gerlllolan mevzllc 
rinden sökemediği gibi onlarca 
kayıp vc yaralı verme durumun
da kaldı. Düşmanın gerillalar 
karşısında yaşadığı yenilgi tam 
bir bozgundu. Ve düşman güçleri 
emellerine ulaşma fırsatı bula
madan yûzgeri dönmek zorunda 
kaldılar. Böylelikle TC kendi 
özel savaş güçlerini gerillalar 
karşısında sınamış oluyordu.

Korku başa beladır
Daha sonraki günlerde geril

laların düşman bölük, tabur ve 
şuur birliklerine yönelik imhayı 
hedefleyen eylemleri devam etti, 
Düşman güçleri de Bchdînan ü- 
zerine bir kaç saldın düzenleyip 
sivil halkı katlederek sonuç al
maya çalıştılar. Anut kaybettiği 
her gün onun için onlarca kayıp 
getiriyordu. Gerillanın nitelik ka
zanması karşısında korktuğu ba
şına gelmişti

Bunun üzerine Türk ordu güç
leri hemen bir toparlanma hare
ketine geçti. Bölük ve daha alt 
düzeydeki asken güçlerini bir 
araya toplayarak merkezileşti 
rip güçlendirdi. Boşalttığı askeri 
binaları koruyamaz duruma gel
diğinden İçine ve etrafına ma
yınlar döşedi. Korkusu bu ka
darla sınırlı olsa gene iyi Bira- 
raya topladığı güçlerinin konum
landığı binaların da etrafını ma
yınlarla döşedi. Nöbetçilerini art
tırdı, mevzileri artırdı ve güç 
takviyesi yaptı. Silahlarının ye
niden gözden geçirilip kısa sûre
de daha modern, öldürme gücü 
dıılıa yüksek silahtar kullanıla
cağım özel savaş generalleri be
lirttiler. Böylcce düşman, geril

lanın sonuç aba baskınlarına 
karşı bir dizi savunma tedbiri 
geliştirmiş oluyordu. Yani sa
vaşta inisiyatif artık gerillanın 
eline geçmişti

Denge sürecine 
geçiş

Kûrdistan’da yürütülen geril
la mücadelesinin sekiz yıllık 
stratejik savunma aşaması, ar- 
tık yerini stratejik denge aşa
masına bırakıyordu.

12 Eylül faşist cuntası sonra
sında küçük birimlerle bir silahlı 
propaganda faaliyeti yürütül
müş, iki yılı bulmayan bu süre
cin sonunda 15 Ağustos 1984*tc 
gerillaya geçiş sağlanmış ve da
ha sonra gerilla tüm Kürdistan'a 
yaygınlaştırılarak stratejik sa
vunma döneminin gerekleri ya
pılmıştı.

'91 yılına gelindiğinde, 4. Ulu
sal Kongre’nin Apocu ruhla pra
tiğe aktarılma süreci başladı. 
Kûrdistan’da girilmedik alan, ula
şılmadık yer bırakılmadı Mev
cut güç sayı ve nitelikçe katla
narak mevzilere daha sağlam 
yerleşildi. İrak KDP’sinin fran- 
Irak savaşı sonrasındaki yenil
gini ve ardından gelen Körfez 
Savaşı'nda halkı katliam orta
mında sahipsiz bırakarak silah
larını atıp kaçması ve PKK’nin 
İllimi PAK (Partiya Azadlyn Kur- 
diatanû) kuruluşuyla cevap ver
mesi gerillaya yeni açılım alanı 
ve muazzam silah cephane ka
zanma imkanı verdi.

Bu süreçte Kûrdlstan vc met 
ropol kentlerine yoğun kadro ve 
cephane aktarımı yapılarak ör
gütlenmeye ağırlık verildi. Böy
lelikle gerillanın önünde artık 
vurup koparmanın tüm olanak
ları açılmış olundu. Yapılması 
gereken, bu yolda yürümekt i ve 
gerilla yûrûdû. Gerilin yürüdük
çe de düşman darbelendi ve ge
riledi

Bu gelişmelere. Kongrede köy 
korucularına yönelik olarak çı
kartılan af yasasının da olumlu 
katkıları oldu. Düşmanın önemli 
oranda bel bağladığı çetecilik 
çözülmeye ve dağılmaya başla
dı. Bu durum ulusal birliğin pe
kişmesinde yararlı oldu Düş
man kendisine yeni çete odakla - 
n aramak durumunda kaldı.
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Halk cephesinde 
ulusallaşma

Gen İla'da bu niteliksel geliş
meler yaşanırken halk cephe
mizde de ulusal uyanış, bilinç
lenme ve kitlesel mücadele ge
lişme kaydetti. Yerel çapta baş
layan seriluldanlar giderek böl
gesel çapta sergilenmeye başlan
dı Halk içerisinde örgütlülük 
artırıldı. Halkın btbinne sahip
lenmesi, destek sunması güçlen
dirildi. Hır Amed scrihildanında 
olduğu gibi yûzbinlerce insanın 
biraraya gelerek özgürlük ve ba- 
ğunuzlık yolunda yürümesine ula- 
şıklı Serihildanlnra devrimden 
çıkan olan her sınıf ve tabaka
nın en geniş halk kesimlerinin çe
kilmesi başarılarak bu alanda da 
niteliksel gelişme kaydedildi.

Gerllla'da olduğu gibi düşman 
bu cephede de bir deneme-s- 
nama çabasına girdi. Ayaklanan 
kitlelerin bllinçlilik ve örgütlü
lük derecesini ölçmeye çalıştı. 
Kitlelerde bıı anlamda az bir 
boşluk bulsa hemen içeri dala
cak ve bölüp parçalayarak emel
lerine ulaşacaktı.

Ancak PKK'nin doğru-devrini - 
cl öncülüğü bu alanda da düş
mana boş yer bırakmamıştı. 
Halk komiteleşmesi yaygınlaştı
rılmış ve halk tabakalarının ken
di öz birliklerine kavuşması yo
lunda önemli adımlar atılmıştı. 
Halkın gerillayla bağlantısı İyi 
kurulmuş ve kendi bağrında ye
ni halk önderlerini çıkarmasına 
gerekli zemin hazırlanmıştı. Kit
leler bilinçlendirilmiş ve düş
manı daha iyi tanıyan bir konu
ma getirilmişti.

Dolaylıyla düşman bu alanda 
da pekişen ulusal birlik ve be
raberliği bozma girişimlerinde ba- 
januz kalınca JwidWne ymT w!-v 
yöntem aramak zorunda kaldı.

Düşmanın siyasal 
sisteminde çatlak
Gerilla ve halk cephesinde 

sağlanan gelişmeler karşısında 
ordu gücü ve mevcut siyasi İkti
darı çare üretemez duruma ge
lince TC bir güç tazeleme ihti
yacı duydu. Bu maksatla seçim
ler öne alınarak 20 Ekim'de seçi
me gitme hazırlıklarına başlandı

Kürıilstan'da uyanan halk ta- 
bannun devrimden çekilmesi ama
cıyla HEP ve SP gibi partiler 
gündeme sokuldu. Düşmanın ama
cı, Kürdistan halkım bu partiler 
içine çekmek ve orada eriterek 
pasifi» etmekti. Ancak PKK'
nin yoğun çabalan ve doğru- 
devrimci taktiksel yaklaşımlım 
düşmanın bu oyununu bozup 
HEP’I Kürdistan halkına hizmet 
eder bir konuma getirdi ve SP' 
nln kitle tabanımız Üzerinde bay 
vermesinin olanaklarını orta
dan kaldırdı.

HEP'ln kemli denetiminden 
çıktığını gören düşman, büyük 
bir paniğe kapılarak seçimlere 
katılmaması İçin gerekli yasala
rı derhal çıkardı. Ancak böylelik
le seçımdışı bırakılacak olan 
Kürdistan halk kitlelerinin oyla
rına ihtiyaç duyan siyasi parti
ler buna çare bulma arayışı içine 
girdiler ve nitekim İnönü'nün 
SliP’si, HEP İ kendi İçine alarak 
eritmeyi hedefletil

HEP, SHP İle birlikte seçimlere 
girdi. Böylelikle özel savaşın Kür- 
distan halkını aeçlmdışı bırakma 
çabası boşa çıkartıldı Halkın 
kendi bağrından seçtiği adaylar 
çok kısa bir sûre kalmasına rağ
men haarhklara girişti. Parti ön- 
derlığı'nin bizzat yönlendirmesiy
le halk kitlelerine özgür İradesini

konuşturma zemini yaratıldı.
Nihayetinde 20'yi aşkın Kûr- 

dhtanlı milletvekili seçim san- 
dıklanndnn çıkıp TC meclisine 
sokuldu. Ancak bundan daha da 
önemlisi seçim sürecinin Kürdis- 
tan çapında birlik ve beraber
liğin pekiştiği bir süreç olması
dır. Kürdistan'daki her seçim 
konuşması bir gösteri ve scrihil- 
dan niteliğinde geçti Halk ERNK 
ve ARGK bayraktan taşıyarak 
ulusal giysiler ve renkler içinde 
günlerce coştu, moral, güç ve 
deneyim kazandı Halkın ulusal 
duygulan kabardı. Kendine sa
hiplenme, özgür iradesini konuş
turma azim ve kararlılığı arttı.

Ve vanlan seçim sonuçlan TC 
İçin, beklemediği bir çöküntü ol
du. Zira seçim sandığına atılan 
her oy ‘Bağımsızlık referandu
muna evet, TC sömürüsüne ha
yır ’ anlamını taşıyordu.

Artık Kürdistan halkı özgür 
ir.ulı^ini meclise yansıtmış ve 
bu alanı da, TC'nin elinden kap
mış oluyordu. Seçimler sonu
cunda SP'nln Kürdistan'da al
dığı oylar da artık kimsenin 
Kürdistan halkı üzerinde ucuz 
hesaplar yapamayacağının ispa
tı oluyordu. Kürdistan halkı ar
tık kendi kaderini tayin edebile
cek güç, örgütlülük ve bilinç dü
zeyine varmıştı. Böylece TC’nin 
siyasal sistemi önemli bir yara 
almaktaydı. Thrihındr ilk kez 
iradesi dışında seçilen halk ön
derleri meclise geliyordu. Buna 
da bir çare bulması gerekirdi.

Dolayısıyla gerek siyasi, ge
rekse askeri cephede Kürdistan 
halkının sağladığı başarılar düş
manı bir çaresizliğin İçine göm
dü. ‘Çare daha çok şiddette mi
dir. yoksa demokraside midir?" 
sorusu Türk devlet otoriteleri
nin başlıca gündem maddesi ol- 
du. Kürt realitesi kendini kabul 
ettirmiş, kimlik sorunu TC'nin 
gündemine dayatılmıştı tari
hinde şiddet dışında bir yol- 
yönteme tanık olmayan TC. da
ha çok katliam ve komployu sür
dürmede kararlıyken, bazı siya
si çevreler de kısmi reformlarla 
süreci uzatma üzerine yoğunlaş
maya boşladılar.

İşte bu noktada, Türk siyasal 
sisteminde açılmış olan çatlak 
büyüyerek İktidarda bir yöne
tim bunalımı doğurdu. Ve gün 
yüzüne çıkan çelişkiler TC'nin 
öyle sivil hükümetlerce değil, 
çok sıkı örgütlenmiş bir özel sa
vaş aygıtinc* yönetildiği ger
çeğini açığa çıkardı. Ve kurulun 
yeni hükümetle özel savaş aygıtı 
arasında birbiri üzerinde dene
tim kurma mücadelesine tanık 
olundu. Sonuçta PKK'nin. TC 
tamamen bir özel savaş aygıtın - 
ca yönetiliyor" belirlemesi ke
sinkes doğruluk kazandı

Özel savaş 
diktatörlüğü

1987 yılında öze) valilik ve 
teni kolonlu ndlnnyta Kürdis- 
tan’da kurumlaştırılan Türk 
özel savaşı o günden sonra ku
rumlaşma ve örgütlülüğünü TC'- 
nln devlet yapısı ve tüm kuru 
luşları İçinde sürdürdü. Kûrdis- 
tan halkının ulusal direnişini bas
tırmak için kendisine muazzam 
para kaynaklan ve sınırsız yet
kiler gerekiyordu. Bunlar da an
cak devletin en başında olmakla 
sağlaıuıblllnlrdl

12 Eylül faşizmi, bu doğrul
tuda zaten belli bir kurumlaş
mayı yaratmış, tüm devlet dai
releri, kamu kurum ve kuru- 
luşlanyla ordu içerisinde faşist 
örgütlemeyi sağlamıştı. Geriye 
kolan, bu yapılanmayı sivil bir

çehreyle yürütecek bir tip bul- 
maktı. Zira general giysileriyle 
iktidan yıllarca elinde tutmak 
hem halkın hem dünya kamuoyu 
nun tepkilerini üzerine çekecek 
ve faşist diktatörlük istendiği 
gibi sürdûrülenıcyecckti.

Bu iş için ABD'de kaşarlan
mış Turgut Özal seçildi ve bilin
diği gibi 1983 seçimlerinde büyük 
bir propaganda, çarpıtma ve hi
leyle oldu bittiye getirilip Kür- 
ıllstan ve Türkiye halklarının 
başına musallat edildi. TC bunu 
“sivilleşme* adı altında yapar
ken; faşizm, askeri giysilerini in
dirip sivil giysilere büründü ve 
generaller Milli Güvenlik Kon
seyi adı altında perde arkasına 
çekilerek kuklalarının iplerini 
parmaklarına taktılar.

Başa gelen Özal. ANAP hükü
metiyle 12 Eylül faşizminin bü
tün politika ve uygulamalarını 
ondan daha isteklice sürdürdü 
Bir yandan generallere yaranır
ken, diğer yandan ülkenin kapı
larını sınırsızca emperyalizme 
açtı. Uyguladığı ekonomi politi
kayla halkın cebinden midesine 
dek bir soygun geliştirirken, sağ
ladığı maddi kaynaklan özel sa
vaşın hizmetine sundu. Günlük 
kararnameler çıkararak özel sa
vaşın siyasi otoritesini pe
kiştirdi. Tüm bunları yaparken 
TV, basın ve radyo gibi kitle 
iletişim araçlarını sınırsız kulla
narak faşist diktatörlüğün üze
rini cilalamayı becerdi.

Özel Savaş Kurmaylığı, bu a- 
landa sırtını sağlama alarak Kür- 
distan'a yüklendi. Muazzam pa
ra kaynaklan kullanarak Kürdis - 
tan'da köy koruculuğu sistemini 
yürürlüğe koydu. Halkı biribiri- 
ne kırdırtma, birbirine düşman 
etme, birlik ve beraberliğini par-

rinde tam bir denetim sağlaya
rak halkı uyuşturma ve kendini 
yenilir-yutulur kılmaya çalıştı. 
Spor, folklor vb. kültürel etkinlik
leri çok çarpıkça kullanarak genç
liği devrimden alıkoymayı hedef
ledi. Ahlaki yozlaşmayı son ker
tesine dek tırmandırdı. Zam ve 
talan furyasıyla yoksulluğu ve 
işsizliği yaygınlaştırarak insan
ları düzene muhtaç ve bağlı kıl
dı. Yurtdışı kapılarım açarak 
binlerce Kûrdhtanlıyı dünyanın 
dörtbir yanına savurdu. Sosyal- 
siyasi haklan yasaklayarak po- 
litikleşmenln önüne geçmeye ça
lıştı. Tüm bunlan yaparken a- 
mansiz bir baskı-terör ve askeri 
şiddetle halk kitlelerini sindir
me. korkutma ve sesini çıkara
maz duruma getirmeyi amaçla
dı Üniversite otoritelerini de 
denetimine alarak bu uygula - 
malarının meşruluğunu propa
ganda eden megafonlar haline 
getirdi. Dolayısıyla özel savaş 
aygıtı bir kördüğüm olup kendi
ni halkın başına bela etti.

Gerilla
çözümlüyor

Düşman cephesinde bu faşi
zan gelişmeler yaşanırken Kûr- 
dhtnn'dn yükselen gerilla mü- 
caddesi bu karanlık sûrece da
yatılan bir aydınlanma ve çözme 
hareketi rolünü oynadı. Özel sa
vaşın kararttığı beyinler gerilla 
savaşının «ıraklığıyla aydırılalı- 
lirken, kenetlenmiş ağızlar açı
lıyor, donmuş yüreklere kan ve 
cesaret akıtılıyordu. Böylelikle 
gerilla mücadelesi sırf bir silahlı 
savaşımla sınırlı kalmayıp özel 
savaş diktatörlüğünün iç yüzü
nü teşhir eden ve halkı kendi 
gerçekliğini görmeye sevkeden ö- 
nemli bir rolü de oynamış oldu.

Kürdistan topraklarında kan 
aktıkça halk kitleleri Özal-Ev- 
ren hükümetinin bir faşist dik
tatörlükten ibaret olduğunu ve 
TC'nin başında özel savaş kur
maylığının yer aldığını, bunun 
dışındaki hükümet yetkililerinin 
birer kukladan ibaret olduğunu 
gördü. Bunu gören halk, sokak
lara dökülmeye ve özgür irade
sini konuşturmaya başladı ve 
doğal olarak onu aydınlatan, 
benliğine kavuşturan, gerçek
liğini görmesini sağlayan geril
laya kucak açtı, onunla kenet
lendi ve savaşımını yükseltmeye 
başladı. Bu aynı zamanda özel 
savaş için de bir sonun baş
langıcı oluyordu. Son gelişmeler 
özel savaşın Kürdiscan'da ban- 
nomayacağını kanıtladı. Gelinen 
aşama öz itibarıyla budur.

Koalisyon 
hükümeti 

ne yapacak?
PKK’nin seçimlerde Türk si

yasal sistemine dayattığı Kürdis
tan gerçekliğiyle İnönü’nün Sov
yet örneğindeki Krcnski hükü
metinin konumuna düştüğü açık
tır. Bu anlamda Dimyat** pirin
ce giderken evdeki bulgurdun 
olmuştur Kürdistan halkının oy
larıyla iktidara geldi, ancak be
raberinde halkımızın özgür İra
desi de meclise taşınmış oldu 
Bu, PKK taktiğinin zaferidir. 
Meclis zaaftı konuma getirilmiş, 
kemolizm tabusu yerle bir edil
miştir. Bu, tartışmasızdır.

Bu dunundan Demlrel de bir 
özel savaş aygıtı kadar hoşnut 
değildir. Bugün Kürdistan halkı
nın varlığından söz ediyorsa, bu 
onun iyi niyetinden değil, ulusal

mirel '80 öncesinde de iktidar
daydı ve Kürt sözcüğünü bile 
ağana almıyordu

Fakat şurası da bir gerçektir 
ki Demirci, önemli bir deneyim 
yaşadı. Yaşadığı bu deneyim so
nucu orduya karşı kinli olmak 
zorundadır. Öyle ya iki kez kol
tuğundan alaşağı edilip zindan
lara tıkıldı. Bu onun açısından 
en büyük onursuzluk olsu gerek. 
Ve çok açıktır ki PKK'nin verdiği 
ulusal kurtuluş mücadelesi sa
yesinde yeniden siyasal sahneye 
adım atabildi. Bu anlamda ordu 
tarafından iki kez ayaklar altına 
alınan onurunu yeniden kazan
mayı Kürdistan halkına borçlu
dur Ve Demlrel, bunu bilmeye
cek kadar siyasetdışı değildir. 
Ordu tarafından üçüncü kez al
aşağı edilmenin kendisi için si
yasal yaşamının sonu olacağını 
da iyi bilmektedir

Dolayısıyla Demirel'ln İçine 
girdiği bunalımlı durum anla
şılırdır. Seçim sürecinde halka 
büyük vaadlrr vermiştir. Kürdis
tan sorununu çözeceğini söyle
miştir. iktidarda kalmasının tek 
yolunun verdiği vandlcri yerine 
getirmek olduğunun bilincindedir.

Ama bunu nasıl başaracak
tır? Görülen odur ki ya Demirci 
de özel savaş gerçekliğini gör
mede büyük bir yanılgıyı yaşadı, 
ya da özel savaşa güç getirmede 
kendini iddialı gördü. Dolayısıy
la seçimlerin üzerinden iki ay 
geçmesine rağmen Demird in ö- 
zd savaşın denetimi dışında tek 
adım bile atamaz durumda olu
şu bu ikilemi daha da ııçığn vu
ruyor. Demirel'ln Amerika tipi 
bir devlet örgütlemesine gitme 
ve kısmi reformlarla Kürdistan 
sorununu deforme etme çabala- 
nnın olduğunu yaptığı konuş
malarından anlamak mümkün.

Ama bu denil geri bir adımın 
atılmasına bile özel savaş kur
maylığı ne kadar izin verecek 
sorusu hala gündemdedir. Peki 
Demirci bu izni özel savaş aygı
tından koparabilecek midir? İz
mir'de yaptığı konuşma, bunun 
zor olduğunu vurgulamaktaydı. 
Demirel'ln iktidarda olduğu hal
de halkın karşısına geçip, “8u 
ülkede herkesin düşüncelerini öz
gürce dile getirebildiği ve dite 
getirdiğinde kimsenin ona bir 
yaptırımda bulunmayacağını bil
mesi gereken bir yapıya ulaş
mamız gerekir, buna ulaşmada 
da halkın desteğine ihtiyacıma 
vardır* demesi ne kadar özel 
savaşın denetiminde olduğunun 
itirafıydı. Oysa halk gereken des
teği zaten seçimlerde kendisine 
vermiştir. Ama öyle anlaşılıyor 
kİ, MGK ite yaptığı toplantıda 
bazı düşüncelerini dile getirince 
generallerden tehdit almıştır. Bu 
da TC'nin ne kadar vahim bir 
durumda olduğunu göstermek
tedir.

Şu gerçek iyice açığa çık
mıştır: Sorun, hükümetlerin de
ğişmesi sorunu değil, özel savaş 
aygıtının lağvedilmesi ve faşist 
diktatörlüğün yerle bir edilmesi 
sorunudur.

Peki Demlrel buna güç getire
bilecek mi? Mevcut durumda ö- 
zel savaşın bir aleti olmaktan 
öteye gidememiştir. Hatta aksi
ne Kûrdistan'da en fazla kan bu 
son günlerde dökülmüştür. Hal
kın üzerine en çok kurşun bu 
günlerde sıkılmıştır. Gerillalara 
karşı kimyasal zehirli bombar
dıman bu dönemde açıkça uygu 
lanmıştır ve kontr-gerilla terörü 
bu dönemde ttrmandınlmıştır 
Peki Demirel'ln bunlara verecek 
cevabı nedir? Halen "demokra
tikleşme" ve "insan haklan"n-

yncak mıdır? Yoksa açıkça çıkıp 
"Özel savaşın denetimini aşa
madım* diyebilecek yürekliliği 
gösterebilecek midir? Belki de 
istifa etmesi onun için önceki 
deneyimlerinden çıkarttığı en $t- 
çekçi bir dem olur Ya da özel 
savaşa karşı amansız bir savaşa 
girişip vaadtertnln gereklerini ye
rine getirir. Bunlar ileriki pratik 
süreçte bir bir gün ışığına çıka
caktır PKK bu konuda sabırlı
dır. Mücadelesini kararken sür
dürürken en cılız bir ileri adıma 
bile büyük değer biçme güç ve 
özelliğine sahiptir.

Ancak bugün görülen odur kİ, 
Demirel'ln söyledikleri bir al
datmacadan öteye gidememek- 
te ve özel savaş diktatörlüğüne 
bir fiske bite vuramamaktadır. 
Zira kontr-gerilla terörü yine de
vam etmekte, çetecilik yeniden 
tırmandırılmak istenmekte ve 
halkın üzerine kurşunlar hala 
sıkılmaktadır.

Hükümet özel 
savaşın yeni 
maskesi mi?

Seçim öncesinde başlayan kontr- 
gerilla terörü son günlerde iyice 
azıttı Kontr-gerlllnnın özel sa
vaş aygıtına bağlı çeteler olduğu 
bilinmektedir. Yaptıkları kat 
Hamlar polis ve ordu güçleriyle 
işbirliği İçinde yapılmaktadır. 
Bu boşluğu 12 Eylül öncesinde 
MHP çeteleri doldurmaktaydı. 
12 Eylül öncesinde yükselen dev
rimci gençlik hareketine güç ge
tiremeyen TC. MHP İçinde ör
gütlediği azgın çeteleri halkın 
üzerine «aldırtmış ve onlarca 
halk evladı sinsice komplolarla 
katledilmişti. Bu katillerden de 
ne hesap sorulmuş, ne de hakta-
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nncİA herhangi bir işlem yapıl- 
mışu. Aksine devletin polis ve 
ordu gücü onların hizmetine koş
turulmuş. emirlerine sınırsız mad
di olanak sunulmuştu MHP çe
telerinin Ikksim'de ve Mııraş’ta 
geliştirdiği katliam bunun doru
ğu olmuştu. O günlerde de ka
muoyunda kontr-gerilla deyimi 
tartışılmaya başlanmış, ancak 
sonradan esen 12 Eylül faşizmi 
her şeyin üstünü bir kum taba
kasıyla kapatmıştı.

işte bugün Kûn&ttan'da kontr- 
gerilla terörü yeniden sahneye 
konulmuştur. 8 yıllık silahlı sa
vaşımınım karşısında yenilgiye 
uğrayan TC ordu gücü ve çeteci
liği şimdi kontr-geriiladan me
det umuyor Kontr-gerillanlığı 
yapanlar dn MHP'nin eski faşist 
çevrelerinden ve toplumun en 
yoz, en tortu, en asalak ve buna
lımlı kesimlerinden derleniyor. 
Toplumun tamamen dışladığı, 
hiçbir ahlaki ölçü ve değer Um
mayan. zihninde para dışında 
bir olgu taşımayan, gözünü kan 
bürümüş cani kişiliklerin üst
lendiği bir faşist görev olan 
kontr-gerillacılığın emrine dev
let sinimiz para, fuhuş, seyahat 
etme ve yetki sunarak bunlun 
halkın üzerine saldırtıyor MİT 
teşkilatı bile bunların hizmetin
de çalış t inliyor

Polis ve jandarmaların tespit 
ettiği yurtsever insanlar hak
kında toplanan bilgiler bunlara 
aktarılıyor ve polis-jandarma 
denetiminde katliam gerçekleş
tirilerek olay yerinden uzaklaş
maları sağlanıyor. Böylece soruş
turmaya ya da kovuşturmaya 
gerek kalmayarak faili meçhul 
olaylar hanesine yazılıyor Son 
blrknç ay içinde bu şekilde yüze 
yakın yurtsever katledildi. Ve
dat AYDIN'm işkence edilerek 
kurşunlanmış cesedini tüm in
sanlık gönlü.

Dunun bu kadarla da sınırlı 
değil; 12 Eylül faşizminin halkın 
arasına sokmaya çalıştığı mez
hep çelişkileri ve dini, mahalli 
ayrımcılık şimdi de kontr-gerilla 
tarafından kullanılıyor.

Kontr-gerilla 
maskelemesi, 

sahte
Hizbullahçılar

Son günlerde Hizbullah adı al
tında Êlih (Batman), Farqîn 
(Silvan), Nlsübln ve Hezex (I- 
dil )’do yurtseverlere yönelik bir 
takım saldırılar gerçekleşti. Dev
let yetkililerinin hiçbirisi hak
kımla soruşturma açmadığı bu 
saklınlar Hizbullah adımı üstle
nildi. Ama gerçekte bu saldınla- 
n yapanlar Hizbullah adını kul
lanan kontr-genla çetelerinden 
başkası değildi. Saldırılarda halk 
önderleri katlediliyor, yurtsever
lerin dükkanlanna bomba atıla
rak halk serihildanlon sabote 
edilmek inleniyordu. Dicle Üni- 
veniltti'nde öğrencilere sataşı
larak provokasyon ortamı yara
tılmaya çalışılırken, halkın bir
lik ve beraberliğini bozmaya yö
nelik her çaba sergileniyordu.

Dolayısıyla sahte Hizbullah a- 
dı altında faaliyet yürüten kontr - 
genlla çetelerinin önüne halkı 
provoke etme, eylemliliğin) sa
bote etme, birlik ve beraberliği
ni bozma görevinin konulduğu 
açığa çıkıyordu.

Halkı alevi-sunni, güneyli- 
kuzeyll, şu psrtill-bu partili diye 
yıllarca bölerek birbirine kırdır
tan TC, şimdi de dini duygulan 
sahtekarca istismar ederek yeni 
bölme taktikleri geliştiriyor.

Köy yollarına 
mayın döşeniyor
Kontr-genlln halkı sadece kat

letmekle yeterli kalmıyor. Kürdis- 
tan'da birçok köyün yoluna ve 
yöresine mayın döşeyerek halkı 
panik ve korku içine gömmeye 
çalışıyor. Halk, hayvanlarını ot
lağa götüremez, araçlannı şehi- 
re Indiremez ve köyünden dışan 
arlım atamaz hale getirilmek is
teniyor. Köyler sık sık basılarak 
insanlar köy meydanına toplatı
lıyor, kızlara ve kadınlara insan
lık onuruyla bağdaşmayan ha
karetlerde bulunuluyor ve köy 
evleri karakol haline getirilerek 
yurtseverler saatlerce işkence
den geçiriliyor Basılan her köy
de hemen falaka ve işkence tez
gahı kuruluyor ve buraya alman 
köylülerden yükselen feryatlar 
ta göğe dek yankılanıyor. TC'nin 
gündeminde tam bir terörize et
me politikası var. Baskı, işken
ce. tehdit, korkutma, katliam, 
mayınlama, sorgulama ve tutuk
lamalarla halkı tamamen sindir
meyi hedefliyor Yaratmak iste
diği suskun, pısırık, ödlek bir 
Kûrdistanlı tipi. Ve özel savaş 
aygıtı böylesi bir Kûrdistanlı ti
piyle Demlrel'in iktidar gücü ol
masına izin verebileceğini belir
tiyor. Oysa öylesi bir insan tipi
nin en onursuz bir tip olduğunu 
Kürdlstan halkı çoktandır bilin
cine çıkarmış durumda. Bunun 
için ne kadar katliam, tehdit, 
işkence ve baskıyla yüzyüze gel
se de boyun eğmiyor ve işkence 
tezgahlarında bile. ’BUI PKK". 
"Bıjî Serok APO" diye haykıra
rak onurlanmanın coşkusunu 
yaşıyor.

Dolayısıyla Türk özel savaşı
nın kontr-gerilla terörüyle Kûr- 

■ dıştan'da yapmak istediği vah- 
şiyanc emellerini iyi görmek, iyi 
değerlendirmek ve Demire! hü
kümetinin vaadlcrini bu çerçe
vede ele almak gerekir

Halkımızın 
ikiyüzlülüğe 

karnı tok
Halkımız, yüzyıllardan ben i- 

klyûzlûce sürdürülen politika
larla İdare edilmeye çalışıldı. Bu, 
PKK gerçekliğiyle iyice aydın
landı ve halkımız artık özü sözü 
bir bütün olanlarla muhattap 
olmayı istiyor. Eğer hükümet 
gerçekten Kürt, realitesini ta
nıyacaksa, başta kontr-gerilla 
terörüne son vermelidir.

Bir yandan ‘Kürtler kardeşi- 
mizdir' demek, öte yandan Kürt 
halkım katletmek ikiyüzlülük
ten dr öte bir aldatmacadır Bu 
durum şunu açıkça göstermek
tedir ki özel savaş, politika ve 
uygulamalarını hayata geçirmek 
için sivil güçlere hayati önemde 
ihtiyaç duyuyor. İşte seçimlere 
onayı bu çerçevede verdi. Demi
ni Hûkûmcti'nln hoşa gelmesi
ne bu çerçevede müsaade etti ve 
başta kalmasına da yine bu çer- 
çevede onay vereceği «çıktır.

Öyleyse Demlrel'inahkam ke
silmesi boşunadır, özel savaş 
aygıtının Kürdlstan halkı üze
rinde yürüttüğü katliamları mas
kelemenin bir aracı olmaktan 
öteye gidememiştir. Kendini bu 
aracı konumunda tutması, İki
yüzlülüğünü daha da artıracak
tır Bunda İnönü de ortaktır. Ya 
kendilerini bu zaaflı durumdan 
kurtaracaklar ya da "demokra
tikleşme* vaadleriyle bir aldat
macayı yaşamaktan vaz geçecek
lerdir.

Gelinen aşamada Türk sömür
geciliği yalnız askeri-siyasi a- 
landa değil ekonomik alanda da 
halkımızı çökertmeye çalışıyor. 
Polis ve jandarmaların yaptık
ları köy baskınlarında evlerdeki 
eşyaların tahrip edildiği, ziynet 
eşyalarının gaurpedildiği bilinen 
bir gerçektir. Yine serihildanlnr- 
da halkın üzerine kurşun sıkılıp 
joplarla saldırılarak para, yü
zük, saat gibi eşyalarının talan 
edildiği gerçcSi de vardır. Türk 
devletinin tarihten beri sürege
len talana-çapulcu karakteri 
bugün halkımız üzerinde aman
sızca uygulanırken; öte yandan 
GAP projesiyle halka refah sağ
lanacağım söylemek de bir baş
ka ikiyüzlülük olsa gerek. Halkın 
kolundaki bir yüzüğüne, bileziği
ne göz dikecek kadar düşkünleş
miş bir devlet, halka hangi yatı
rımı yapmaktan sözedebllir? Hal
kımız bu sahtekarlık ve ikiyüz
lülükleri artık yutmayarak ka
dar bilinçlenmiştir. Bu noktada 
gözlerini açıp gerçekleri görmesi 
gereken sadece TC'dir ve onun 
uşaklarıdır.

“İhvşan kaç, 
tazı tut” oyunu

Demire! ve İnönü kolkola gi
rerek seçimler sonrasında bir 
Kürdlstan turu düzenlediler El
bette yanlarına generallerini al
mayı da unutmamışlardıOnlun 
birlikte görenler tamamen bir 
tiyatro gösterisinin sahnelendi
ğini sezmekte gecikmediler. Hal
ka gayet yumuşak ve güleryüzlü 
görünmeye çalıştılar. Sözûmona 
Kürt halkının sonullarını yerin
de görmeyi istiyorlardı. Gelip 
gördüler Açlıktan nvıırtlan çök
müş insanlar, terör ve işkence
den sakat kalmış bedenler, kat- 
ledilerek parçalanmış aileler, ve 
köyleri yakılıp yıkılarak şehirle
re sürülmüş kitleler karşılarında 
duruyordu. Bu insanların tek is
teği insanca bir yaşamdı. Onla
rın da en az Türk halkı kadar 
kimliklerini ifade edebilme hak
lan vardı İstekleri sadece ve 
sadece özgürlüktü.

Generallerin eşliğindeki De
mire! ve İnönü günlerce halkı 
dinlediler. Halkın bu talep ve 
istemlerini defalarca işitip yeri
ne getireceklerine dair söz ver
diler. Ozal'ın sahtekarca sevgisi 
gibi, Kürt çocuklarına onlar da 
sevgi gösterisinde bulundular.

Ve tüm bunları yaparken hiç
biri ne PKK'den ne de terörizm
den sözctmcdı. Adeta kendileri
ni halka yamandırmak için elle
rinden gelen her rolü sahneledi
ler. Mustafa Kemal'in TKP örne
ğinde olduğu gibi, bir tek 'Biz de 
PKK'liyiz' demedikleri kaldı. Hal
kın taleplerinde haklı olduğunu 
defalarca vurguladılar. Köy ko
ruculuğu, kontr-gerilla terörü 
ve özel savaş uygulamalarını 
kaldıracaklarına söz verdiler. Ge
rilladan tek kelimeyle bile a- 
leyhle söz etmediler. Gayet yu
muşak, gayet uysal konuşup git
tiler

Ama sonradan ne oldu? An
kara’ya vardıklarında o sahte 
maskelen meclis kürsüsünde düş
tü. Kûrdistanlı millet vekilleri 
nin Kürdlstan ve Türkiye lıalk- 
Innmn kardeşliği istemlerine en 
saygısız tepkilerle karşılık ver
diler. Ardından PKK’yi ve Kürt 
halkını teröristlikle suçlamak 1- 
çin ellerinden ne geldiyse bas 
bas bağırdılar

Ve tüm bu süreçte Kûrdls- 
tan’daki terör-kstliam daha da 
arttı. Demek ki. özel savaş, '92 
yılına yönelik hedeflerini hayata 
geçirmek için iktidarı çok kötü

tarzda kullanıyor. Doğrusu 1992 
yılı özel savaş için çok önemli. 
Zira çıplak askeri zoru artık işe 
yaramıyor ve PKK'nln bu yıla 
dayatmak istediği hazırlıkları
nın yoğunluğu karşısında çare 
üretmede yetersiz kalıyor.

Bu nedenle yeniden tarihine 
bakıyor. Acaba ataları Kürt is
yanlarını nasıl bastırmışlar? İş
te bu noktada akıllarına Şfx 
Seki isyanı geliyor.

Şêx Seîd direniş 
üçgeninde 

katliam provası
Sömürgeci Türk Devletinin ö- 

zelsavaşı Kürdlstan halkının di
renişini bastırmak için kullan
madık imkan, baş vurmadık yol- 
yöntem bırakmıyor. Hükümet 
bir yandan 'demokratikleşme* 
vaadleriyle halkın ilgisini başka 
yöne çekmeye çalışırken, o da 
halkın direnişinin bastırılmasını 
planlıyor, tüm dünya insanlığı
nın lanetlediği kimyasal gazlan 
devreye koyuyor

Türk özel savaşı. 8 yıllık geril
la mücadelemiz karşısında kaba 
bir boşan elde edemeyip aksine 
her geçen gün gerileme kayde
dince. bu kez komplo, provokas
yon ve entrikacı yöntemlere baş
vurmaya başladı.

Özel savaşın amacı, bu kural
dışı yöntemleri devreye sokarak 
halkı tahrik etme, paniğe çekme 
ve böylelikle katliam ortamı ya
ratarak bu kış sürecinde güçle
rimizi darbeleme, çökertme ve 
güçten düşürmedir. Böyle bir 
durumu yaratabilmesi halinde, 
önemli ntılımlaria geçecek olan 
'92 sürecinin inisiyatinni kendi 
eline almayı hedeflemektedir.

Bunun somut bir örneğini 
Şêx Seki isyanında görmek müm
kündür. Şöx Seld dünentfride 
Lice, Pastır ve Htnê üçgeninde 
halkımız TC'ye karşı başkaldırı 
hazırlıkları İçindeyken ve ilaha 
örgütleme çalışmaları tamam
lanmamışken; iki askerin halka 
saldırması ve öldürülmeleri, ar
dından kırk askerin devreye so
kularak Şêx Seîd güçlerine sal
dırmaları ve bu güçlerin erken
den hem de kış koşullarında ça
tışma ortamına çekilmeleri hal
kı hazırlıksız bir başkaldırıya 
çekmiş ve örgütsüz dağınık halk 
güçlerinin üzerine TC ordu gücü 
sürülerek isyan kanla bastırıl
mıştı. İsyan önderleri ya katle
dilmiş ya da yakalanarak Amed 
Mcydanı'nda kurulan darağaç- 
lanna çekilmişlerdi. İsyana kal
kan halkın oluk oluk kanı akıtıl
mış. mallan talan edilmiş, evleri 
yakılıp yıkılmış, kalanlar da yer 
lerindcn-yurtlarından sürgün edi
lerek sonuca gidilmişti

İşte sözkonusu isyanın Mr ben
zerini TC günümüzde aynı yöre
de. aynı yöntemlerle yürürlüğe 
koymaya çalışmaktadır Fakat 
yaşadığı bir yanılgı var; ne tarih 
1925’tir, ne de Kürdlstan halkı 
örgütsüz» bilinçsiz ve öndenuz- 
dir. Ama gerilla mücadelemiz ve 
halk serıhildanlanmız karşısın
da çözümsüz kalan TC'nin de 
elindeki tek koz haliluuurda bu- 
dur Bu nedenle düşmanın yeni 
döneme dayatmak istediği bu 
komplocu provokatlf taktiğini 
iyi görmek ve döneme ona göre 
karşılık vermek kaçınılmazdır.

ARGK karşısında başarısızlı
ğa düşen TC bu kış sürecine 
teknik üstünlüğünü dayatarak 
gerillayı dnrbelemek ve kendi 
kara gücünü rahatlatarak baha
ra hazırlıklı girmek istiyor. 12 
yıllık sıkıyönetim ve olağanüstü 
hal sürecinde Türk ordu gücü

nün büyük oranda yıprandığı, 
güçten düştüğü ve morulmen 
çöküntüye uğratıldığı bilinmek
tedir. Aslında ordu artık savaşı 
yürütemez duruma gelmiştir. Fa
kat. ortalıkta özel savaşırı yükü
nü devralacak başka bir güç 
olmadığından sürdürmek zorun
dadır. Fakat bu tempoda sür
dürmesi durumunda '92 sürecini 
karşılamada yetersiz kalacağı 
da açıktır Bu nedenle güçlerini 
yenileme, dinlendirme ve rahat
latmaya ihtiyaç duyarken, PKK'
nln '92 sürecini de kısmen de 
olsa hafifletmeye hayati önemde 
ihtiyaç duymaktadır.

Bu konuda özel savaş kur
maylığı. PKK’nln '92 sürecinde 
Ulusal Meclis, Ulusal Kongre ve 
Savaş Hükümeti kararlarını ha- 
yata geçireceğini görmekte ve 
bu onun korkulu rüyası olmak
tadır. Çünkü bu kararların ha- 
yata geçmesi demek, tüm Kûrdis- 
tan'da topyokün ayaklanma ve 
ulusal ordulaşnuuun gündem 
leşmesi demektir.

Günümüzde bir gerilla birliği
ne veya yerel bir scrihildana bile 
güç getiremeyen TC’nin topye- 
kûn ayaklanma ve ulusal ordıı- 
laşmıı karşısında ne denli bozgu
na uğrayacağı açıktır, işle özel 
savaş kendini buna hazırlamaya 
çalışıyor. Eğer Şêx Seîd isyanı
nın bir benzerini sahneleyip ‘92 
sürecini bugünden başlatabilir
se, gerilla ve halk güçlerimizi 
teknik üstünlüğünü kullanarak 
kış koşullarında darbclemeyi he
defliyor.

Yapılan katliam provaları bu
nun içindir. Kış koşullarında ha
reket halinde olan, sürekli çatış
malar yaşayan ve kayıp veren 
bir gücün bahara gûçlû boşla
ması elbette zor olacak ve TC 
devlet olnnklarını seferber ede
rek '92 sürecini boşa çıkarmaya 
çalışacaktır.

Bu noktada halkımızın vere
ceği karşılık elbette düşmanın 
tahriklerine kapılmadan bu sü
reci uzun tutmak, mücadelesini 
geniş alanlara ve tüm yıla yay
mak olacaktır.

Yumuşama 
sürecini 

ilk zedeleyen 
TC olmuştur

İşte izahı yapılan amacına u- 
laşabilmek için Türk tel savaşı, 
hükümetin yumuşama vaadleri- 
ne aldınş etmeden harekele geçe
rek Sere Sipî dağında tespit etti
ği bir gerilla birliğine karşı hava
dan saldırıya geçti. Demokrasi 
havarisi faşist Ecevit daha çok 
önceden devlete, 'Bu kış süre
cinde darbe vuralım" önerisinde 
bulunmuş, Demirci ve diğer hü
kümet çevreleri, 'Halka ılım
lı yaklaşalım, teröristleri eze
lim* şiarı altında aynı niyet ve 
duygularını dile getirmişlerdi.

Bu anlamda hükümet dahil 
devletin tüm siyaset çevreleri 
özel savaşın katliama planlarım 
hayata geçirmesine onay vermiş 
olmakta ve bunu dn ‘milli birlik* 
adı altında yapmaktaydılar.

'İhbii özel savaş bu onayı al
dıktan soma gönül ratıatiığıyln 
planlarını yürürlüğe koyuyor ve 
amacına ulaşmak için de kimya
sal silah dahil her türlü yol- 
yöntemi mûbah görüyordu.

Kimyasal bombalar kullana
rak havadan uçak ve helikopter 
gücüyle gerçekleştirdiği bu sal 
dınyla TC yalnızca 14 gerillayı 
şehit etmekle kalmıyor, aynı an
manda hükümetin vaadcttiğl yu
muşama sürecini ilk bozan taraf 
oluyordu.
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Bu da bize TC'nin vnadlerinin 
ne denli yalan ve sahte oldu
ğunu. tüm politikasının bir al
datmaca ve ikiyüzlülükten iba
ret olduğunu bir kez ilaha göste
riyor.

Daha Mustafa Kemal'in döne
minde bu tür sahtekar entrika
larla Kürt ve Türk halkının ka
derlerinin defalarca karartılmak 
ıstenılığkni biliyoruz. Mustafa Sup- 
hüer, Çerkez Ethemler (»öylesi 
ikiyüzlülüklerle katledilmedi mi? 
Yine Sıvan ve Erzurum kongrele
rinde kurulacak Cumhuriyetin 
her İki halkın ortak Cumhuriyeti 
olacağına dair söz verilmedi mi? 
Sonuç; daha fazla şovenizm, da
ha fazla İnkar, daha fazla kat
liam ve Kürdlstan'ın sömürge
leştirilmesi oldu

Demek ki TC hangi dönem 
•demokrasi, insan haklan ve 
Kûrt-Türk kardeşliğinden dem 
vuruyorsa gündeminde mutlaka 
yeni terör, katliam ve ırkçılık 
planlan vardır. Bu gerçeklik son 
cenaze törenlerinde bir kez daha 
ispatlanmıştır.

Devlet, şehit gerillalara! ce
nazelerini önce ailelerine verme
mek İstemiş, verince de bedelini 
kanla ödetmiştir. Şehit gerillalar 
için yapılan cenaze alma gi
rişimleri bir suç sayılarak devlet 
güçlerince yollara barikatlar ku
rulmuş, halkın üzerine binlerce 
asker, özel tim ve panzer sürül
müştür. Öyle kİ. düşman engeli
ni aşabilmek İçin halkımız gün
lerce kann üstünde beklemek 
zorunda bırakılmıştır Cenaze ta
butlarını omuzlayan halk kitle
leri düşmanla köşe kapmaca oy
narcasına şehirden köylere, köy
lerden şehitliğe bir koşuştur
manın içine girme mecburiye
tinde kalmışlardır. Yollan devlet 
güçlerince kesilen halk, cenaze
lerini dûşmanıı vermeyip gün
lerce yanında saklamış, ordan 
oraya taşımış ve kanını bedel 
ederek şehitlerin anılarına layık 
törenlerle kutsal vatan toprak
lanan emanet etmiştir.

Düşman bu cenaze törenleri
ne kurşunla karşılık vermiş, on
larca yurtseveri öldürüp yara
larken yüzlerccaini de gözaltına 
alıp işkencelerden geçirmiştir 
Son günlerin katliam bilançosu
na bakıldığında TC vahşetinin 
vehometi daha iyi anlaşılmaktadır.

Savaşı tırmandırmak
TC’nin zarannadır
Halkı bu denli dizginsizce kat

letmeyi kendine meşru gören 
TC, elbette yanıtsız kalmaya
caktı. Kailin-çocuk demeden İm) 
kımızın üzerine helikopter ve 
panzer sûren, binlerce insanımı
zı silahsız ve masum olduklarını 
bilerek kuşun yağmuruna tutan 
TC, yumuşama ortamını bozmuş 
ve savaşı tırmandırmış oluyor
du. Halkımızın katledilmesine 
elbette sessiz kalınamazdı

Yoksa hükümet ve devlet yet
kilileriyle kimi hanın çevreleri
nin sık Kik vurguladığı gibi halkı
mızın meşru müdafaamı terö
ristlikle nitelendirmek, unu kat 
lirimin bastırmada kendine sı
nırsız haklar tanımak asla kabul 
görecek veya bağışlanacak bir 
durum değildir. TC'nin katliam
larına "Şanlı ordumuz yine vur
du" diye alkış tutanlar, yaptık
ları katliamın hesabını vermede 
de o denil açık olmayı bil mendir
ler. Her türlü sömürüyü, batkıyı, 
işkenceyi, ahlaksızlığı, katliam 
ve şovenizmi kendilerine meşru 
hak sayanlar bunun sonsuza dek 
böyle gitmeyeceğini düşünme
lidirler. .Masum insanları evle

rinden atıp işkence tezgahların
da katlederek kurşunlayıp köp
rü altlarına atanlar, halkımızın 
öz evlatlarının üzerine kimyasal 
bomba yağdıranlar; kadın, kız. 
çocuk demeden insanlarımıza 
köy meydanlarında hakaretler 
yağdırıp tecavüze yeltenenler, 
bu vahşetlerinin hesabı sorul
duğunda ağlayıp sızlamayı artık 
terketmeyi öğrenmelidirler.

Bu denli kuralsız, haksız ve 
dizginsiz bir özel savaşa hangi 
halk tahammül edebilir, kim o- 
nay verebilir?

Nitekim devletten bunun he
sabı iyi sorulmuştur. Şirnex'in 
Aviyan(Dereler) taburuna ya
pılan baskın özel savaşın hiçbir 
uygulamasının karşılıksız bıra
kılmayacağının en iyi cevabı ol
muştur Thbil şehitlerimizin ce
nazelerine keyifle bakanlar, Av- 
yan'daki asker cesetlerinin gö
rüntülerine de ya tahammül et
mek sorandadırlar ya da çağ
dışı özci savaş yöntemlerine son 
verip halkımızın Özgür İradesine 
nza göstermek zorundadırlar.

Ama görünen odur ki TC. bil
diği yolda devam etmek iste
mektedir. Nitekim daha şehitle
rimizin cenazeleri yerdeyken; sin
sice bir komployla değerli bir 
ARGK kurmayını şehit etmiştir 
Bu cinayet onun halkımız üze
rinde beslediği emellerini dalın 
İyi açığa vurmuştur. TC'nin tır
mandırdığı bu savaş hali elbette 
ki her yurtsever Kûrdistanhıun 
tepkisini üzerine çekecekti. Ni
tekim buna iyi bir cevap İstan
bul'daki Kürdlstanlı yurtsever 
gençlerden geldi. Daha çok gene
ral ve devlet yetkililerinin aile 
ve çevrelerinin alışveriş ettiği 
Çetinkaya mağazası ateşe veril
diğinde devlet yetkilileri kıya
metler kopararak halkı hemen 
şovenistçe konuşmalarla topyc- 
kün savaşa çağırdılar. Duman
lardan boğularak ölen bir ço
cuğun cesedini kırk kez ekranla
ra getirdiler. Peki onlar insan da 
Kûrdistan'da katledilenler in
san değil midir? Kürdistan'doki 
çocukların da yaşamaya haklan 
yok mudur? Devlet Palü'da, Nı- 
sebîn'de, Amed'te çocuk ve ka
dınların üzenne panzer sürerken 
bu insanltk-dışı bir vahşet değil 
miydi? Bunu kim kınadı? Kim 
TV'nin ekranlarına kırk kez ge
linil? Bu denli ikili ölçüt olur 
mu? Bunu kim kabul görebilir’

TC, halkımıza yaptıklarının 
bedelini ödemesini bilmelidir ve 
TC'nin yaptıklarına alkış tutan 
ya da sevini kalanlar da bu 
bedel ödendiğinde bu sükunetle
rini korumayı bilmelidirler

TC savaşı tırmandırdıkça hal 
kımızda tırmandıracaktır. Ve de 
savaşı Kürdimin topraklan üze
rinde yürütmeyi sürdürdükçe 
halkımız da Türkiye topraklan - 
tuı taşınmaktır Kıstasa kıstası 
İsteyen kendisidir Savaşı bu 
yöne zorlayan halkımız değil. 
TC’nin kendisidir. Ve dalın işin 
başlangıcıdır. Kûrdistan'da kat
liamlar yükseldikçe Türkiye met
ropollerindeki halkımı/, da buna 
tepkisini en sert bir tamla gös
terme hakkına sahip olduğunu 
eylemlilikleriyle ispatlayacaktır. 
TC bunu böyle bilmeli ve adım
larını atmada bu gerçekliği göz 
önünde bulundurarak hareket 
etmelidir

Bugün metropol kentlerindeki 
KûrtUstanb yurtsever gençliğin 
kendiliğinden geliştirdiği bu tep
kisel çıkışın,yann Kûrdistan'da 
katliamlar arttıkça metropol
lerdeki tüm Kürdlstanlı yurtse
verlere yayılabileceği gerçeğini 
de asla unutmamalıdır Ve met
ropol kentlerindeki Kürdlstanlı-

ların ayağa kalkmasının dev
rimsel nitelikte olacağı da kuşku 
götürmezdir. Ve Kûrdistan'da 
başarıya gidecek bir devrim ha
reketi kesin kes Türkiye halkı
nın demokratik mücadelesinin 
de zaferini beraberinde getire
cektir.

Türkiye halkının 
çıkarı Kürdistan
Devrimi’ndedir

Cephemiz ERNK’nın öncüsü 
PKK'nin ilk gümşığınıı çıktığı 
günden itibaren Türkiye Demok
ratik Hareketi'ni geliştirmeyi he
def aldığı bir gerçektir. Bu ger- 
çeğı Kemaller, Hakiler canlarını 
vererek ispatlamışlardır Kürdi»- 
tan halkı bu yiğit ve fedakar 
önderlerin tınılarına her zaman 
bağlı kaldı ve sonsuza dek de 
bağlı kalacaktır.

Kürdistan halkı, yüzyıllardan 
beridir Türkiye halkıyla kader 
birliği etmiş, onun uğrunda de
falarca kanını akıtmıştır. Ancak 
ne acıdır ki, her defasında iha
nete uğramış, haklan gaspedıl- 
miş ve topraklarına göz dikil
miş, el konulmuştur.

Varılan aşamada artık bu tek 
taraflı gidişata bir son vermenin 
zamanıdır. Türkiye halkı. Kûnlis 
tan halkının kendisine uzattığı 
dostluk ve kardeşlik elini tut
masını bilmelidir Kendisine re
va gördüğü insan ve devlet olma 
hakkını kürdistan halkı İçin de 
reva görmeyi içine indirebilme
lidir.

TC yıllardan beridir sürdür
düğü sömürgeci ırkçı-şovenist 
politika çerçisinde bugün Tür
kiye halkını Kürdistan ulusal

liğine de ‘hayır* dişliğinin bilin
cindedir.

Kürdistan halkını ölümün eşi - 
^■tu^ ıwaıfclcwukMiLİJi-_ jaUUı^^ _____

tartmaya ve onu topyekûn bir mek hayal olacaktır. Bütün özel
savaşın İçine çekmeye çalış
maktadır. Oysa Türkiye halkının 
savaşa değil, huzur ve demok
rasiye ihtiyacı vardır. Huzur ve 
demokrasiyi sağlamanın tek yo
lu da devletin başına çöreklen
miş faşist, özel savaş generalleri
ni alaşağı etmek, yerine balkın 
iradesini oturtmaktır.

Bugün Türkiye demokratik ha
reketinin yaşadığı önderliksel 
boşluğu PKK, Denizlerin, Mahir
lerin, Kemal ve Hakilerin anıla
rına duyduğu bağlılıkla doldur
maya çalışmaktadır. Kürdistan'- 
da geliştirilen ulusa) kurtuluş 
mücadelesinin Türkiye demok
ratik hareketine hatırı sayılır 
katkılarda bulunduğu bir ger
çektir. Öyleyse Türkiye halkının 
yeri faşist TC devletinin yanı 
değil kesinkes Kürdistan halkı
nın yanıdır

İki halkın birbirinin özgür ira
delerine ve kendi kaderlerini öz
gürce belirleme haklarına duya 
caklan saygı temelinde gösteri 
lecek dayanışma ve yürütülecek 
mücadele TC'nin en hazin sonu 
olacak ve halklarımız faşizm be
lasından kurtulacaktır.

Devletin ırkçı-şoven kışkırt
ma ve yönlendirme çabalarına 
asla prim vermeden bu doğrul
tuda sağlanacak dostluk ve da
yanışma. özgürlük ve demokra
sinin de teminatı olacak ve dev
rim şehitlerinin anılarına bağ
lılığın en anlamlı ifadesi olacaktır.

Savaşı daha çok geliştirip tır
mandırmaktan ve daha çok ka
nın dökülmesine onay vermek
ten Türkiye halkının sağlayacağı 
hiçbir yarar yoktur Devletin sa
vaşı tırmandırma, katliamları 
yaygınlaştırma ve özel savaşı 
sürdürme siyasetine karşı Kür
distan halkının Türkiye lınlkınıı 
uzattığı ortak mücadele ve dost

luk elini yüksek bir değer biçe
rek tutmak Türkiye demokrasi
sinin gelişmesi yolunda atılacak 
en soylu adını olacaktır

Türk siyasal 
sistemi değişime 

uğramadan 
Kürdistan halkını 

katletme 
durmayacaktır

Son gelişmeler bir kez daha 
çok çarpıcı bir biçimde Türk 
siyasal sisteminin değiştirilmesi 
gerekliliğini vurgulamıştır. Bu 
sistem kökten değişmedikçe ne 
Türkiye halkının demokrasiye 
ulaşması, ne de Kürdistan hafili 
Özerindeki katliamların son bul
ması düşünülemez,

Türk siyasal sisteminin başı 
Özal'ın, TV ekranlarında boy 
vererek Kürdistan halkının ba
şının ezileceğini dobra dobra 
söylemesi onun ne denli faşist 
bir cani olduğunu göstermede 
yeterli olmuştur. Kürdistan hal
kının kanının dökülmesinden bu 
denli keyiflenen bu haltı TC'nin 
başında durdukça insan hak ve 
özgürlüklerinden bahsetmek sa
dece kendini aldatmak olur.

'83 yılından beridir halklara 
kan kusturan, fuhuşu, ahlaksız
lığı, yoksulluğu, terörü ve klşi- 
liksfzJeştinncyi meşrulaştıran bu 
insanlık ucubesinin öze) savaşın 
çok yüzsüz bir kuklası olduğu 
açığa çıkmıştır. Tam bir bukale 
mun gibi Iht renge ve her kılığa 
girebilen bu kişilik ve gerisinde
ki özel savaş aygıtı Kürdistan ve 
Türkiye halklarının birlikteliği 
önünde engeldir Bunlar tasfiye

savaş sistemi kaldırılmadan sa
vaşın durması mümkün değildir.

Bu anlamda Türk siyasal sis
teminde hükümetlerin değişme
siyle özgürlük ve demokrasinin 
yaratılabileceği hayaline kapıl
mak en büyük yanılgı olur. Öz
gürlük ve demokrasinin gerçek
leşebilmesi için Türk devletinin 
kuramsa! olarak köklü bir iç 
değişime uğraması gerekir. Bu 
da ancak devlet çarkında ku 
nımsallaşan özel savaşın tanın 
men sökülüp atılmasıyla müm
kündür.

Şurası açıktır kİ, özel savaş ve 
Özal'ın saldırgan tavırları ile 
koalisyon hükümetinin konumu 
birbiriylo tezattık teşkil etmek
tedir. Önümüzdeki süreçte bu 
tezattık ya çok kötü bir uzlaşma 
ya da şiddetli bir çatışmayla 
giderilmek durumundadır, işte 
bu konuda atılacak en sağlıklı 
adım Türkiye halkının ve ilerici 
demokratik çevrelerinin etele ve
rerek öze! savaş belasını baş
larından savmaları ve Kilrdls- 
tan halkının özgür iradesine say
gı duymaları olacaktır. Ancak 
bu sağlandığında ııkıtılnn kanlar 
durdurulabilir. Bunun dışındaki 
tüm sözler ister "demokratik
leşme" adına olsun, isler "insa
nileşme* adına olsun İçi boş söz
ler olup birer aldatmacadan ve 
zaman kazanma çabasından i- 
barettir. Ve bu tür sözlerin pra 
tikte hayat bulmadıkça hiç kim
seden itibar görmeyeceği de 3- 
çıktır

Onursuz Kürt tipi 
tarihe gömüldü

Son günlerde TC’nin ağzına en 
çok doladığı söz, Kürt realitesini 
tanıma oldu Hatta bu konuda

Ihlabunî ile birçok görüşme ya
pıldı Bazı reformist uzlaşmacı 
Kün çevrelen harekete geçiril
di. Kimileri ta Avrupalara dek 
gönderilip halktan itibar kazan- 
malarına çalışıldı. Bu arada Tn 
lobanl devreye sokularak PKK'- 
den savaşın durdurulması isten
di Barzanrnin Ankara’ya gelen 
temsilcisinden PKK’nin Bchdî- 
nan'da banndtnlmaması tale
binde bulunuldu. Tüm basın- 
yayın ve TV harekele geçirilerek 
Kültlere birtakım yasal hakla
rın verileceği furyası boşlatıldı.

Ancak tüm bu girişimlerde 
sıkça gündeme getirilen ortak 
nokta PKK'nin başının ezilmesi 
ve Başkan APO'nun tasfiye edil
mesiydi Bu uğurda onlarca komp
lo ve provokasyon tezgahlandı 
Aynı amaçlı son Şener provo
kasyonuna ne kadar umut bağ
lanıldığına herkes tanık oldu. 
Şimdi de kılıç anıklarından bir 
konferans toplatılarak devreye 
sokma çalışmaları yoğunlaştı
rılmak bitmiyor.

Yani Kürt realitesi tanınacak 
ama yeterki PKK'siz olsun, A- 
l’O’sıız olsun imajı tüm halka 
yayılmak isteniliyor. Öyleyse TC- 
yt bu denli APO-ya düşman kılan 
yan nedir, ya da Türk siyasal 
sisteminin tanımak istediği Kün 
realitesi, nasıl bir realitedir?

Herşcyden önce APO, PKK ve 
Kürdistan kavranılan etle tır
nak gibi birbirine kenetlenmiş, 
kaynaşmış gerçekliklerdir Nasıl 
ki kemik etten ayrılmazsa bu üç 
bileşkenin de birbirinden ayrıl
ması düşünülemez. Öyleyse TC 
"APO'ya hayır" derken özde PKK 
ile yaratılan Kürdistan gerçek

güç PKK ve onun tartışılmaz 
önderliğidir. Kürdistan't kurma
ya muktedir insan tipini yaratan 
da bu önderliktir. Ve Kürdistan 
gerçekliği bugün tüm dünyaca 
kabul görüyorsa, bunun yegane 
sahibi PKK ve önderliğidir. Yüz
yıllardır ezilen, horlanan, onur
suz. kişiliksiz, vatansız, hak- 
hukuksuz bırakılan, bilinçten, in
sanlıktan soyutlanan Kürdistan 
halkını yeniden insanlık alemine 
kazandıran PKK'dir ve Önderliği 
APO’dur.

Bugün Kürdistan halkı yük
sek bir onurlanmayı yaşıyor, öz
gür insan olma yolunda ayakla
nıyor ve ülkesinin bağımsızlığı 
yolunda canını, kanını ortaya 
seriyorsa bunun yaratıcısını İyi 
görmek, iyi tanımak ve değerini 
iyi anlamak gerekir.

Gerçek Kürt realitesi demek 
Kûrdlstan’ın PKK ile başlayan 
aydınlık tarihi ve bu tarihte şe
killenen özgür insan dpi demek
tir. Bunun dışında bir Kürt reali
tesini tanımak veya tanınmasını 
ileri sürmek Kürdistan halkının 
özgür iradesini dışlamak ve o- 
mın yeniden köleleşmesini iste
mek olur.

Görülüyor ki TC devletinin tanı
mak istediği Kürt realitesi PKK 
öncesi tarihteki köleleştirilmiş 
realitedir. Oysa halkımız kölelik 
zincirlerini çoktan parçaladı

Türkiye Cumhuriyeti, herşeyiy- 
le özel savaş güdümüne girmiş, 
ona göbekten bağlı, pısırık, uy- 
du, işbirlikçi, köle bir Kürt tipiy
le anlaşma masasına oturmak; 
böylesi soysuz çağdışı bir tipi 
kendine muhattap almak isti
yor. Thlabani’yi, Rojname’yi ve 
reformist-teslimiyetçi çevreleri 
devreye sokması bu amaçladır.

Ve yine görülüyor kİ Demirel- 
Inönû hükümetinin tüm çabalan 
da böyle»! bir insan tipini yeni
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den yaratabilmek ve bunu PKK' 
nin kargısına çıkartabilmektir.

Elbette böylesi onursuz, ki
şiliksiz, ulusal iradesiz bir tip 
Türk sömürgeciliğinin tam da 
aradığı tip olacaktır

Vietnam’da Diem kliği, Çin'de 
Çen Kayşek, Nikaragua'da Kont
ralar bu tür tiplerden oluştu
rulup halkların özgürlük ve ba
ğımsızlık mücadelelerinin karşı - 
sında dikilmedi mi? Ama sonuç 
hepsinde de emperyalizm ve sö
mürgeciliğin hüsrana uğraması 
oldu.

Eğer PKK eski Kürt köle ki
şiliğini dönüşüme ttgratmayıp 
özgür-militan Kürt tipi yarat- 
masaydı TC’nin çabalarına an
lam verilebilirdi. Nitekim 70 yıl
lık Sovyet deneyiminin böylesi 
özgür-militan tipi yaratmama
ğının hazin sonu herhalde TC'nln 
iştahını kabartmıştır. Ekim Dev- 
rimi'ni yaşamamış olan Gorba- 
çov reel sosyalizmi yıkıp Sov- 
yetlert tasfiye etti ama bu sos
yalizmin bilimselliğinden ve doğ
ruluğundan şüpheye düşüleceği 
ve bunun üzerinde hesaplar ku
rulacağı anlamına gelmez.

PKK 70 yıllık reci sosyalizm 
deneyimlerini gözönüne alarak 
Kürdlstan'da devrimi yapmaya 
ve sürdürmeye muktedir insan 
tipini ortaya çıkarma mücadele
sini başarıyla verdi. Bugün Kûr- 
distan'daki insan tipi konuşan, 
tartışan, düşünen, değerleri uğ- 
nında savaşan, onurunu çiğnet
memek için canını veren ve va
tan topraklarının bağımsızlığı I- 
çin, özgür bir Kûrdistan için 
ayaklanan insan tipidir. Dünya
nın dört bir yanına savrulmuş 
Kürdistanlılar akın akın gelip 
Kûrdistan dağlarında özgürlük 
savaşımını yükseltiyorlar. Kûr- 
disun topraklan şehit kanlarıy
la yıkanıyor. Halk ulusal renk
lerle donanarak şehitlerin yo
lunda zafere halay tutarak yü
rüyor Artık onursuz Kürt tipi 
tarihe gömüldü. Kûrdistan hal
kı. tarihindeki en büyük onur- 
lanmayı PKK’yle yaşıyor, onun 
Önderlisi Başkan APO yla ya- 
5»yor

İşte böylesi bir aşamada TC 
devletinin Kürt realitesini tanı
ma adı altında yaratmak istediği 
eski onursuz Kürt tipine halkı
mız asla prim vermeyecek, iti
bar göstermeyecektir. Bunun en 
İyi örneğini kararlılık, direniş ve 
serihildaniarda görmek mümkün
dür. Licê, Pasûr, Hênê direnişleri 
Amed-Çewlik-Mûş üçgenine ya
yılırken '92 yılında halkımızın 
varacağı ulusal ayaklanma sey
rine dr perspektif olmaktaydı.

Evet, savaşımızın seyrinde bu
gün yaşananlar ‘92 sürecinin 
perspektifleri niteliğindedir. Ar
tık kesin kes mücadelemiz kırla 
şehlrl birleştirmiş, metropol ve 
yurt dışındaki halkımızın des
teğini buna katmıştır. Ulusal 
birlik sağlanmış ve PKK öncü
lüğü oturtulmuştur. Bu gelişme
ler 1992 yılında ivme kaza
nacak ve halkımızı zafere, düş
manı ölüme götürecektir. Halkı
mız özgürlük ve bağımsızlık yo
luna girmiş ve sonuç alıcı sa
vaşım tanını öğrenmiştir PKK' 
siz yaşamın kölece bir yaşam 
olduğunu bilince İyi çıkarmış ve 
önderliğine bağlılığını canını ve
rerek kanıtlamıştır.

Öyleyse Kürt realitesini tanı 
mak isteyenler bu gerçekliği iyi 
görmcb, bu temelde sağlıklı yak 
taşım göstermeli ve kendilerini 
aldatma yanılgısından kurtulıı- 
bilmelidir. Bunun dışında bir 
Kürt realitesi yoktur. Bu gerçek
liğe saygılı yaklaşmak ve yüksek 
değer biçmek tek çözüm yoludur.

Zorluklar yaşansa da 
zafer yakındır

Halkımız, PKK önderliğiyle bü
yük bir onurlanma ve yeniden 
doğuşun coşkusunu yaşıyor. El
bette kİ bu düzeye öyle kolay va ■ 
nlmadı ve zaferin ufukta görü- 
nüverdiği bu günlerde aşılacak 
yol hain fedakarlık, çaba, emek 
ve savaşım gerektirmektedir

Halkımız, tarihinden özgürlük 
ve bağımsızlık adına elle tutulur 
hiçbir miras devralmadı PKK. 
ulusal kurtuluş mücadelesi yo
luna sıfırdım başlayarak koyul
du. Katı bir inkar ortamında her 
şey zifiri karanlığa gömülmüştü. yerek kavuşabiliriz- Sonunda za-

PKK, bilimselliğiyle buna ışık 
oldu. Yürekler dondurulmuş, be
yinler daraltılmış, duyular körel- 
tilmlşti. PKK derin çözümleme
leriyle bunlara kan akıttı, hayat 
suyu olup yeniden diriltti, güç, 
cesaret ve inanç kattı.

Sıfırdan başlanan nokta, ge
celi gündüzlü çaba ve nefes nefe
se harcanan emeklerle İlmek il
mek dokunarak bir ulusa! uya
nış. partileşme, cepheleşme ve 
ordulaşma sürecine vardırıldı. 
Yurduna ve halkına ihanet etti
rilen kişilik dönüşüme uğratılıp 
ulusal kurtuluş savaşımına ka- 
nallze edildi Düşman zindanları 
bir ihanet batağı olmaktan kur
tarılıp direniş ve ulusal bilinç
lenme kaleleri haline getirildi. 
Kûrdistan topraklan adım adım 
fethedildi, özgürlük gerillalnn 
halka ruh bilinç ve cesaret ta • 
şıdı Kölelik zincirleri büyük bir 
inanç ve azimle parçalanıp düş
manın yüzüne fırlatıldı. Suskun 
diller çözüldü, köreltilmiş yete 
neftler canlandı Halk, yeniden 
örgütlendi, birliği pekiştirildi ve 
serihildnnlnrlıt özgür iradesini 
haykıracak konuma getirildi.

Halkın önüne doğru-devrimri 
savaşını tarat konuldu ve bu 
pratikte ispatlandı. Kûrdistan 
gerçekliği tüm dünyaya tanıtıl
dı. Ulusun üzerine serpilmiş ölü 
toprağı kaldırılarak ülkenin dört 
hlr yanı renga reng kılındı Coş
ku, sevinç, gurur ve onurlanma 
günlük yaşamın bir parçası hali
ne getirildi. Halkın savaşımının 
uzun süreli kılınması için yüzyıl
lara taşacak tedbirler alındı ve 
bu temelde gerekli özgûr-bilim- 
sel-militan insan tipi yaratıldı 
sürekliliği güvence altına alındı

Tüm bu başarılar Kûrdistan

halkının bir bütün geleceğine 
damgasını vuracak olan soylu 
kazanı utlarıdır. Ve bu kazanım - 
lann yaratıcısı PKK ve önder- 
liği'nin yolunda halkımız karar
ken yürümektedir. Şehitlerimi
zin anısı bunun teminatıdır

Geçmişte yaşanan zorluklar 
aynı cinsten almasa da gelecek
te de yaşanacaktır. Halkımız en 
büyük zorluklan PKK öncesi ta
rihinde, düşmanlarına hizmet c- 
derek yaşadı. Devrim sürecinde 
yaşadığı zorluklar İse zafere u- 
laşmada değerli anılar olacaktır.

Daha çok kanımız akacak, şe
hitlerimiz daha çok olacak ama 
biz insanlığımıza bu bedeli öde-

fer olduktan sonra, akıtılan kan
lar toprağımızı daha kutsallaş
tıracak, verilen canlar drvrimi- 
mizi dahil anlamlı kılacaktır.

Bugün PKK'nln doğru dev
rimci önderliği yolunda özgürlük 
ve bağımsızlık zaferi gözle görü
lür, elle tutulur bir noktaya gel
miştir. Halkımız serihildanlann- 
da, gerilla vuruşlarında bu zafe
rin coşkusunu yaşıyor. Yapıla
cak tek şey dûn ve bugün olduğu 
gibi yarın da PKK çizgisinde ka
rarlıca düşmanın üzerine yürü
mektir. Bu doğrultuda yapılması 
gereken PKK'ye güvenmek, inan
mak ve bağlılığını .sonsuz ve 
kopmaz kılmaktır.

Önümüzdeki süreçte düşman 
tahrik etmek, provoke etmek, 
halkımızın birlik ve beraberli
ğini bozmak isteyecektir. Yine 
komplolar sergileyecek, terör es
tirecek. katliam denemelerine 
girişecektir İkiyüzlülüğünü sür
dürerek bir yandan demokrasi 
havarisi kesilecek öte yandan 
kimyasal gaz ve kurşun yağ
dırarak ulusa! direnişimizi kana 
boğmak isteyecektir.

İşte düşmana bu oyunu oyna 
ma fırsatı vermemek ve bu zevki 
tattırmamak için halkımızın te
mel görevi, düşmanın tahrik 
komplo ve provokasyon oyunlu - 
nna gelmeden PKK’nln doğru 
devrimci çizgisine ve önderli 
ğinin yaratın gücüne inanç ve 
güvenini yükseltmek ve bu doğ
rultuda kararlıca yürümektir
Önümüzdeki kış sürecine veri

lecek en iyi cevap halk savaşı 
laktiklerini zenginleştirmek ve 
gücünü bir anda tüketen değil, 
uzun süreçlere yayan savaşım 
tarzını esas almaktır. Ağzından 
alevler saçan köhnemiş düşman

canavarına karşı ön cepheden 
açıkça saldırıya geçmek değil, 
gözünden burnundan kulağın
dan beynine girip onu sersem
letmek ve yanından yöresinden, 
gen cephesinden darbeleyerek 
kan revan içinde halsiz bırak
maktır.

Düşmanın tahrikleri karşı
sında heyecana kapılmadan, bi
reysel tavır ve tutumların içine 
girerek provokasyona gelmeden 
Cephemiz EKNK'nin örgütlü bir
likteliğini esas almak ve Parti 
önderhği'nin emir ve talimat lan 
doğrultusunda hareket etmek 
düşmanın katletme çabalarını 
boşa çıkartan en doğru yol yön
tem ve tavır olacaktır.

Unutulmamalıdır ki, gûn geç
tikçe kaybeden düşman, kaza
nansa halkımız olmaktadır, öy
leyse bu süreci ne kadar uzun 
tutar ve savaşı sürekli kılarsak; 
düşman o denli darbelenmiş ola
caktır Önümüzdeki kış süreci 
düşmanın luilkimixi galeyana ge
tirerek yıprattığı bir süreç değil, 
aksine halkımızın her yerde ve 
her cephede düşmanı uğraştırıp 
darbeleyerek bahara yorgun ve 
bitik çıkarttığı bir süreç olmalı
dır. Baharda böylesi bitik ve 
yorgun bir düşmana yüklenecek 
gerilin '92 yılını bir zafer yılı 
haline getirebilecektir

Bunu başarmak için yurt için
de-yurt dışında ayrımı yapmak
sızın halkımızın üzerine büyük 
görev ve sorumluluklar düşmek
tedir. Bu sorumluluk ve görev 
her alanda ulusal birlik ve beni 
berliği yaratma, bunu güçlendir
me ve düşmana boş alan bırak 
mamadır.

Önümüzdeki süreçte gerçek
leşmesi zorunlu ve mümkün kılı
nan topyekün ayaklanma ve ulu
sal ordulaşma için halk cephe
miz ERNK çatısı altında yaygın 
bir şekilde örgütlenmeli, tüm im
kanlarımızı ulusal kurtuluş mü
cadelesinin hizmetine seferber 
etmeli, Kûrdıstanlı her aile en az 
bir evladını ARGK saflarına ve
rerek ulusal ordulaşmuyı güç
lendirmeli ve yaratılmasında kat
kı, çaba sahibi olmalıdır.

Botan-Behdinan'da kurularak 
savaş hükümetine layık tarzda 
savaş ekonomisini örgütlemek 
ve ulusal meclise doğra sağlam 
kararlı adımlarla yürümek için 
tüm ulus düşmana inat kenetle
nerek, elele, omuz omuza, yürek 
yüreğe mücadele bayrağım yük-

scltmeli ve devrim zaferinin coş
kusunu yaşamının her olanında 
yasamalı, yaşııtmalıriır

içinden geçmekte olduğumuz 
süreç, artık her alanda düşmana 
karşı özgürce kendini konuştur
ma sürecidir. Düşmanın Kürdis- 
tan’daki tüm kurum ve kuru
luşlarını işlevsiz kılmak bir tek 
Kûrdistanlıyı bile askerliğine ve 
hizmetine göndermemek, kaza
nılmış mevzileri daha da sağ
lamlaştırmak ve yeni yeni dev
rimci mevziler yaratmak halkı
mızın önünde duran temel görev
lerdendir.

Halkımız, kendi öz. temsil gü
cüne varmış ve bunu ulusal par 
lamento ile siyasi bir otorite 
gücü olma yolunda başarıyla 
devrimin hizmetinde işler kıla
caktır

Artık her alanda düşmanı ge
riletme ve ulusal kurtuluş kale
lerini inşa etme süreci baş
lamıştır. Kürdlstan’da yürütü
len halk savaşı stratejisi ürünle
rini verme sürecine girmiştir. Bu 
ürünleri heba etmeden topla
mak. düşmanın, işbirlikçilerinin 
ve teslimiyetçi-reformist güçle
rin çar çur etmesine izin verme
mek her yurtsever Kürdistanlı- 
nın görevidir.

Kürdlstan'da artık bir inşa 
sürecinin içine girilmiştir. Eskiyi 
yıkıp yeniyi kurma görevi kendi
ni her alanda dayatmaktadır.

İşte böylesi tarihi önemde bir 
sûrece girerken adım adım ko
vulacak düşmandan boşalacak 
özgür Kûrdistan topraklarında 
halkımız yeni bir yaşamı elele, 
omuz omuza, yürek yüreğe kur
ma göreviyle karşı karşıyadır. 
Ve böylesi değerli süreçler her 
zaman, her halka nasip olma
yan. kesinlikle değerinin bilin
mesi ve anlamının iyi kavranıl
mam gereken süreçlerdir.

Böylesi süreçlerde halkın tüm 
yetenekleri canlanır. Yeni bir 
yaşam kurmada toplumun her 
ferdi bütün hünerini ayaklandı
rır. Özveri, çaba. güç. birlik ve 
beraberlik doruk noktaya tır
mandırılır. Yurtseverlik, yurdu
na bağlılık ve yurdunu koruma 
duygulan dalga dalga kabarır. 
Halkın azmi, coşkusu, kararlılık 
ve savaşkanlığı bir kasırga gibi 
yükselir.

İşte böylesi süreçlere iyi katı
lan. iyi çaba ve emek sunan 
insanlara ne mutlu! Böylesi ça
ba, katkı ve emeğin sahibi olan
lar ömürlerinin ve toplum ola
rak da tarihlerinin en büyük 
onurlanma ve gururlanmasını 
yaşarlar, önümüzdeki anlamlı 
süreçte Kûrdistan ulusal kurtu
luş mücadelesinde yer almak ve 
bu uğurda bir görev yürütmek, 
bir sorumluluk üstlenmek en bü
yük şeref ve onur payesi olacak
tır. Dolayısıyla bu payeden nasip
lenmek için her Kûrdbrtanluun 
devrim saflarında yerini alması 
kadar doğal ve soylu bir karar 
olamaz.

Gözle görülecek kadar yakın
laşan zafere ulusça yürümek, 
kavgaların en güzeli, en anlamlı
sıdır. 1992 yılında Kûniıstan hal
kının da insanlık aleminde bir 
parça özgür vatana sahip olabil • 
inesi için topyekûn ayaklanma 
ve ulusal ordulaşma sürecine 
var gücümüzle katılım ve destek 
«ağlayalım, düşmana daha bi
linçli ve sonuç alıcı tarzda vura
lım. Halk savaşımızın sürekliliği 
ve başarısı için yüce Başkaı j 
APO'nun emrinde, devrini şehit ] 
terimizin izinde, özgûr-bağunsız, 
birleşik ve demokratik KOrdia- 
tan'a doğra kararlıca yürüye
lim. Zafer mutlaka halkımızın 
olacaktır.
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Avrupa'da yaşayan Kürdistanh yurtseverler Pasûr ve Licê'deki katliamımın protesto ettiler

TÜRK SÖMÜRGECİLERİNİN YURTDIŞI TEMSİLCİLİKLERİ 
ÖNÜNDE KİTLESEL GÖSTERİLER

• 26 ve 27 Aralık günleri A vrupa ’nın çeşitli kentlerinde ERNK taraftan 
yurtseverler sömürgeci Türk devletinin temsilcilikleri olan çeşitli kuruluş 
ve çok sayıda konsolosluklar önünde gösteriler yaptılar. Pasûr ve Licê’deki 
sömürgeci vahşeti protesto eden yurtseverler polis saldınlanna uğradı. 
Çıkan olaylarda bazı yurtseverler yaralanırken, bazılan da gözaltına alındı.

S
. ©wHk(8lngöD’e boğlı Bongilan(Solhan) ilçesi dağlık ko*l- 
» rrknde ARGK gorlllatan İle sömürgeci Türk ordusu orasında 
on çarpışmalarda. Türk sömürgecilerinin savaş uçaklan ve 
helikopterler eşliğinde yaptıktan saldırılarda kimyasal tehirli 

gazlar da kullanarak genîtalan katletmesi Amed(Dlyarbakır), 
Çewllk ve Mûş üçgeninde büyük gerginliğe yol açtı. Hızla 
harekete geçen yurtsever kitleler şehitlerine sohlp çıkarak 
protesto gösterileri, yürüyüşler ve cenaze törenleri düzenlediler 
Halkın bu bilinçli çıkışı karşısında çaresiz kolon Türk ordu 
birStteri, Kûrdiston halkına duyduktan kkıte sivil halk kitleleri 
üzerine yaylım ateşi açarak yeni b* katliam provasına giriştiler. 
Pasûr ve Ucö’de gerçekleşen bu olaylar üzerine Kûrdiston 
genelinde ve Kûrdlslanhlann yaşadığı yurtdışı atanlarında, 
kalftarnlon protesto gösterileri düzenlendi.

Kûrdisfan’ın çok sayıda II ve ilçesinde esnaf kepenk indirir, 
okullar boykota güer, sürücüler araçlarının kontağını kapatır ve 
çeşitti biçimlerdeki diğer gösterilere girişirken. Avrupa'na) çeşitli 
kentlerinde yaşayan yurtseverler de bir taraftan kamuoyu 
oluşturma çabalarını başlatırken, öte yandan da sömürgeci 
Türk devletinin konsolosluktan ve yurtcfcşındaki temsilciliği duru
mundaki kurutuştan önünde protesto yürüyüş ve mitingleri 
düzenlediler. Bazı kentlerde bu temsilcilikler işgal do edildi. 
Eylemler esnasında ulusal kurtutuşçu sloganlar haykınldı. sö
mürgeciliği temsil eden semboller ateşe verildi. Yurtseverlerin 
bu eylemleri sadece protesto amaçlı ve bonşçıl olmasına 
rağmen yurtseverler, polis soidınlanna maruz kaldılar. Polis 
saldırılan sonucunda yurtseverlerden bazdan yaralanırken, 
bazılan da gözaltına alınarak yaka-paça götürüldü. Yaralılar-

Brrxwcdan
muhabirleri bildiriyor

• FRANSA

Paris: 26 Aralık günü Türk 
devletinin Paris Büyükelçiliği ve 
Konsolosluğu önünde gösteriler 
düzenlendi. 600 kadar Kûrdis- 
tanb yurtsever. Türk devletinin 
KürrÜstan'daki katliamlarını pro
testo etmek amacıyla bu eylem
lerine ek olarak. Fransa Kızılhaç 
ve Türk Hava Yollan büroları 
önünde de gösteriler yaptılar. 
TC’nin estirdiği terör ve gerçek
leştirdiği vahşiyane katliam teş
hir edildi.

Pasûr ve Urc'dcki cenaze tö
renlerinde çıkan olayların öfkesi 
ve tepkisiyle dolu olan yurtse
verlerden 200 kadarı TC’nin Pa
ris Büyükelçiliği önünde toplan
dıktan sonra, elçilik binasını taş 
yağmuruna tuttu. Binanın cam
lan önemli oranda kırıldı.

Aynı saatlerde, yani saat 
l3.Wdn. TC’nin Paris Konso
losluğu ününde toplanan 300 ci
varındaki yurtsever konsolos
luk binasına girmeyi hedefledi. 
Konsolosluk kapısının üzerinde 
buhınnn kamera kırılıp kapı 
açıldıktan sonen, kalabalık bir 
grup içeri girmeyi başardı. Kapı 
girişindeki güvenlik görevlisi 
Türk polisinin de silahı geçici 
olarak alındı. TC konsolosluk 
yetkilileri kendilerine verilmek 
istenen protesto mektuplarını 
almayıp, muhatap olmamakta 
diretince yurtseverler, binanın 
içindeki bazı yerleri ateşe ver

mek ve bilgisayarları tahrip et
mek suretiyle tepkilerini dile ge
tirdiler. Olay yerine gelen Fran
sız polisler, müdahalede bulu
nurken eylemci yurtseverlere 
uyarı yapmaksızın saldırdılar. 
55 yurtsever gözaltına alındı. 
Kısa bir sûre sonra gözaltına 
alınanlar serbest bırakıldılar, 
ancak 2 kişi oturma izinleri ol
madığı gerekçesiyle hala göz
altında tutulmaktadırlar.

Kürdistanh kadın ve çocuk
lardan oluşan 100 kişilik bir 
grup da Fransa Kızılhaç Bünı- 
su'nu işgal etti. Yurtseverler 
yetkililerden başın ve yayın ku
ruluşlarını bilgilendirmelerini, 
TC’nin Kûrdistan'daki katliam
ları karşısında sessiz kalmama
larını, istcmlerihe İlgi göstererek 
Fransa kamuoyunu bilgilendir
melerini ve TC’nin insanlık dışı 
saldırganlığını kınamalarını ta
lep ettiler.

Yine 100 kişilik başka bir 
yurtseverler grubu da, Türk Ha
va Yollan Parts Bürosu ününde 
toplandı. TC’nin katliamlarını 
protesto etmeyi amaçlayan grup, 
Fransa polisinin aldığı önlemler 
nedeniyle erkenden dağılmak zo
runda kaklı

Eylemlere, Fransa basın ve te
levizyon kurumlan büyük ilgi 
gösterdi. Fransa radyo ve tele
vizyonları eylemleri haber ola
rak kamuoyuna duyurdular. Ey
lemler, Paris’te yaşayan tüm 
Kürdistanltlar üzerinde de olum
lu etkiler bırakt ı Buradaki Kür- 
distanlılar, TC’nin katliamları 
karşısında bundan sonra da ses
siz kalmayacaklarını ve protes
to girişimlerini çeşidi biçim 
lerde sürdüreceklerini belirt
mektedirler.

Strasbıırg: Aynı gün Fransa'
daki TC konsolosluklarına yö
nelik bir gösteri eylemi de Stras- 
burg kentinde gerçekleştirildi. 
40 kişiden oluşan bir Kûrdistan- 
hlar grubu TC’nin Strasbıırg 
Konsolosluğu önünde toplana
rak, TC’nin uygulamalarını pro
testo ettiler. Başarılı geçen ve a- 
maçlanna ulaşan eylemde her- 
lınna bir olay meydana gelmedi.

HOLLANDA

Rottcrdam: 27 Aralık günü 
60 kişiden oluşan Kürdistanh bir 
grup, Hollanda'nın Rottcrdam 
kentinde sömürgeci Türk devle
tinin başkonsolosluğu önünde is
teri düzenledi. Saat 11.00'dc 
yurtseverler çeşitli ulusal kur- 
tuluşçu ve TC’nin uygulamaları
nı protesto edici sloganlar eş
liğinde gösteriyi sürdürürken, 
TC konsolosluk yetkilileri tehdit 
ve tahriklerde bulundular. Bu
nun yarattığı tepkiler neticesin
de yurtseverler, binanın tüm cam- 
lannı kınp aşağı indirdiler. Pa-

kilikri pnlk.se ihbarda bulundular.
Olay yerim- gelen Hollanda po

lisleri göstericilerden 4 kişiyi göz
altına aldılar. Gözaltına alınan 
yurtseverlerden 3'û kısa bir sûre 
sonra serbest bırakılırken, l’ide 
Hollanda'da ikamet etmediği ge
rekçesiyle gözaltında tutuldu.

Başarılı geçen ve amaçlarına 
ulaşan protesto eylemi, kamu
oyu üzerinde geniş ve olumlu 
etkiler bıraktı.

• İSVEÇ

Stockholm: 27 Aralık günü, 
Pasûr ve Lice’de Türk ordusun
ca gerçekleştirilen katliam ko
nusunda kamuoyunu doğru bil
gilendirmeyen ve yanıltıcı ha
berler veren İsveç radyo ve tele
vizyon kurumu STV’nin binası, 
70 kadar Kürdistanh yurtsever 
tarafindan İşgal edildi ve protes
tolarda bulunuldu Kurum yet
kililerinin dikkatleri olumsuz ya
yınlarına çekildikten sonra, ken
dilerine bir protesto mektubu 
elden verildi. İşgal eylemi yak
laşık olarak 3 saat sürdürüldük
ten sonra, sonuçlandırıldı.

• NORVEÇ

Oslo; 27 Aralık günü Norveç'
in başkenti Oslo'da, Lire ve Pa- 
sûr'daki katliamları protesto et
mek amacıyla, TC’nin Oslo Bü
yükelçiliği önünde bir gösteri 
düzenlendi.

Polisin yogim güvenlik önlem
leri altında yapılan gösteriye 40 
yurtsever katıldı. I saat kadar 
süren eytando  yurtseverler TC - 
yi protesto eden sloganlar hay
kırdılar. Amacımı ulaşan eyleme 
daha sonra son verildi.

Zaire Kûro’ıstcn hakinin qkkxATt »ot» «m>W

• İSVİÇRE

Zûrlh: TC’nin Zûrih Başkon
solosluğu önünde, 27 Aralık 
günü saat 10.00 sıralarında 150 
civarında Kürdistanh yurtse
verden oluşan bir grup protesto 
gösterisi yaptı. Olaysız geçen 
gösteride çeşitli ulusal kurtu- 
luşçu sloganlar atıldıktan ve TC 
teşhir edildikten bir süre sonra, 
yurtseverler dağıldılar. Çok sa

yıda basın mensubu ve televiz- 
.yon aklhi flnctarinin ;,-a pU4.fr-------  
yere gelerek bilgi aldılar ve çe
kim yaptılar.

Eylemden sonra yurtseverleri 
temsllen oluşturulan bir heyet 
İsviçre DRS televizyon kurumu- 
na ziyarette bulunarak. TC’nin 
verdiği tek taraflı ve yalan ha
berlere itibar edilmemesini iste
di w Kûniistan'daki olaylar hak
kında kurum yetkililerini bilgi
lendirdi.

Çewlik, M üş no Amed üçgeninde gelişen olaylara 
ilişkin alarak Belçika senatörlerinden Nelly Maes'ût 

26 Aralık 191)1 günü Belçika Dışişleri Bakanı 
Eyskcns’e Kürt halkının zarar görmemesi için önlem 

alınmasını isteyen mektubu:

“Sayın Bakan,

Konu: Kürtler ve Türk Hükümeti,

Basın dûn Kürt 'İsyancıların’ bir naldınsı sonucu bazı Türk 
askerlerinin öldüğünü yazdı.

Görgü tanıklarının belirttiğine göre ARGK gerillalarının saldı
ran, yeni kurulan Demirel hükümetinin Kürt halkına karşı baş
vurduğu provokasyonlarımı bir cevap niteliğindedir.

21 Aralık günü Bingöl. Muş ve Diyarbakır üçgenimle Türk Hava 
Kuvvetlerine bağlı 4 helikopter ve 2 savaş uçağı şehir ve köyleri 
bombaladı. Bu bombalama afUaaında kimyasal zehırh gazlar da 
kullanılmıştır.

Bize ulaşan haberlere göre, Kulp ve Lice'de öldürülen gerillala
rın cenaze törenlerinde bazı olaylar çıkmıştır. Bu iki ilçede, Türk 
askerlerinin sivil Kürt kitlelerinin üzerine ateş açmaları sonucun
da 18 kişi öldürülmüştür Ayrıca çok sayıda yaralı insan var 
_ Aynı gün, yani 24 Aralık günü. Türk askerleri Diyarbakır Dicle 
CnhrerstteaTnde katliamları protesto eden öğrencilerin üzerine 
de ateş açmıştır.

Sayın Başkan,
Bir kez dulıa ısrarla, Saden ve yetkililerden, Kürt halkının Türk 

hükümetinin provokasyonlarından zarar görmemesi İçin gerekli 
önlemlerin alınmasını talep ediyorum.

Saygılarımla...
Nelly Maca, Senatör'
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AVUSTURYA

Viyana: 27 Anilik'ta kalaba
lık bir sayıdan oluşan Kûrdis - 
tank bir grup, TC'nin Viyana 
Konsolosluğu dnünde, TC’yi pro
testo etmek amacıyla toplana
rak gösteri başlattı Avusturya 
(Milisinin seri müdahalesi ve teh
ditleri karşısında yurtseverler, er
kenden dağılmak ve gösteriyi so
nuçlandırmak zorunda kaldılar.

• BELÇİKA

Brüksel: Bir grup Kürdistan- 
lı, son günlerde vahşet boyutuna 
yükselen ve 20 civarında sivil 
Kürt insanın katledilmesine va
ran Kürdistan'daki Türk devlet 
terörünü kınamak ve tepkilerini 
dile getirmek için, 27 Aralık gü
nü saat 11 OO'dc Belçika'nın baş
kenti Brüksel’deki TC Ziraat 
Bankası Tbmsilciliği'ni işgal etti.

Büroya giren yurtseverler. TC'
nin katliamlarına olan tepkileri
ni bürodaki teknik cihazları ve 
büro camlarını kırıp tahrip ede
rek somutlaştırdılar. Eylem es
nasında. "Kûrdistan faşizme me
zar olacak", “Biji Kûrdistan" 
ve “Hiçbir katliam cevapsız 
kalmayacak" sloganları haykı
rıldı.

Brüksel’de basın 
toplantısı

Aynı gün ERNK Avrupa Ör
gütü bir basın toplantısı düzen- 
kdi. Değişik haber ajansı, televiz
yon ve gazete mensuplan top
lantıya katıldılar. Tbplantıda yö
neltilen sorulara cevaben ERNK 
Avrupa Örgütü Sözcüsü Akif 
Haşan, geleceğe yönelik olarak, 
•TC'nin kör şiddetine karşı 
devrimci halk şiddeti geliş- 
firilecektir Bu. KürdiMan’la 
da sınırlı kalmayacak, aynı 
aranda Türkiye'ye de sıçralı-

lacaktır Thnık olunduğu gibi, 
yeni koalisyon hükümeti PKK’- 
nin siyasi çözüm önerilerine 
Şiddetle karşılık vermektedir. 
Buna karşılık, 1992yılından i- 
tibaren biçim de dayatacağı
mız Kûrdistan ulusal meclisi 
W Botan-Bchdînan savaş hü
kümeti olacaktır* dedi

Basın toplantısına şu basın 
kuruluşları katıldılar:

BBC ajansı ve Hürriyet gaze
tesi (H. Uluengjn), Amerika'nın 
Sesi Radyosu (N. Özgül), AN 
Ajansı, Cumhuriyet gazetesi (Va
rol). Atina Haber Ajansı ve Fla
man VTM televizyonu (Belçika'
da özel bir TV kanalı).

ERNK Avrupa örgütû’nûn ba
sın toplantısı sona erdiktan son
ra, sözcü ile birlikte tercüman ve 
Kûrdistan Komitesi temsilcisi 
kişi, dışarıda beklemekte olan 
Belçika polislerince gözaltına 
alındılar. Kısa bir süre için tu
tulduktan sonra tekrar serbest 
bırakıldılar.

Basın toplantısının yapıldığı

saatte bir grup Kürdlstanlının 
TC Ziraat Bankası Tbmsilciliği'nl 
işgal ederek tahrip etmesi, göz
altına alınmaya gerekçe göste
rildi. Sözde bazı görgü tanıklan 
kaçanlar arasında sözcüyü ve 
diğerlerini teşhis etmişlerdir de
nildiyse de, özümle ise bu gerek
çenin temelsiz olduğunu Belçika 
polisleri de biliyordu, çünkü 
işgalin gerçekleştirildiği anda 
gözaltına alınanlar bitsin top- 
lantısındaydı ve toplantı salonu 
dışında başından beri bekleyen 
polisler vardı.

Gözaltına alınan Kûrdistanlı 
politikacılar, polisin bu davra
nışının kendilerini ve kendi şa
hıslarında Kûrdistan ulusal kur
tuluş mücadelesini teşhire yöne
lik olduğunu, bu nedenle kınadık - 
lannı açıkladılar. ERNK sözcüsü 
ve diğer temsilcilerin basın men
suplarının gözü önünde toplan
tının yapıldığı otel binasının he
men çıkışında polislerce gözaltı
na alınması yetmiyormuş gibi, 
tahribe uğrayan bankanın ya

nında arabalardan indirilip ora
da birikmiş olan halkın gözleri 
önünde adeta ‘suçlular bunlar- 
du" imajının yaratılması ve po
lis merkezine götürülüp 10 daki
ka sonra serbest bırakılmaları 
sadece kınanması gereken bir o- 
lay değildir. Bu olay tüm demok
rasi gösterilerine rağmen, Belçi
ka'nın ne tür bir demokrasi an
layışına sahip olduğuna ve Kûr- 
distan halkına ne tür bir yönelim 
içerisinde olduğuna son derece 
açık bir örnektir. Benzer oluyla- 
nn tekrarlanmaması için Belçi
ka yetkililerinin dikkatini çe
kiyor, bu tür düşmanca sayıla
cak davranışlardan kaçınılma
sını diliyoruz. Çünkü Kûrdistan 
halkı sömürgeciliğe; kimliğine ve 
yaşamına kasteden bir düzene kar
şı son derece meşru bir mücade
le içindedir. Belçika'nın bunu gö
rerek insan haklarına vc halkı
mızın meşru haklarına dostça 
davranmasını, İki halk arasında 
dostane İlişkilerin gelişmesine 
destek vermesini bekliyoruz.

Brüksel'deki basın toplantısında basın mensuplarına dağıtılan açıklama:

Sayın basın mensupları.

Sîzleri Kûrdistan Ulusal Kur- 
tuiuş Cephesi-ERNK Avrupa 
Örgütü adına selamlıyoruz.

Basın toplantımızın aman 
Kûrdistan halkını tahrik ede
rek yeni katliam planlan ya
pan Türk devletinin son gün
lerde yoğunlaştırdığı uygula- 
mnlnnııı basına ve kamuoyuna 
anlatmaktır.

Sayın basın mensuplan.

Sömürgeci-faşist Türk dev
leti Kûrdistan'da yeni ve sinsi 
katliam planlan geliştirmek is
temektedir Kûrdistan Halk Kur
tuluş Ordusu-ARGK'yc bağlı 
gerilla birliklerine karşı kim
yasal silahlar da dahil her tür
lü ağır silahlan kullanırken ba
rışçıl gösteriler yapan sivil 
halk kitleleri üzerine de lıom- 
balı ve otomatik silahlı vahşi 
saldırılar düzenlemektedir.

DYP-SHPnin oluşturduğu ye
ni koalisyon hükümetinin başı 
Demirci, “Kürt realitesini ta
nıyoruz’ yönlü açıklamalar da 
yaparak bir taraftan sahte yu- 
muşama gösterileri sergileyip 
vaadlerde bulunurken, öte yan
dan TC'nin geleneği haline gel
miş katliam uygulamaları da
ha da arttırılmaktadır. Türk 
devleti böylece çok ikiyüzlü ve 
sahtekar gösterileriyle kamu
oyunu aldatma girişimimin sür
dürmektedir. Son gelişen olay
lardan bir kez daha görülmek
tedir W, Türkiye'de hükümetle
rin. ordunun ve ona bağlı Özel 
Hnrp DolrcsTnin hizmetimle bu
lunmaktan başka bir işlevi yok
tur. Esas iktidar erki militarist 
Türk ordusu ve onun özel savaş 
aygıtıdır. Demirci ve İnönü’
nün bir koalisyonla hükümet 
olmadaki işlevi de özel savaş 
hükümetinin emrinde yeni kat - 
ilam planlarına zemin oluştur
maktan öteye gidememek tidir.

Sayın basın mensuplan,

21 Aralık 1991 günü Türk or
dusunun savaş uçağı ve helikopter 
eşliğinde Bingöl'e bağlı Solhan 
ilçesi yakınlarında alanda bu
lunun bir grup ARGK gerillası

na saldırarak 10 civarında geril
layı kimyasal olduğu tahmin 
edilen silahlarla katletmesi, si
yasal yumuşama belirtilerini or- 
tadan kaldırdı, çeşitli çevrelerin 
beklentisi içinde oldukları muh
temel ‘görüşme* olanaklarını boz
du vc bir kez daha siyasal çözüm 
yöntemlerini tıkamaya neden o- 
lacak gelişmelere yol açtı. Geril
laların havadan kuşatılarak bi
linmeyen silahlarla katledilmesi 
olayı, Türk devletinin kimyasal 
«ilah kullandığının bir kanıtı n- 
larak görülmekte ve bu yönlü 
kuşkuları daha da güçlendir- 
mektedir.

Olumlu umutlar doğrultusun
da ortaya çıkan ‘yumuşama* at
mosferini dağıtmada TC, tabii 
bununla da kalmadı. 24 Aralık 
günü Diyarbakır'ın Kulp ve Lice 
ilçelerinde halkın topyekün ola
rak sahip çıktığı şehit gerillalar 
için yapılan cenaze törenlerine 
katılmak üzere toplanan kitleler 
üzerine Türk ordu birlikleri vc 
özel timler tarafından ateş açıl
ması sonucu 20 sivil Kürt katle
dildi. Katledilenler orasında ka
fasına karşım sıkılarak öldürü
len 13 yaşında bir çocuk ve 4 ka- 
dının da bulunduğu bildirilmekte
dir Ayrıca halktan çoğu kurşun
in olmak üzere 400'û aşkın kişi 
çeşitli biçimlerde yaralandı.

Görgü tanıklarının bildirdi
ğine göre Türk ordusu komutan
larının emriyle halkın üzerine 
yaylım ateşi açan TC askerleri 
ve özel tim üyeleri, •sokaklarda 
ve yollarda insanları yerlere ya
tırarak İşkenceden geçirdi, üzer
lerinde bulunan kıymetli eşya
larına el koydu, küfür ve haka
retlerle halkı tahrik ederek pat
lama noktasına getirmek İstedi. 
Kepen# indirilen İşyerleri vc 
kontağı kapatılan araçlar tahrip 
edildi, insanlarıma gruplar İm
linde gözaltına alınıp bilinmeyen 
yerlere götürüldü. Kısacası tam 
bir terör uygulayan sömürgeci 
Türk ordusunun askerleri Kûr
distan'da yeni bir katliam pro
vası yapıyor.

Cephemizin öncü gücü PKK 
önderliğinde gelişen özgürlükçü 
ve bağımsızlıkçı ulusal direniş 
mücadelemizin içinde bulundu
ğumuz süreçte topyekün ulusal 
ayaklanma ve orduloşnuıya doğ- 
nı hızla yol alması. Türk sömür -

gcdlerinl korku sendromu içine 
sokmaktadır. Büyük, bilinçli vc 
planlı bir halk ayaklanmasını 
engellemek için Türk devleti, 
tıpkı 192f»'lerde Şeyh Sait Ayak
lanması sırasında yaptığı gibi, 
uygun olmayan kış koşullarında 
halka çeşitli maddi zararlar ver
mek ve katletmeler suretiyle or- 
tahğı provoke ederek halkımızı 
tahrik etmek ve ardından geliş
tireceği katliamların sindirmek 
istemektedir. Yani tarihi bir kez 
daha tekerrür ettirmenin plan
larını geliştirmektedir

Sayın basın mensuplan,

Türk devletinin bu durumu, 
Demirci başkanlığında kurulan 
vc demokrasi, huzur, kardeşlik 
gibi sözcükleri ağzından eksik 
etmeyen yeni koalisyon hükü
metinin gerçek yüzünü de en 
açık bir biçimde ortaya koy
maya yetmektedir. Açıkça görül
mektedir ki. demokrasi sahte
karlığıyla son derece sinsi kat
liam planlan odun adım uygula
maya konmaktadır.

Türk hükümetinin bu ikiyüz
lü, aldatıcı, komplocu ve kat
liamcı tutumuna karşı elbetleki 
Partimiz vc öncülüğünde yü
rüyen halkımız bu oyuna gel
meyecek. sessiz kalmayacak vc 
gerekli yanıtı mutlaka verecek
tir. Halk savaşı süreci daha bi
linçli, daha planlı geliştirilecek 
ve Türk devletinin tüm oyunlan 
boşa çıkarılacaktır. Kûrdistan 
halkı Türk sömürgecilerinin bu 
tür girişimlerini protesto etmek 
için daha büyük srrihildanlar ve 
daha büyük gerilla saldırılarıyla 
mutlaka gücünü gösterecektir. 
Günümüzde PKK gibi yenilmez 
bir öncüye sahip olan halkımız, 
TC'nin bir kez daha tarihi teker
rür ettirmesine asla izin ver
meyecektir.

Bu sözlerimizle anlatılmak is
tenen gerçekler, pratikteki ge- 
lişmderic de anında doğrulanmak- 
tadu. Türk devletinin Kulp ve 
Lice’deki katliamlarına, Halk Kur
tuluş Ordtumuz-ARGK anında 
yanıt vererek gücünü ve kudre
tini bir kez <Saha kanıtladı

Kulp ve Lice ilçelerinin ablu
ka altına alındığı, ilçelere giriş 
çıkışların taunamiyle yasaklan 
dığı ve devam etmekte olan o

Inylardan büyük endişelerin du
yulduğu bir anda, Şırnak'a bağlı 
Dereler mevklindeki TC koman
do taburuna yönelik bir baskın 
gerçekleştiren ARGK gerilla bir
likleri. Türk sömürgecilerine a- 
ğır kayıplar verdirdi. Aldığımız 
haberlere göre taburun imha e- 
dildiği, Türk ordusunun 30 civa
rında ölü, çok sayıda yaralı ve 
bazı esirler verdiği bildirilmek
tedir. Öldürülenler arasında ta
bur komutanı olan subaylar ve 
başka rütbeliler de bulunmak
tadır. Bu eylemle, TC özel sava
şının cevapsız kalmayacağı, si
vil halka karşı girişilen katliam
lar karşısında gerekenin mutla
ka yapılacağı bir kez daha açık
ça kanıtlandı.

Halkımızın Türk sömûrgecile- 
1 erine cevabı bununla sınırlı kal • 
mudi Kûrdistan'da ve Türkiye 
metropollerinde Kûrdistanlı kit
leler de sessiz kalmayacaklarım 
ortaya koydular. Gerilla saldın- 
SUUD gerçekleştiği 24 Aralık gü
nü Kûrdistan'ın birçok il vc ilçe
sinden yola çıkan onblnlerce ki
şilik kitleler Kulp İlçesine doğru 
yürüyüşe geçerek Türk devleti
nin katliamlarını protesto etti 
Aynen başta Silvan, Batman, 
Kozluk ve Bismil ilçeleri olmak 
üzere pek çok kentte esnaf ke
penk, şoförler araçlarının kon
taklarım kapattı. Kulp ve Lice 
ilçelerindeki durumdan endişe 
duyan Türkiye’deki Kûrdıstan- 
Idar da protesto gösterileri ger
çekleştirdi. Kürt gençliğinin tep
kisel çıkışları oldu. Kûrdistanlı 
gençlerin değil, Türk devletinin 
sorumlusu olduğu vc bazı mağa
za ile bankaların ateşe verildiği 
olaylarda 11 insan yaşamım yi
tirdi. Bunun sorumlusu açık ki. 
Kürdistan'daki katliamlarıyla bu 
tür olaylara nedenler yaratan 
Türk devletinin kendisidir. Türk 
özel savaşı katliamlarıyla pro
vokasyonlar düzenleyerek olay
lar yaratmaya ve gelişen olaylar 
katkısında kendisini sorumluluk
tan kurtarmaya çalışmaktadır.

Kûrdistan halkının tepkisi bu
nunla da bitmedi. Kulp vc Lice'
ye hala da giriş-çıkışlaruı yasak 
olduğu, telefonların bile tama
mıyla kesildiği ve oralardaki du
rumdan büyük endişelerin duyul
duğu 26 Kasım günü de, halk, 
ulaylan kınamak ve Kulp ile Li

ce halkı üzerinde sürdürülen 
baskıların kaldırılması için ye
ni eylemlere girişti. Aynı gün 
Türkiye Büyük Millet Mcciisi'n- 
de yapılan meclis görüşmesi 
oturumunda ‘Güvenlik ve te
rör’ atlı altında Kûrdistan so
rununa ilişkin tartışmaların ya
pılmasına paralel olarak Kûr
distan'da yeni grevler başladı. 
Diyarbakır, Kulp. Nusaybin. Li
ce. Kızıltepe. Derik. Dargeçit, 
Idil, Midyat. Bismil. Kozluk. 
Gûroymak. Malazgirt, Bulanık. 
Muş, Ergani. Kurtalan w daha 
birçok II vc İlçede esnaf ke
penk. sürücüler araçlarının kon
tağını kapattı, üniversite-lise 
ve ortaokul öğrencileri boyko
ta girdi. Çünkü halkımız Parti
mizin politlkaaımn doğru oldu
ğunu. Türk gladyosu ve hizme
tindeki hükümetin halkı aldat
maktan başka amaç gütmedi
ğini çok iyi bilmektedir Bu 
gerçek TBMM'de yapılan tar
tışmalardan da bir kez daha an- 
laşıldı. Sözde Kürt sorununa 
barışçıl çözüme yanaşabilece
ğinin işaretlerini vermeye ça
lışan Türk devleti, Kürt halkı- 
tun seçip meclise gönderdiği 
Kürt milletvekillerinin yaptığı 
Türk ve Kürt halklarının kar
deşlik çoğrdıınna bile taham
mül edememektedir. Buna bile 
tahammül edemeyecek kadar il
ke) ve gerici olan TC temsilcile
rinin samimiyetine elbet teki Kür- 
dıştan halkı inanmayacak vc 
sesini yükseltmeye devam ede
cektir. Kitlesel protestolar Kûr- 
dıstan'ın her yanına yayılarak 
genişleyecektir.

Dünya ilerici İnsanlığını, de
mokrasiden yana tüm güçleri 
ve dünya basınını, Türk sö
mürgecilerinin Kûrdistan'da gi
riştiği katliamlarına karşı ses
siz kalmamaya, aktif tavır ta
kınmaya ve Kûrdistan halkının 
meşru ulusal kurtuluş mûca- 
detadyle dayanışmaya, demok
rasi maskesi altında soykırım
lar geliştirmek isteyen özel sa
vaşın emrindeki Dcmirel-inö- 
nû hükümetinin sahtekar ve kat
liamcı yüzünü teşhir etmeye 
çağırıyoruz.

Teşekkür ediyoruz. ■■

27 Aralık 1991 
ERNK Avrupa Örgütü
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Frankfurt: Sömürgeci Türk 
devletinin Frankurt Başkonso
losluğu önüne 27 Aralık günü 
saat 10.30 sıralarında giden ka
labalık bir Kûrdistanh grup, u- 
lusal kurtuluşçu sloganlar ııta- 
rnk TC’nin devlet terörünü kına 
dı. TC konsolosluk yetkililerinin 
utanmazca sözcükler kullanma
sı ve tahriklerde bulunması û- 
zerine yurtseverler binayı taş 
yağmuruna tuttular. Başkonso
losun ve sekreterinin bulunduğu 
bölümlerin camlan tümden ha
sara uğradı. Aynca TC'nin kanlı 
vahşetini teşhir amacıyla kon
solosluk binası ve camlarının 
çeşitli bölümlerine kırmızı boya
lar sürüldü veya fırlatıldı.

Binadaki camların bir kısmı
nın kırıldığı kısa sûren bu olay 
ardından yurtseverler, eylemle
rini miting şeklinde sürdürdüler. 
İhbarda bulunan TC konsolos
luk temsilcileri polise yalana 
dayalı bilgiler vererek gerçeği 
çarpıtmaya özen gösterdiler 0- 
lay yerine gelen Alman polisi 
çeşitli bahaneler göstererek R 
yurtseveri gözaltına almak iste
di. Ancak olayın TC'nin kat
liamlarına yönelik bir gösteri
den kaynaklandığım ve konso
losluk yetkililerinin İhbarının a- 
aılstz yalanlara dayandığım öğ
renince, yurtseverleri serbest bı
rakmak zorunda kaldılar.

Slutlgart: 100 civarında Kûr- 
distanlı yurtsever. Pasûr ve Li
ce'deki katliamlara tepkilerini 
duyurmak ve sömürgeci Türk 
devletini kınamak anmayla 27 
‘«alık günü TC’nin Stuttgart Baş-

tilerinin tahriklerine cevaben ba-
zı tepkiler gösterildi ve konso
losluk binası taşlandı. TC’yi teş
hir amaçlı sloganlar da luıykınldı

Atılan taşlardan başkonso
losluk binasının ön cephesindeki 
camların tümü kırıldı. Bina ö- 
nOnde bekleyim polisler olaya 
müdahalede bulunmadılar, an-
cak takviye güçler çağırdılar. 
Fakat eylemi başarıyla gerçek
leştiren ve amaçlarına ulaşan 
yurtseverler, herhangi başka bir 
olaya meydan vermeyerek, ey-
lemlerini sonuçlandırdılar.

Karlaruhe: 27 Aralık günü biı 
grup Kûrdistanh yurtsever, kent 
merkezindeki bir meydanda TC- 
yi kınamak amacıyla gösteriye 
başladı. Göstericilerin sayıcının 
çoğalması üzerine eylem alanına 
gelen polisler, gerçekleşmekte o- 
lan mitingi dağıtmak istediler. 
Bunun üzerine yurtseverler yü
rüyüşe geçtiler.

Yürüyüş kolu TC'nin Kartsru- 
he Başkonsolosluğu önüne va
rınca, ikinci bir miting daha 
başlatıldı Yürüyüş esnasında ve 
miting alanında atılan ulusal 
kurtuluşçu sloganlarla TC vah
şeti kınandı. Yurtseverler ardın
dan eylemlerine »on vererek 
dağıldılar.

.Münih: Aynı amaçla 27 Ara- 
lık’ta TC'nin Münih Başkonsolos
luğu binası önünde toplanan 50 
civarında Kûrdistanh yurtsever, 
çeşitli ulusal kurtuluşçu slogan
lar eşliğinde Türk devleti terö
rünü kınadılar. Gösterinin başla
ması ardından çok sayıda polis 
gösteri alanına geldi. Yapılan ih
tarlara rağmen, yurtseverlerin 
dağılmaması ve eylemlerini sür
dürmesi üzerine polisler, saldırı
da bulundular ve bazı yurtse
verleri gözaltına aldılar. Gözaltı

na alınan yurtseverler kısa bir 
sûre sonra serbest bırakıldılar.

Atatürk büstünü kırdılar, "Ne 
mutlu Türküm diyene* ibaresini

saat 10,30'da Hannovcr'de bu
lunan Türk Hava Yollan Bürosu

NOrnberg: Kûrdistanh yurt
severlerden oluşan bir topluluk, 
27 Aralık günü TC'nin Nûnıbcrg 
Başkonsolosluğu önüne giderek 
Türk devletini kınayan slogan-

temsil eden semboller ateşe ve-
riJdL Gösteri alanına gelen po
lisler müdahalede bulunmayın
ca herhangi bir olay da meydana 
gelmedi ve yurtseverler barışçıl 
eylemlerinde amaca ulaştıktan 
sonra, disiplinli bir tarzda dağıl
dılar.

TC'yi bir gösteriyle kınadılar. 
Eylem haberini olan basın men
suplan da eylem alanına geldi. 
Eylemden sonra, bilgi almak ve 
protestoların nedenini öğrenmek

gösteri düzenlediler. "Kürdi»- 
tan faşizme mezar olacak”, “Ge
ri İla vuruyor, Kûrdistanh ku
ruyor”, “Biji PKK", -Biji Se- 
rok APO" gibi sloganların atıl-

Köln: 27 Aralık günü sabah 
10.30 sıralarında TC Konsolos
luğu önünde toplanan 150 civa
rında Kûrdistanh yurtsever, kı
sa bir gösteriden sonra konso-

loşluk binasına girdiler. Konso
losluğun bekleme salonunda aç
tıkları ERNK bayrakları altında 
sömürgeci katliamları protesto 
eden sloganlar haykırdılar. TC 
konsolosluk yetkililerinin mü
dahalesi üzerine yurtseverler sa
londaki eşyaları tahrip ettiler.

oluşturan naylon harfleri parça
ladılar.

Konsolosluğun ihbarı üzerine 
çok sayıda polis eylem yerine 
gelerek, uyanda bulunmadan yurt
severlere saldırdılar. 6 yurtse
ver gözaltına alındı. Meydana 
ğir® nmymMra js^^ 
yaralandı. Gözaltına almanlar kı
sa bir sûre sonra serbest bıra
kıldılar.

M üniten Sömürgeci Türk dev
letinin Münster Başkonsoloslu
ğu binası önünde 27 Aralık günü 
saat 10.30'da bir araya gelen 70 
civarında Kûrdistanh yurtsever,

isteyen WDR televizyon kurumu, 
eylemci yurtseverlerle randevu
laştı. oluşturacağı programı 
yayınlayacağını bildirdi. Doha 
sonra WDR televizyonu eylem 
haberlerini yayınladı.

Honnover: 27 Aralık günü

160 civarında ERNK taraftan 
tarafından işgal edildi. Eylem 
alanına çok sayıda polis ve ba
sın mensubu geldi. Polisin sal 
dırmasına tepki gösteren yurt
severler direnişe geçerek büro
daki Atatürk posterini ve fojist

çeveyi parçaladı. Yurtseverler,
basın mensuplarını protesto ey
lemleri hakkında bilgilendirdik
ten sonra, saat 12.30 sıralarında 
eylem yerinden ayrıldılar

Essen: 27 Aralık'ra saat 10.00 
sıralarında TC'nin Essen Başkon
solosluğu önünde toplanan 300 ka
dar yurtsever, 2-3 saat süren bir

dığı gösteri coşkulu geçti. WDR 
radyosu ve çok sayıda gazete 
muhabiri eylem alanına gelerek 
bilgi aldılar. Polisin müdahalesi 
olmadı, ancak göstericiler dağı
lırken bir yurtsever geçici ola
rak gözaltına alındı ve kum bir 
süre sonra serbest bırakıldı.

Topluca eylem yerinden ayn
ilin yurtseverler kısa bir süre 
sonra TC'nin Honnover Başkon
solosluğu önünde yeniden topla
narak bir protesto mitingi ger
çekleştirdiler. Eylem amacına u- 
laştıktan sonra gösteriye son 
verildi.

Hamburg: 27 Ar ahk'la TC'
nin Hamburg Başkonsolosluğu 
önünde de 200 civannda yurtse
ver gösteri düzenledi. Araların
da kadın ve çocukların da bu
lunduğu yurtseverlere polisler, 
uyanda bulunmadan saldırdılar. 
Bunu tepkiyle karşılayan gös
tericiler başkonsolosluk bah
çesine girerek, binanın ön cep
hesini taş yağmuruna tuttular. 
Ön cephedeki bina camlan tü- 
müylekınldı Olaylar saat 10.00'- 
dan 12.00’e kadar sürdü.

Bu arada polisler saldırılarını 
şiddetlendirdiler. Yurtseverlerle 
polisler arasında kısa suren bir 
çatışma meydana geldi. Polisle
rin cop ve kalas darbeleri sonu
cunda yaralanan 2 yurtseverden 
biri hastaneye kaldırıldı. Polis
lerin amacı gösteriyi mutlaka 
dağıtmaktı ve bu nedenle kitleyi 
sindirmeye koyulmuşlardı. 3 yurt
severi de gözaltına aldılar.

Gözaltı olayını protesto et
mek ve tekrar serbest bırakıl
malarını sağlamak için bu sefer 
yurtseverler, bir oturma eylemi
ne başladılar. Polislerin, gözaltı
na aldıldannı serbest bırakacak- 
lanna dair söz vermesi üzerine, 
oturma eylemine de son verildi, 
Ve kısa bir sûre sonra verilen söz 
yerine getirildi.

Eylemler boyunca, "Türk or
dusu Kûrdistan'dnn defol", “Bl- 
jî PKK” ve diğer boa ulusal

sayıda gazete muhabiri de geldi. 
TWcvizyonlar, Hıld ve diğer bazı 
gazeteler eylem haberini yayın
ladılar.

Almanya'daki KûrdWar* yurt
severlerin bu tarzda çok sayıda 
etkileyici ve kamuoyu oluş
turucu protesto gösterileri ger
çekleştirmesi Türk devlet yetkili
lerini büyük bir endişeye sürük
ledi Harekete geçen TC’nin dış
işleri ve içişleri bakanlıktan yurt
dışı temsilcilikleri vasıtasıyla ya
lana dayak propagandalar geliş
tirerek gerçek yüzlerini gizle
meye ve realiteyi çarprtmaya 
çaktılar Pasûr ve Ucê’de yap- 
tıktarını tamamıyla gizleyerek, 
tepkisel temelde gelişen bas 
olaylan öne çıkarmanın ve bu 
biçimde ulusal kurtuluş müca- 
dolemizi karalamanın hesap
larını yaptılar.

Türk devleti, dikkatleri dol
mak ve başka yerlere çekmek 
için, gerçekleşen oylerrterie ya
kından uzaktan alakası olma
yan ve hatta siyasi ve askeri 
balamdan kendisine destek ve
ren boa devletleri protesto etti. 
Kürdlstan'do büyük bir çıkmaz 
içine giren ve kör şiddetten 
başka yöntemi tanımayan TC'
nin bu davranışının anlamı a- 
çıkbr. Ancak İnsanlık dışı ger
çeğini gizleyemeyeceğini, ken
disini teşhir ve tocrlt olmaktan 
kurtaramayacağını ve dolayı
sıyla ortakğı velveleye verme
nin kendisine çare olmaya
cağını bir kez daha hatırlatır
ken. TC'nin Moskova Büyükel
çiliği önünde de Kûrdistanh 
yurtseverlerin bir protesto gös
terisi düzenlediklerinin bildiril
diğini okuyucularımıza duyu
ruyoruz.
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PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN’la. BBC radyosunun yaptığı mülakat:

GELİŞEN OLAYLARDAN 
TÜRK ÖZEL SAVAŞI SORUMLUD

BBC:
(...) İstanbul-Bakırköy'deki 

saldırıyı üstleniyor musunuz?

PKK Genel Sekreteri
Abdullah ÖCALAN:
Uzun bir sûreden beridir ve 

daha çokça açıkladığımız gibi, 
aslında yeni hükümetin de ku
rulusunda, kont r-gerillanın, atıl
ması gereken bazı demokratik 
adımların önünü kesmek için 
bazı olnylan geliştirebileceğini 
ve bunun, oldukça olumsuz ge
lişmelere ve hatta hükümetin 
kaderini bile etkileyecek olay
lara yol açabileceğine dair gö
rüşlerimizi belirtmiştik. Hükü
metin kuruluşundan beri dev
let ve devlet desteğindeki ki- 
şilerce epey katliam gerçek
leştirildi. Dünkü, bardağı ta
şıran son damla oldu. Sanırım 
bundan etkilenen bazı Kürdis- 
tanlı yurtseverler, İstanbul'
daki olaya karışmış olabilirler. 
Bizim direkt böyle bir emir 
vermemiz söz konusu değil a- 
ma. dikkati çekmiştim. Eğer 
tırmandırırsa kontr-gerilla, bu 
eylemler İstanbul, Ankara; Tür
kiye’ye yansır. Bu bir kere doğ 
rulanmış oluyor

BBC:
Peki siz. yani $imdi bu em

ri ben vermedim, bizim örgü- 
tümüz vermedi diyorsunuz?

PKK Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCALAN: 
Evet...

BBC:
Şimdi ben biraz önce Ber- 

xwedan dergisinin yönetici
leriyle konuştum. Oradan ba 
na söylenen Kûrd Istan Dev
rimci- Yurtsever Gençlik Bir
liği 'nin, -ki bu ERNİCnin bir 
yan örgülü, ona bağlı- bu
gün o bölgede eylem yapa
cağını söylediler. Bu örgüt <tv 
size doğrudan bağlı?

PKK Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCALAN: 
Mümkündür, gençler katıl

mış olabilir. Biliyorsunuz yani, 
her gün bu kadar kat liam geliş
tikten sonra, önce insanlar ya
kınıyor. Dük kanlarında her gün 
kurşuna diziliyorlar. Bu biçim
de tepkiler artarak devam ede
bilir. Bu cevaplanacak tabii.

BBC:
Ben, şehirlerde eyleme ge 

çeriz demiştiniz yanılmıyor
sam. Bundan iki ay önce bi
zimle konuşurken de demişti
niz Bu şu an doğru çıktı.

PKK Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCALAN: 
Hayır. Ortada tahrikler var. 

Demin cumhurbaşkanının de
mecini dinliyorum. Çok sinsi 
bir biçimde mevcut bazı hükü
metin atmak istediği adımlan

da aslında boşa çıkırtmok İs
tiyor. 1Vk bir kişi parlamento
da konuşmayacak diyor Hü
kümeti kıstırmak istiyor. Mev
cut gelişmeleri kıstırmak is
tiyor ama, diğer yandan bizzat 
örgütlediği ve kendisine bağlı 
özel savaş güçlerini halkın üze
rine sürüyor. Biz tepkisiz mİ 
kalacağız? Bu halk tepkisiz mi 
kalacak? Son derece provoka- 
tif bir ortam geliştiriliyor. Bu- 
iui dikkati çekmiştim.

BBC:
Şimdi bir mesele var ama. 

Siz diyorsunuz ki, emri ben 
vermedim. Ama bir yandan 
da tepki gösteriliyor, Kürt 
gençleri tepki-gösteriyor. Şim
di siz bu eylemi destekliyor 
musunuz, desteklemiyor mu
sunuz?

PKK Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCALAN: 
Şimdi Çetinkaya'nın, bilmem 

kardeşinin mağazasıdır deni
liyor. (...) Elbetteki yani, halkın, 
sivil halkın üzerine böyle kur
şunlar yağdırılirsa; elbette ya 
kınlannndır, bilmem aileleri- 
nedir, halk da elbetteki yürü
yecektir. Ve benim elimden gel
dikçe de ben buna güç verece
ğim, örgütleyeceğim, yönlendi
receğim tabii yani Bunun an
laşılmayacak hiçbir yanı yok.

BBC:
Peki, bu ölenlerden biri iki

yaşında bir çocuktur, altısı 
da kadın, bunu ne şekilde 
açıklıyorsunuz?

PKK Genel Sekreteri
Abdullah ÖCALAN:
Kesinlikle T. Özal sorumlu- 

dur. Bunun yürüttüğü özel sa
vaş sorumludur. Biz başlatmadık 
bunları. Özel savaşı, korucuları 
her gün hu özel timleri üzerimi
ze süren kimdir? 0 sorumlu
dur. o canidir.

BBC:
Peki şimdi hu görüntüler 

televizyona yansıdı ve bizim 
anlayabildiğimiz kadarıyla da 
Türkiye'de büyük bir infial o- 
luştu. Bu sizin yeni hüküme
tin iklda-ra gelmesinden son
ra söylediğiniz, yeni hükü
metin atacağı adımlara ba
kacağız gibi sözleriniz vardı. 
Bu çerçevede, bu yeni hüküme
tin atabileceği adımları du 
sınırlamıyor mu? Siz hükü
met üzerinde bir tür siyasi 
baskı yaratmış olmuyor mu
sunuz?

PKK Gene! Sekreteri
Abdullah ÖCALAN:
Yeni hükümet nerede? Yeni 

hükümet kendisinin üzerine dü
şeni yapmadı. Demirci, acaba 
özel savaş güçlerinin üzerinde 
denetim kurabilecek mi? Ku
ramadı Her gün çok açık. İn
sanlar evinden alınıyor, dük
kanından alınıyor katlediliyor.

Bir tanesini soruşt urabildı mı* 
Bir tanesinin katilini ortaya 
çıkarabildi mi? Dün Kulp ta 9 
tane sivilin üzerine kurşun yağ 
dıranlar kimdir? Bir tanesi tu - 
t tıklandı mı? Bunlardan tek bir 
hesap soruyor mu? Bunlar da 
sivildir, bunlar da kadındır, 
bunlar da çocuktur. Şimdi, en 
azından bağımsız bakalım bu 
meseleye. Ve bizdeki kayıplar 
daha fazladır. Niye İstanbul 
halkı, Türkiye halkı, niye bun
lara üzülmüyor? Niye bunlara 
acımıyordu, yani bir tane ken
disinden oldu mu üzülüyor? Bu 
kadar histen uzaklık nerede 
görülmüş? Türkeş bağırıyor: 
’Türkleri savaşa hazır olmaya 
davet ediyorum." Devlet elle
rinde. Hınk, top, uçak hepsi 
elinde. Bizden ne istiyorlar

Biz bir kimlik savaşını ver
mek istiyoruz Biz kimlik kaza
nılmasını istiyoruz. Dunun üze
rine daha çok gelmekledirler. 
Eğer bunlar böyle devam eder
se, sanırım bu işler, belirttiğim 
gibi daha da tırmanarak de
vam eder.

BBC:
Yani bundan sonra gere

kirse ben, her ne kadar bu
günkü eylem için emir ver- 
mediyşem de, bundan sonra 
veririm diyorsunuz?

PKK Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCALAN: 
Mesele emir falan değildir.

Halkımız kendisini mvMI 
Meşru savunma durunu® 
lan kim? En basit insanı M 
n uğruna, çaba harrau® 
teyen kimdir? Bunun *M 
kimler hangi tür silahla»#; 
liyorlar. Sorun çok açı» O 
bı da bence çok açıktır *1 
nacağız, teslim mı oUka yi 
Bize hangi haklan »««di 
Kendi kendimizi biraz data 
me özgürlüğümüzü hür M 
etmiyorlar. Parlamentoya ■ 
mayız diyorlar. (...)

BBC:
Peki, bu eylem nn» «M 

delenizi lolaylaştıımtmk ı 
Şandı taBrirctaftavta ■ 
lise girdiler, and içme ■ 
umde Kürtçe temu^udzr 
Kürt temliğini biz dr he 
etmek mrmndmgu de* > 
başhaAaa W fttadl de ta 
Irm griy se

PKK Genel Setauri
Abdullah Öt ALA s
Şimdi Od kelime kampta 

ne çözeceklerdi? Daha «*■ 
haber verilmedi mi” ( -1—

BBC:
Etmediler ama.

PKK Genel Srkresers 
Abda Hah ÖCALAN 
Üzerine yüritatar Mtarta 

ağalarsa utadta Butaata 
ha reni ter şey m otar f>r 
halk ter d* sev**, w 
nüne tatar MHBltataİM# 
yanı vurdu* tegMta #M> 
lim yani1 Ortak* dmMtaMft 
gelişmeler hrdrfr ataaaah i» 
tmiyorsa bundan tapnan ta»- 
dir? Biz bunu çok açık M» 
mlştik Gelin bu aiyaai t^ 
rûşme kanaliannı «çır tut» 
hm. bir tane temsilcilerini »!*• 
dersinler dedik. Bu kör »ad®# 
terörü birlikte durduralım d» 
dik Niye bir ianesi karşımam 
çıkmıyor? Ben haziran, ra» 
açık söylüyorum. Daha da ur* 
inanmasını önlemek İçin, te ah 
ne siyasi temsilcileri çıks .- ta 
biçim terörü önleyelim Sry* 
gelmiyorlar? Ne yapalım daha?

BBC:
Siz niye ateşkes ilan et

miyorsunuz?

PKK Genel Sekreteri
Abdullah ÖCALAN:
Ya! Öyle mi? Yani ateşkta 

ilan etmek kasabın bıçağı altı
na kendimizi koyun gibi yatır 
mak değil midir? Bu soru boa 
sorulur mu? Tbk taraflı olur a» 
yani” Bu bize hakarettir, ita 
ulusal kimliğimizi kazanacağa. 
Bunu kazanmayıncaya kadar 
tek bir ferdimiz sağ kalmaya
caktır. Bunu açıkça söyleye
yim. Bu rezil yaşantıyı hiçbir 
Kürt insanı, dürüst insan ka
bul etmeyecektir. Ve Türk hal 
kı da kabul etmemelidir!
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